
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 24 декабря 2024 года                                                                                     № 17/180 

 

 

О внесении изменений   в   решение  

Муниципального совета Ивнянского  

района от 26 декабря 2023 года № 4/32  

«О бюджете муниципального района 

«Ивнянский район» на   2024   год    

и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

В соответствии со статьёй 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьёй 52 Федерального  закона  от  6 октября 2003 года № 131–ФЗ               

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе       

в Ивнянском районе, утвержденным  решением Муниципального совета 

Ивнянского района от 25 февраля 2014 года № 4/41 и статьей 13 Устава 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

Муниципальный совет Ивнянского района р е ш и л: 

 1.Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района              

от 26 декабря 2023 года № 4/32 «О бюджете муниципального района 

«Ивнянский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

следующие изменения: 

 1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 «п.1. Утвердить основные характеристики муниципального бюджета       

на 2024 год: 

 - прогнозируемый общий объём доходов муниципального бюджета            

в сумме 1 687 250,0 тыс.руб., общий объём расходов муниципального бюджета 

в сумме 1 748 838,0 тыс.руб.». 

Установить верхний предел муниципального долга бюджета Ивнянского 

района на 1 января 2025 года в сумме равной 0 руб., в том числе                         

по муниципальным гарантиям Ивнянского района в сумме 0 руб. 

 



 2 

          Прогнозируемый дефицит муниципального бюджета на 2024 год в сумме                    

61 588,0 тыс.руб. 

1.2.Пункт 5 вышеназванного решения изложить в следующей редакции: 

Утвердить прогнозируемое поступление доходов в местный бюджет,        

в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению № 1 к настоящему 

решению. 

1.3.Пункт 6 вышеназванного решения изложить в следующей редакции: 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам,  целевым   статьям   (муниципальным   программам     Ивнянского 

района и непрограммным направлениям деятельности) группам видов  

расходов  классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый период     

на 2025 и 2026 годов согласно приложению № 2  к настоящему решению. 

1.4.Пункт 7 вышеназванного решения изложить в следующей редакции: 

Утвердить ведомственную структуру расходов муниципального бюджета 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 3. 

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме 22 237,0 тыс.руб.,   

на 2025 год в сумме 23 914,4 тыс.руб.  и на 2026 год в сумме 24 691,3 тыс.руб. 

         1.5.Пункт 8 вышеназванного решения изложить в следующей редакции: 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым, статьям 

(муниципальным программам Ивнянского района и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам, 

классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый период                  

2025 и 2026 годов согласно приложению № 4. 

  1.6.Первый абзац пункта 11 вышеназванного решения изложить                 

в следующей редакции: 

Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

бюджетам  городского и сельских поселений на 2024 год в сумме                      

50 382,5  тыс. руб., на 2025 год в сумме 39 006,0 тыс.руб., на 2026 год в сумме  

28 812,8 тыс.руб. согласно приложению № 5 к настоящему решению, из них:  

- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских 

поселений на 2024 год - 41 680,4 тыс. рублей, на 2025 год - 36 016,0 тыс.руб., на 

2026 год 28 812,8 тыс. рублей; 

-  иные межбюджетные трансферты на 2024 год – 8 702,1 тыс. руб. 

1.7.Пункт 15 вышеназванного решения изложить в следующей редакции: 

Утвердить бюджет дорожного фонда Ивнянского района на 2024 год         

и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 6 к настоящему 

решению. 

          1.8.Пункт 16 вышеназванного решения изложить в следующей редакции: 

Утвердить размер резервного фонда администрации Ивнянского района 

на 2024 год в сумме 527,9 тыс. руб.  



 3 

2.Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области  

www.admivnya.ru. 

  3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить                       

на постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района               

по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и муниципальной 

собственности (Листопад В.А.).  

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района                                                      Ю.М. Картамышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.admivnya.ru/


 4 

                                                                                           Приложение № 1 

                                                                                         к решению  

                                                                                            Муниципального совета 

                                                                                             Ивнянского района  

                                                                                             от 24 декабря  2024 года № 17/180 

 

 

Поступление доходов в местный бюджет на 2024 год                                                        

и  на  плановый период 2025 и 2026 годов 
                                                                                                                                          (тыс.руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателей Сумма 

2024 год        2025 год 2026 год 

000 8 50 00000 00 0000 000 

 

Доходы бюджета - всего 1687250 1591931,8 1346426,6 

000 1 00 00000 00 0000 000 

 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
440 328 438 075 169 913 

000 1 01 00000 00 0000 000 

 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 393 568 394 726 125 801 

000 1 01 02000 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц 393 568 394 726 125 801 

000 1 03 00000 00 0000 000 

 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

15 322 15 089 15 098 

000 1 03 02000 01 0000 110 

 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации 

15 322 15 089 15 098 

000 1 05 00000 00 0000 000 

 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
11 967 13 742 14 292 

000 1 05 01000 02 0000 110 

 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения  

3 339 - - 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

6 - - 

000 1 05 03010 01 0000 110 

 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

5 163 8 506 8 846 

000 1 05 04000 02 0000 110 

 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 

3 459 5 236 5 446 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3 687 2 222 2 311 

000 1 11 00000 00 0000 000 

 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

10 318 9 151 9 151 

000 1 11 05010 00 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства от 

8 194 7 695 7 695 



 5 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

000 1 11 05020 00 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на землю, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

(за исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

518 340 340 

000 1 11 05030 00 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 506 1 116 1 116 

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в государственной 

и муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

100   

000 1 12 00000 00 0000 000 

 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
1 384 820 853 

000 1 13 00000 00 0000 000 

 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1 048 1 702 1 771 

000 1 13 01000 00 0000 130 

 

Доходы от оказания платных 

услуг (работ) 

 807 1 702 1 771 

000 1 13 02000 00 0000 130 

 

Доходы от компенсации затрат 

государства 

241 - - 

000 1 14 00000 00 0000 000 

 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 568 275 275 

000 1 16 00000 00 0000 000 

 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
334 348 361 

000 1 17 00000 00 0000 000 

 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
1 132 - - 

000 2 00 00000 00 0000 000 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 246 922 1 153856,8 1176513,6 



 6 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездное поступление от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

1 246 922 1153856,8 1176513,6 

000 2 02 10000 00 0000 150 

 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

237 864,1 219 320,9 339 963 

000 2 02 15 001 050000150 Дотация бюджетов 

муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

230 864,1 219 320,9 339 963 

000 2 02 15 002 050000150 Дотации бюджетам 

муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

5 000 - - 

000 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам 

муниципальных районов 

2 000 - - 

000 2 02 20000 00 0000 150 

 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы  

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

187 711 125 177,1 25 225,9 

 в том числе    

000 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных общественных 

организациях 

6 577,3 6 220,7 5 318,1 

000 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов   на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 

2 361,1 2 993,8 2 953,9 

000 2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов  на 

организацию наружного 

освещения населенных пунктов 

Белгородской области  

4 292 4 464 4 643 

000 2 02 25750 050000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов      на 

реализацию мероприятий по 

модернизации школьных 

систем образования 

114 914,2 93 003,1 - 

000 20229999050000150 

Субсидии на реализацию 

мероприятий в сфере 

обеспечения доступности 

приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и 

- - 

 

 

 

- 



 7 

других маломобильных групп 

населения  

000 20229999050000150 

Субсидии на реализацию 

мероприятий по созданию 

условий для повышения 

благоустройства городских и 

сельских территорий 

- - 

 

 

- 

000 20229999050000150 
Субсидии на реализацию 

проектов ТОС 
- - 

- 

000 20229999050000150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию инициативных 

проектов и наказов  

9 708,5  

 

000 20225555050000150 

Субсидии на поддержку 

государственной программы 

формирование современной 

городской среды 

  

 

000 20229999050000150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию мероприятий  по 

оснащению учебным 

технологическим оборудованием 

и мебелью  муниципальных 

образовательных организаций 

подлежащих кап.ремонту, 

строительству  

1 787  

 

000 20220077050000150 

Субсидии на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

жилья семей имеющих детей-

инвалидов, нуждающих в 

улучшении условий  

- 13 269 

 

 

4 600 

000 20225299050000150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

софинансирование расходных 

обязательств субъектов 

Российской Федерации, 

связанных с реализацией 

федеральной целевой программы 

«Увековечение памяти погибших 

при       защите      Отечества                  

на 2019 – 2024 годы» 

  

 

000 20225519050000150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 

237,3 - 

 

- 

000 20220216050000150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов  на 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов 

и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

38 000 - 

 

 

 

 

 

- 



 8 

проездов к дворовым территорий 

многоквартирных домов 

населенных пунктов 

000 20225269050000150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

гос.поддержку закупки 

контейнеров для раздельного 

накопления ТКО  

   

000 20225179050000150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 

2 559,8 2 559,8 3 095,5 

000 20229999050000150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию мероприятий в сфере 

обеспечения доступности 

приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения 

1 415,8   

000 20229999050000150 Субсидии на реализацию 

инициативных проектов  

   

000 20225511050000150 Субсидии на проведение 

комплексных кадастровых работ 

1 858 2 666,7 4 615,4 

000 20220077050000150 Субсидии по обеспечению 

жильем медицинских работников 

   

000 20229999050000150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

проведение комплексных 

кадастровых работ, в т.ч. 

проектов межевания территории  

4 000 - - 

000 20230000000000150 

 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

744 026,8 736 669,9 748 741 

 в том числе    

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление полномочий по 

расчету и предоставлению 

дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений  

36 016 36 016 28 812,8 

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

и городских округов  на 

606 630 654 



 9 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

рассмотрению дел об 

административных 

правонарушениях  

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

и городских округов  на 

организацию предоставления 

социального пособия на 

погребение  

1,3 1,3 1,3 

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов  на 

осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних 

лиц 

490 509 534 

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов  на 

осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних 

и лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей 

435 454 479 

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

и городских округов  на 

осуществление полномочий по 

созданию и организации 

деятельности территориальных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав  

749 778 805 

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

и городских округов  на 

организацию предоставления 

отдельных мер социальной 

защиты населения  

9 034 9 425 9 929 

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов  на 

осуществление полномочий в 

области охраны труда 

556 580 604 

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов  на 

организацию предоставления 

ежемесячных денежных 

938 973 1018 



 10 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг  

000 20235930050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов  на 

государственную регистрацию 

актов гражданского состояния  

1 259 1 284 1 309 

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов  на 

реализацию государственного 

стандарта общего образования  

350 705,3 340 123,4 353 198 

000 20230021050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов  на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство  

1 674 1 674 1 674 

000 20235303050000150 

Субвенция бюджетам 

муниципальных районов на 

выплату ежемесячного 

денежного вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

22 368,9 13 045,7 13 045,7 

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов  на 

обеспечение государственных 

гарантий реализации прав 

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

115 635,4  127 506,3 132 606,5 

000  20230029050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов  на выплату 

компенсации части  

родительской платы за присмотр 

и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования  

3 186 4 386 4 386 

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов  на 

предоставление мер социальной 

18 851 19 528,4 20 305,3 



 11 

поддержки педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций, 

проживающим и работающим в 

сельских населённых пунктах, 

рабочих посёлках (поселках 

городского типа) на территории 

Белгородской области  

000 20230024050000150 органы управления образованием 18 088 18 807,4 19 555,3 

000 20230024050000150 
органы управления в сфере 

 культуры 
763 721 750 

000 20235250050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов  на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

(инвалидам и семьям, имеющим 

детей-инвалидов, лицам, 

пострадавшим от воздействия 

радиации, инвалидам Великой 

Отечественной войны и боевых 

действий, участникам Великой 

Отечественной войны, ветеранам 

боевых действий, членам семей 

погибших (умерших) инвалидов 

войны, участников Великой 

Отечественной войны и 

ветеранов боевых действий, 

лицам, награжденным знаком 

«Жителю блокадного 

Ленинграда») 

43 222 37 899 37 422 

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов  на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан  

11 080 12 127,2 14 165,4 

000  20230022050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов на 

предоставление гражданам  

адресных субсидий на оплату 

жилого помещения и 

коммунальных услуг 

1 092 1 345 1 594 

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов  на 

возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг 

16 17 18 



 12 

по погребению  в рамках ст. 12 

Федерального закона от 

12.01.1996 № 8-ФЗ 

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов на 

предоставление льгот на проезд 

при осуществлении регулярных 

перевозок по муниципальным и 

пригородным маршрутам  

16,8 16,8 16,8 

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов  на 

организацию транспортного 

обслуживания населения в 

пригородном межмуниципальном 

сообщении 

18 18 18 

000 20235082050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов   на 

предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

8 207,3 8 535,6 - 

000 20239999050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов  на 

мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей  

639,3 665 691,6 

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

и городских округов  на выплату 

ежемесячных пособий 

гражданам, имеющим детей  

5 160 6 282 6 839 

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов  на выплату 

субсидий ветеранам боевых 

действий и другим категориям 

военнослужащих, лицам, 

привлекавшимся органами 

местной власти к 

разминированию территорий и 

объектов в период 1943-1950 

годов  

126 150 175 

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

исполнение полномочий по  

установлению органами местного 

8,1 8,1 8,1 



 13 

самоуправления регулируемых 

тарифов на перевозку  по 

муниципальным маршрутам  

000 20239999050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам 

директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций и 

профессиональных 

образовательных организаций, на 

2024 год 

234,4   

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов  на  

осуществление дополнительных 

мер социальной защиты семей, 

родивших третьего и 

последующих детей, по 

предоставлению материнского 

(семейного) капитала 

3 426 3 251 3 381 

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов  на 

осуществление полномочий 

субъекта Российской Федерации 

на осуществление мер 

социальной защиты многодетных 

семей 

6 746 9 326 10 034 

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов   на 

предоставление материальной и 

иной помощи для погребения  

95 231 240 

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов  для 

осуществления полномочий по 

обеспечению права граждан на 

социальное обслуживание  

68 300 70 240 74 694 

000 20235163050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

создание системы 

долговременного ухода за 

гражданами пожилого возраста и 

инвалидами 

4 663,4 - - 

000 20230024050000150 Субвенции бюджетам 41 44 45 



 14 

муниципальных районов и 

городских округов  на выплату 

ежемесячных пособий отдельным 

категориям граждан (инвалидам 

боевых действий I и II групп, а 

также членам семей 

военнослужащих и сотрудников, 

погибших при исполнении 

обязанностей военной службы 

или служебных обязанностей в 

районах боевых действий; вдовам 

погибших (умерших) ветеранов 

подразделений особого риска) 

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов на выплату 

пособий малоимущим гражданам 

и гражданам, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации 

219 228 237 

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов  на 

осуществление полномочий 

субъекта Российской Федерации 

на осуществление мер по 

социальной защите граждан, 

являющихся усыновителями   

697,7 841 1 049 

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов на оплату 

ежемесячных денежных выплат 

ветеранам труда, ветеранам 

военной службы 

6 680 7 222 7 857 

00020230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление полномочий по 

организационным мероприятиям 

при осуществлении деятельности 

по обращ.с животными без 

владельцев 

213,1 485,8 249,1 

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов  на оплату 

ежемесячных денежных выплат 

реабилитированным лицам 

200 208 217 

000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов  на оплату 

ежемесячных денежных выплат 

лицам, родившимся в период  с 

22 июня 1923 года по 3 сентября 

1945 года (Дети войны) 

12 944 12 619 11 861 



 15 

000 20230027050000150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов  на 

содержание ребенка в семье 

опекуна, приемной семье, 

семейном детском доме, а также 

на вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю, оплату труда 

родителя-воспитателя 

6 816,3 7 086 7 559 

  000 20230024050000150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов  на 

предоставление ежемесячной 

денежной компенсации расходов 

на уплату взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 

94 94 94 

  000 20235462050000150 Субвенции на компенсацию 

отдельным категориям граждан 

оплата взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 

62,5 68 78 

000 20235120050000150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов  на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

3,5 3,7 67,1 

000 20230024050000150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов  на 

осуществление мер социальной 

защиты отдельных категорий 

работников учреждений, занятых 

в секторе социального 

обслуживания, проживающих и 

(или) работающих в сельской 

местности 

188 188 188 

000 20230024050000150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

содержанию сибиреязвенных 

скотомогильников 

(биометрических ям) 

268,4 279,4 290,8 

000 20230024050000150 Субвенции на выплату 

ежемесячной денежной 

компенсации расходов по оплате 

44,1 277,2 290,5 



 16 

электроэнергии  

000 2 02 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные 

трансферты 
77 320,1 72 688,9 62 583,7 

 в том числе    

000 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

69 755,1 72 688,9 62 583,7 

000 20249999050000150 Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов на 

организацию отдыха и 

оздоровления детей, 

проживающих на территории 

Белгородской области, в 

организациях отдыха детей и их 

оздоровления, расположенных на 

территории Республики Крыма за 

счет резервного фонда 

Правительства Российской 

Федерации на 2024 год  

6 652,5   

000 20249999050000150 Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципального района на 

поощрение победителей 

областного ежегодного конкурса 

«Лучший проект 

информационно-

пропагандистского 

сопровождения профилактики 

наркомании» на 2024 год  

50   

000 20249999050000150 Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных образований на 

возмещение расходов, связанных 

с реализацией мероприятий по 

временному социально-бытовому 

обустройству граждан 

Российской Федерации, 

иностранных граждан и лиц без 

гражданства, постоянно 

проживающих на территории 

Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики, 

Запорожской области, 

Херсонской области, 

862,5   



 17 

вынужденно покинувших жилые 

помещения, а также жителей 

муниципальных образований 

Белгородской области, 

вынужденно покинувших места 

постоянного проживания в связи 

с обстоятельствами, связанными 

с проведением специальной 

военной операции, и 

находящихся на территории 

муниципальных  образований 

Белгородской области    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение   № 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

к решению                                                                                                     

Муниципального совета     

  Ивнянского района                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

от 24 декабря 2024 г.  № 17/180 

    

    

    

                

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Ивнянского района и непрограммным направлениям 

деятельности) группам  видов  расходов  классификации расходов бюджета на 2024 год             

и на плановый период 2025 и 2026 годов 
  

            тыс.руб. 

Наименование показателей 

Ра

зд

ел 

Под

разд

ел 

Целевые 

статьи 

Вид 

рас

ход

ов 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01       75637,3 65793,7 58586,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     3980,7 2762,0 2873,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 01 02 99   3980,7 2762,0 2873,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 01 02 999   3980,7 2762,0 2873,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда высшего должностного 

лица  01 02 9990000210   3980,7 2762,0 2873,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 01 02 9990000210 100 3980,7 2762,0 2873,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных)  органов 

государственной власти и 

представительных органов  

муниципальных образований 01 03     187,1 52,0 54,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 01 03 99   50,0 52,0 54,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 01 03 999   50,0 52,0 54,0 

Обеспечение функций органов 

власти  01 03 9990000190   50,0 52,0 54,0 



 19 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 01 03 9990000190 100 50,0 52,0 54,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района Белгородской 

области» 01 03 9990020550   137,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 03 9990020550 200 124,2 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 01 03 9990020550 300 12,9 0,0 0,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  01 04     47482,9 40235,0 39484,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 01 04 99   47262,9 40015,0 39484,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 01 04 999   47262,9 40015,0 39484,0 

Обеспечение функций органов 

власти  01 04 9990000190   47262,9 40015,0 39484,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 01 04 9990000190 100 38253,1 37965,0 39484,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
01 04 9990000190 200 

7770,7 1815,0   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
01 04 9990000190 300 

9,6     

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9990000190 800 283,5 235,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района Белгородской 

области» 01 04 9990020550   946,0     

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 04 9990020550 200 842,3     



 20 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 01 04 9990020550 300 103,7     

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление и 

развитие солидарного общества в 

Ивнянском районе" 01 04 12   220,0 220,0 0,0 

Подпрограмма " Развитие 

территориального общественного 

самоуправления на территории 

Ивнянского района" 01 04 121   210,0 210,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Проведение конкурса "Лучший 

ТОС Ивнянского района" 01 04 12101   90,0 90,0 0,0 

Проведение конкурса "Лучший 

ТОС Ивнянского района" 01 04 1210129990   90,0 90,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 01 04 1210129990 300 90,0 90,0 0,0 

Основное мероприятие "Лидер 

общественного самоуправления 

Ивнянского района" 01 04 12102   120,0 120,0 0,0 

Проведение конкурса "Лидер 

общественного самоуправления 

Ивнянского района" 01 04 1210229990   120,0 120,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 01 04 1210229990 300 120,0 120,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие системы 

муниципального управления и 

кадровой политики" 01 04 122   10,0 10,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация обучающих 

мероприятий по 

антикоррупционной тематике, 

соблюдение запретов, 

ограничений, требований к 

служебному поведению для 

муниципальных служащих 

Ивнянского района" 01 04 12201   10,0 10,0 0,0 

Организация обучающих 

мероприятий по 

антикоррупционной тематике, 

соблюдение запретов, 

ограничений, требований к 

служебному поведению для 

муниципальных служащих 

Ивнянского района 01 04 1220129990   10,0 10,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 04 1220129990 200 10,0 10,0 0,0 

Судебная система 01 05     3,5 3,7 67,1 



 21 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 01 05 9   3,5 3,7 67,1 

Иные непрограммные 

мероприятия 01 05 999   3,5 3,7 67,1 

Субвенция на осуществление 

полномочий по составлению 

списков кандидатов в присяжные 

заседатели 01 05 9990051200   3,5 3,7 67,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 05 9990051200 200 3,5 3,7 67,1 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     22496,2 20794,0 14127,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 01 06 99   22496,2 20794,0 14127,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 01 06 999   22496,2 20794,0 14127,0 

Обеспечение функций органов 

власти  01 06 9990000190   21042,2 19350,0 12624,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 01 06 9990000190 100 13461,3 12140,0 12624,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 06 9990000190 200 7569,0 7202,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 01 06 9990000190 300 9,9 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9990000190 800 2,0 8,0 0,0 

Руководитель контрольно-счетной 

комиссии муниципального 

образования  01 06 9990000810   1454,0 1444,0 1503,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 01 06 9990000810 100 1454,0 1444,0 1503,0 

Резервные фонды 01 11     528,0 1000,0 1000,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 01 11 99   528,0 1000,0 1000,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 01 11 999   528,0 1000,0 1000,0 



 22 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района Белгородской 

области» 01 11 9990020550   528,0 1000,0 1000,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9990020550 800 528,0 1000,0 1000,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     958,9 947,0 981,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Ивнянского района» 01 13 01 

  

958,9 947,0 981,0 

Подпрограмма «Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних» 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Ивнянского района » 01 13 013 

  

958,9 947,0 981,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление полномочий по 

созданию и организации 

деятельности территориальной 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав" 01 13 01301 

  

958,9 947,0 981,0 

Осуществление полномочий по 

созданию и организации 

деятельности территориальной 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав  01 13 0130141220 

  

209,9 169,0 176,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 01 13 0130141220 100 209,9 169,0 176,0 

Осуществление полномочий по 

созданию и организации 

деятельности территориальной 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав  01 13 0130171220   749,0 778,0 805,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 01 13 0130171220 100 662,0 691,0 718,0 



 23 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 13 0130171220 200 87,0 87,0 87,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03       11465,4 8271,0 8021,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 03 04     1525,5 1336,0 1363,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района  03 04 99   1525,5 1336,0 1363,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 03 04 999   1525,5 1323,0 1350,0 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния за 

счет средств местного бюджета  03 04 9990049300   266,5 52,0 54,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 03 04 9990049300 100 266,5 52,0 54,0 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния за 

счет средств федерального 

бюджета  03 04 9990059300   1259,0 1271,0 1296,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 03 04 9990059300 100 1246,0 1271,0 1296,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 03 04 9990059300 200 13,0 13,0 13,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность  03 10     7775,5 6745,0 6658,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Ивнянского района» 03 10 01   7321,4 6745,0 6658,0 

Подпрограмма «Снижение рисков 

и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарной 

безопасности и защиты населения 

в Ивнянском районе » 03 10 011   7311,4 6735,0 6658,0 



 24 

Основное мероприятие 

"Обеспечение функционирования 

единой дежурно-диспетчерской 

службы Ивнянского района в 

рамках подпрограммы «Снижение 

рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарной 

безопасности и защиты населения 

в Ивнянском районе » 03 10 01101   7311,4 6735,0 6658,0 

«Обеспечение функционирования 

единой дежурно-диспетчерской 

службы Ивнянского района»  03 10 0110100590   7311,4 6735,0 6658,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 03 10 0110100590 100 6256,0 6402,0 6658,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 03 10 0110100590 200 1054,9 332,5 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 0110100590 800 0,5 0,5 0,0 

Подпрограмма «Противодействие 

терроризму и экстремизму» 03 10 014   5,0 5,0 0,0 

Основное мероприятие "Издание 

наглядных пособий и 

методических материалов 

антитеррористической и 

антиэкстремисткой 

направленности" 03 10 01401   5,0 5,0 0,0 

"Противодействие терроризму и 

экстремизму" 03 10 0140120340   5,0 5,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 03 10 0140120340 200 5,0 5,0 0,0 

Подпрограмма "Профилактика 

немедицинского потребления 

наркотических средств, 

психотропных веществ и их 

аналогов и противодействие их 

незаконному обороту" 03 10 015   5,0 5,0 0,0 

Основное мероприятие "Издание 

наглядных пособий и 

методических материалов 

антинаркотической 

направленности" 03 10 01501   5,0 5,0 0,0 

"Профилактика немедицинского 

потребления наркотических 

средств, психотропных веществ и 

их аналогов и противодействие их 

незаконному обороту" 03 10 0150120350   5,0 5,0 0,0 



 25 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 03 10 0150120350 200 5,0 5,0 0,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района  03 10 99   454,1 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 03 10 999   284,5 0,0 0,0 

Мероприятия по защите 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций 03 10 9990029990   35,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 03 10 9990029990 200 35,1 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района Белгородской 

области» 03 10 9990020550   419,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 03 10 9990020550 200 169,6     

Премии и гранты  03 10 9990020550 300 249,4 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 03 14     2164,4 190,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Ивнянского района» 03 14 01   1314,3 190,0 0,0 

Подпрограмма «Укрепление 

общественного порядка» 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Ивнянского района » 03 14 012   1314,3 190,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия в рамках 

подпрограммы "Укрепление 

общественного порядка" 03 14 01202   0,0 190,0 0,0 

Мероприятия 03 14 0120229990   0,0 190,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
03 14 0120229990 100 0,0 163,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 03 14 0120229990 200 1138,4 27,0 0,0 



 26 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 03 14 0120229990 300 175,9 0,0 0,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района  03 14 99   850,1 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 03 14 999   850,1 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района Белгородской 

области» 03 14 9990020550   850,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 03 14 9990020550 200 850,1 0,0 0,0 

Национальная экономика 04       172222,0 112732,0 104182,4 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 04 05     9435,2 9394,2 8515,9 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района  04 05 99   9435,2 9394,2 8515,9 

Иные непрограммные 

мероприятия 04 05 999   9435,2 9394,2 8515,9 

Обеспечение функций органов 

власти  04 05 9990000190   8501,1 8629,0 7976,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 04 05 9990000190 100 7374,0 7669,0 7976,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 04 05 9990000190 200 1121,8 954,7 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 9990000190 800 5,3 5,3 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района Белгородской 

области» 04 05 9990020550   250,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 04 05 9990020550 200 250,6 0,0 0,0 

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 04 05 9990043880   202,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 04 05 9990043880 200 202,0 0,0 0,0 



 27 

Содержание сибиреязвенных 

скотомогильников 

(биотермических ям), 

находящихся в собственности 

Белгородской области  04 05 9990073870   268,4 279,4 290,8 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 04 05 9990073870 100 268,4 279,4 290,8 

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 04 05 9990073880   213,1 485,8 249,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
04 05 9990073880 200 213,1 485,8 249,1 

Транспорт  04 08     7757,9 7308,1 8,1 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие 

транспортной системы и 

дорожной сети Ивнянского 

района» 04 08 10   7300,0 7300,0 0,0 

Подпрограмма 

«Совершенствование и развитие 

транспортной системы» 

муниципальной программы 

«Совершенствование и развитие 

транспортной системы и 

дорожной сети Ивнянского 

района » 04 08 102   7300,0 7300,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Организация транспортного 

обслуживания населения 

муниципального района на 

пригородных маршрутах » 04 08 10201   7300,0 7300,0 0,0 

Организация транспортного 

обслуживания населения 

муниципального района на 

пригородных маршрутах  04 08 1020163810   7300,0 7300,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 04 08 1020163810 200 7300,0 7300,0 0,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 04 08 99   457,9 8,1 8,1 

Иные непрограммные 

мероприятия 04 08 999   8,1 8,1 8,1 

Услуги по перевозки по 

муниципальным маршрутам 04 08 9990073850   8,1 8,1 8,1 



 28 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 04 08 9990073850 200 8,1 8,1 8,1 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района Белгородской 

области» 04 08 9990020550   449,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 04 08 9990020550 200 449,8 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09     64012,6 20079,0 15098,0 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие 

транспортной системы и 

дорожной сети Ивнянского 

района» 04 09 10   60512,9 20079,0 15098,0 

Подпрограмма 

«Совершенствование и развитие 

дорожной сети» муниципальной 

программы «Совершенствование 

и развитие транспортной системы 

и дорожной сети Ивнянского 

района » 04 09 101   60512,9 20079,0 15098,0 

Основное мероприятие 

«Содержание и ремонт улично- 

дорожной сети» 04 09 10101   17522,9 15089,0 15098,0 

Ремонт автодорог в рамках 

подпрограммы 

«Совершенствование и развитие 

дорожной сети» муниципальной 

программы «Совершенствование 

и развитие транспортной системы 

и дорожной сети Ивнянского  

района » 04 09 1010120570   17522,9 15089,0 15098,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 04 09 1010120570 200 15716,6 15089,0 15098,0 

Межбюджетные трансферты 04 09 1010120570 500 1806,3     

Основное мероприятие 

«Строительство (реконструкция) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с 

твердым покрытием до сельских 

населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего 

пользования» 04 09 10103   40000,0 0,0 0,0 



 29 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов 04 09 1010342140   2000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 04 09 1010342140 200 2000,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов 04 09 1010372140   38000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
04 09 1010372140 200 38000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Предоставление межбюджетных 

трансфертов на содержание 

улично-дорожной сети» 04 09 10106   2990,0 2990,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на содержание 

улично-дорожной сети 04 09 1010680030   2990,0 2990,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 04 09 1010680030 500 2990,0 2990,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, 

коммунальными услугами 

жителей Ивнянского района » 04 09 09   3499,7 2000,0 0,0 

Подпрограмма «Создание условий 

для обеспечения населения 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства» муниципальной 

программы «Обеспечение 

доступным и комфортным 

жильем, коммунальными 

услугами жителей Ивнянского 

района » 04 09 092   3499,7 2000,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация мероприятий по 

содержанию улично-дорожной 

сети" 04 09 09207   3499,7 2000,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

содержанию улично-дорожной 

сети 04 09 0920740030   3499,7 2000,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 09 0920740030 600 3499,7 2000,0 0,0 

Другие вопросы в области  

национальной экономики 04 12     91016,3 75950,7 80560,4 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района  04 12 99   88779,0 75850,7 80560,4 



 30 

Иные непрограммные 

мероприятия 04 12 999   88779,0 75850,7 80560,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(организаций)  04 12 9990000590   82529,0 73024,0 75945,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 04 12 9990000590 100 71619,2 73024,0 75945,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 04 12 9990000590 200 10837,8 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 9990000590 800 72,0 0,0 0,0 

Проведение комплексных 

кадастровых работ, в том числе 

подготовку проектов межевания 

территорий и иной проектной и 

землеустроительной 

документации 04 12 9990070470   4000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 04 12 9990070470 200 4000,0 0,0 0,0 

Проведение комплексных 

кадастровых работ, в том числе 

подготовку проектов межевания 

территорий и иной проектной и 

землеустроительной 

документации 04 12 9990040470   250,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 04 12 9990040470 200 250,0 0,0 0,0 

Проведение комплексных 

кадастровых работ 04 12 9990L5110   2000,0 2826,7 4615,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 04 12 99900L5110 200 2000,0 2826,7 4615,4 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района Белгородской 

области» 04 12 9990020550   2137,3 0,0 0,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 04 12 9990020550 100 0,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 04 12 9990020550 200 1748,4 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 
04 12 9990020550 500 384,2 0,0 0,0 



 31 

Иные бюджетные ассигнования 
04 12 9990020550 800 3,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Содействие развитию 

экономического потенциала в 

Ивнянском районе Белгородской 

области » 04 12 07   100,0 100,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства» 

муниципальной программы 

«Содействие развитию 

экономического потенциала в 

Ивнянском районе Белгородской 

области » 04 12 071   100,0 100,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Содействие участию субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в 

международных, всероссийских, 

региональных и районных 

конкурсах» 04 12 07101   100,0 100,0 0,0 

Содействие участию субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в 

международных, всероссийских, 

региональных и районных 

конкурсах  04 12 0710120050   100,0 100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 04 12 0710120050 200 40,0 100,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 04 12 0710120050 300 60,0     

Жилищно - коммунальное 

хозяйство 05       72463,0 50813,0 33241,0 

Жилищное хозяйство 05 01     5454,5 40,0 0,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 05 01 99   5386,4 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 05 01 999   5386,4 0,0 0,0 

Расходы на содержание 

муниципального жилищного 

фонда 05 01 9990020100   1528,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 05 01 9990020100 200 1528,4 0,0 0,0 

Выплата для погашения 

задолженности, возмещение 

расходов 05 01 9990020030   3858,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9990020030 800 3858,0 0,0 0,0 



 32 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, 

коммунальными услугами 

жителей Ивнянского района » 05 01 09   68,1 40,0 0,0 

Подпрограмма «Создание условий 

для обеспечения населения 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства» муниципальной 

программы «Обеспечение 

доступным и комфортным 

жильем, коммунальными 

услугами жителей Ивнянского 

района » 05 01 092   68,1 40,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

муниципального жилищного 

фонда" 05 01 09201   68,1 40,0 0,0 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

муниципального жилищного 

фонда 05 01 0920123110   68,1 40,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 05 01 0920123110 200 68,1 40,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 
05 02     162,3 0,0 0,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 05 02 99   162,3 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 05 02 999   162,3 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района Белгородской 

области» 05 02 9990020550   162,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 05 02 9990020550 244 162,3 0,0 0,0 

Благоустройство   05 03     66846,2 50773,0 33241,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, 

коммунальными услугами 

жителей Ивнянского района » 05 03 09   66846,2 50773,0 33241,0 



 33 

Подпрограмма «Создание условий 

для обеспечения населения 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства» муниципальной 

программы «Обеспечение 

доступным и комфортным 

жильем, коммунальными 

услугами жителей Ивнянского 

района » 05 03 092   17168,0 17856,0 4643,0 

Основное мероприятие 

«Организация наружного 

освещения населенных пунктов 

Ивнянского района» 05 03 09204   17168,0 17856,0 4643,0 

Софинансирование организации  

наружного  освещения 

населенных пунктов Ивнянского 

района  в рамках подпрограммы 

«Создание условий для 

обеспечения населения 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства» муниципальной 

программы «Обеспечение 

доступным и комфортным 

жильем,  коммунальными 

услугами жителей Ивнянского 

района » 05 03 09204S1340   12876,0 13392,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 05 03 09204S1340 200 12876,0 13392,0 0,0 

Организация наружного 

освещения населенных пунктов 

Ивнянского района в  рамках 

подпрограммы «Создание 

условий для обеспечения 

населения качественными 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства» 

муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем,  

коммунальными услугами 

жителей Ивнянского района » 05 03 0920471340   4292,0 4464,0 4643,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 05 03 0920471340 200 4292,0 4464,0 4643,0 

Основное мероприятие «Выплата 

социального пособия на 

погребение и возмещение 

расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению в 

рамках ст. 12 Федерального 

закона от 12 января 1996 N 8-ФЗ 05 03 09205   16,0 17,0 18,0 



 34 

"О погребении и похоронном 

деле" 

Выплата социального пособия на 

погребение и  возмещение 

расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению в 

рамках ст. 12 Федерального 

закона от 12 января 1996 N 8-ФЗ 

"О погребении и похоронном 

деле" в  рамках подпрограммы 

«Создание условий для 

обеспечения населения 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства» муниципальной 

программы «Обеспечение 

доступным и комфортным 

жильем,  коммунальными 

услугами жителей Ивнянского 

района» 05 03 0920571350   16,0 17,0 18,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 05 03 0920571350 200 16,0 17,0 18,0 

 Основное мероприятие 

"Организация мероприятий по 

благоустройству населенных 

пунктов Ивнянского района" 05 03 09206   32774,9 32900,0 28580,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 05 03 0920600590   32774,9 32900,0 28580,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 05 03 0920600590 600 32774,9 32900,0 28580,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 05 03 99   16872,3 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 05 03 999   16872,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

благоустройству населенных 

пунктов 05 03 9990020020   1038,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 05 03 9990020020 200 1038,1 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

благоустройству населенных 

пунктов 05 03 9990020020   2715,1 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 05 03 9990020020 500 2715,1 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 05 03 9990020550   1106,5 0,0 0,0 



 35 

Ивнянского района Белгородской 

области» 

Межбюджетные трансферты 05 03 9990020550 500 806,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 05 03 9990020550 600 300,0 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию 

проектов в рамках инициативного 

бюджетирования 

"Благоустройство зоны отдыха в 

центре с.Сырцево" 05 03 99900S0301   1606,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 05 03 99900S0301 200 1606,1 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию 

проектов в рамках инициативного 

бюджетирования 

"Благоустройство тротуарной 

дорожки в с.Ольховатка" 05 03 99900S0302   1029,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 05 03 99900S0302 200 1029,4 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию 

проектов в рамках инициативного 

бюджетирования 

"Благоустройство зоны отдыха 

для детей и взрослых в с.Выезжее 

Ивнянского района" 05 03 99900S0303   2067,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 05 03 99900S0303 200 2067,2 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию 

проектов в рамках инициативного 

бюджетирования "Обустройство 

многофункциональной 

спортивной площадки 

с.Владимировка" 05 03 99900S0304   2339,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 05 03 99900S0304 200 2339,9 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию 

проектов в рамках инициативного 

бюджетирования "Обустройство 

тротуарной дорожки вдоль леса 

по ул.Партизанская пос.Ивня" 05 03 99900S0305   2450,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 05 03 99900S0305 200 2450,0 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию 

проектов в рамках инициативного 

бюджетирования "Обустройство 

тротуарной дорожки по 

ул.Маршала Жукова в п.Ивня" 05 03 99900S0306   2520,0 0,0 0,0 



 36 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 05 03 99900S0306 200 2520,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 05 03 04   15,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Сохранение 

использование и популяризация 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры)» муниципальной 

программы «Развитие культуры и 

искусства Ивнянского района » 05 03 044   15,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Ремонт и 

содержание памятников» 05 03 04401   15,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 05 03 0440142120   15,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 05 03 0440142120 200 15,0 0,0 0,0 

Охрана окружающей среды 06       825,1 880,0 914,0 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 06 05     825,1 880,0 914,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Ивнянского района» 06 05 01   825,1 880,0 914,0 

Подпрограмма «Укрепление 

общественного порядка» 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Ивнянского района » 06 05 012   825,1 880,0 914,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление полномочий по 

организации деятельности 

административной комиссии при 

администрации района" 06 05 01201   825,1 880,0 914,0 

Осуществление полномочий по 

организации деятельности 

административной комиссии при 

администрации района  06 05 0120141310   219,1 250,0 260,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 06 05 0120141310 100 219,1 250,0 260,0 

Осуществление полномочий по 

организации деятельности 

административной комиссии при 

администрации района  06 05 0120171310   606,0 630,0 654,0 



 37 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 06 05 0120171310 100 556,0 580,0 604,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 06 05 0120171310 200 50,0 50,0 50,0 

Образование 
07       904989,5 746753,8 641397,4 

Дошкольное образование 07 01     146054,2 149836,7 133037,2 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 07 01 02   146054,2 149836,7 133037,2 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного образования» 

муниципальной программы 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 07 01 021   146054,2 149836,7 133037,2 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района" 07 01 02101   30397,7 22330,4 430,7 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) района  

в рамках подпрограммы 

«Развитие дошкольного 

образования»  муниципальной 

программы «Развитие 

образования Ивнянского района » 07 01 0210100590   30397,7 22330,4 430,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 0210100590 600 30397,7 22330,4 430,7 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности» 07 01 02105   20,9 0,0 0,0 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 07 01 0210542120   20,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 01 0210542120 200 20,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации прав 

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных и 

негосударственных дошкольных 

образовательных организациях» 07 01 02106   115635,6 127506,3 132606,5 



 38 

Обеспечение реализации прав 

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных и 

негосударственных дошкольных 

образовательных организациях 

района 07 01 0210673020   115635,6 127506,3 132606,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 0210673020 600 115635,6 127506,3 132606,5 

Общее образование 07 02     620201,0 465233,0 378343,0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 07 02 02   619709,8 465233,0 378343,0 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования» муниципальной 

программы «Развитие 

образования Ивнянского района » 07 02 022   619709,8 465233,0 378343,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 

района» 07 02 02201   132165,0 115251,4 16473,5 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района 

в рамках подпрограммы 

«Развитие общего образования» 

муниципальной программы 

«Развитие образования 

Ивнянского района» 07 02 0220100590   109804,1 102205,7 3427,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 0220100590 600 109804,1 102205,7 3427,8 

Субвенции на ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 07 02 0220153030   22360,9 13045,7 13045,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 0220153030 600 22360,9 13045,7 13045,7 



 39 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности» 07 02 02206   126263,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования(проведение работ по 

капитальному ремонту зданий 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций) 07 02 02206L7501   71477,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 02 02206L7501 200 71477,7 0,0 0,0 

Проведение работ по 

капитальному ремонту зданий 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций в рамках реализации 

регионального проекта 

«Модернизация школьных систем 

образования в Белгородской 

области» за счет средств 

областного бюджета 07 02 02206A7501   35523,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 02 02206A7501 200 35523,9 0,0 0,0 

Проведение работ по 

капитальному ремонту зданий 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций в рамках реализации 

регионального проекта 

«Модернизация школьных систем 

образования в Белгородской 

области» за счет средств местного 

бюджета 07 02 02206S7501   1869,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 02 02206S7501 200 1869,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования(оснащение 

отремонтированных зданий 

общеобразовательных 

организаций средствами обучения 

и воспитания)  07 02 02206L7502   12091,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 02 02206L7502 600 12091,1 0,0 0,0 

Оснащение отремонтированных 

зданий общеобразовательных 

организаций средствами обучения 

и воспитания за счет средств 

областного бюджета 07 02 02206А7502   1787,0 0,0 0,0 



 40 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 02 02206А7502 200 1787,0 0,0 0,0 

Оснащение отремонтированных 

зданий общеобразовательных 

организаций средствами обучения 

и воспитания за счет средств 

областного бюджета 07 02 02206S7502   94,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 02 02206S7502 600 94,1 0,0 0,0 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 07 02 0220642120   3420,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 02 0220642120 200 3420,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации прав 

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

образования в рамках 

государственного стандарта 

общего образования» 07 02 02207   350705,3 341797,4 354872,0 

Обеспечение реализации прав 

граждан на получение  

общедоступного и бесплатного 

образования в рамках 

государственного стандарта 

общего образования в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования» муниципальной 

программы «Развитие 

образования Ивнянского района» 07 02 0220773040   350705,3 340123,4 353198,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 0220773040 600 350705,3 340123,4 353198,0 

Основное мероприятие «Выплата 

денежного вознаграждения за 

выполнение функций классного 

руководителя педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных учреждений» 07 02 02208   1682,0 1674,0 1674,0 

Выплата денежного 

вознаграждения за выполнение 

функций классного руководителя 

педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

учреждений 07 02 0220873060   1682,0 1674,0 1674,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 0220873060 600 1682,0 1674,0 1674,0 



 41 

Основное мероприятие " 

Организация бесплатного 

здорового питания для 

обучающихся, осваивающих 

образовательные программы 

начального общего образования" 07 02 02211   8659,4 8184,2 6997,5 

Организация бесплатного 

горячего питания обучающимся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 07 02 02211L3040   8659,4 8184,2 6997,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02211L3040 600 8659,4 8184,2 6997,5 

Основное мероприятие 

"Обеспечение выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам 

директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными организациями" 07 02 02214   234,4 0,0 0,0 

Обеспечение выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам 

директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными организациями 07 02 0221450500   234,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 0221450500 600 234,4 0,0 0,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 07 02 99   491,2     

Иные непрограммные 

мероприятия 07 02 999   491,2 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района Белгородской 

области» 07 02 9990020550   491,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 9990020550 600 491,2 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 07 03     66406,1 76380,1 76535,0 



 42 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 07 03 02   66026,2 76380,1 76535,0 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образования» 

муниципальной программы 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 07 03 023   66026,2 76380,1 76535,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 

Ивнянского района» 07 03 02301   56647,0 60433,1 60588,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 

Ивнянского района  07 03 0230100590   56647,0 60433,1 60588,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 0230100590 600 56647,0 60433,1 60588,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение функционирования 

модельного 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей Ивнянского 

района" 07 03 02306   9379,2 15827,0 15827,0 

Обеспечение функционирования 

модели персонофицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 07 03 0230621590   9379,2 15827,0 15827,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 0230621590 600 9379,2 15827,0 15827,0 

Обеспечение функционирования 

модели персонофицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 07 03 0230621590   0,0 120,0 120,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 0230621590 800 0,0 120,0 120,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 07 03 99   379,9 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 07 03 999   379,9 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района Белгородской 07 03 9990020550   379,9 0,0 0,0 



 43 

области» 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 9990020550 600 379,9 0,0 0,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации  07 05     24,3 100,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 07 05 02   14,0 100,0 0,0 

Подпрограмма 

"Профессиональное развитие 

кадрового потенциала района на 

2015-2020 гг." муниципальной 

программы «Развитие 

образования Ивнянского района » 07 05 025   14,0 100,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров 

муниципальной службы» 07 05 02502   14,0 100,0 0,0 

Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров 

муниципальной службы в рамках 

подпрограммы 

"Профессиональное развитие 

кадрового потенциала района " 

муниципальной программы 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 07 05 0250221020   14,0 100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 05 0250221020 200 14,0 100,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров в сфере 

образования» 07 05 02501   10,3     

Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров в сфере 

образования 07 05 0250121010   10,3     

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 05 0250121010 600 10,3     

Молодежная политика  и 

оздоровление детей 07 07     4719,7 4446,0 4624,0 



 44 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 07 07 99   4537,2 4446,0 4624,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 07 07 999   4537,2 4446,0 4624,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(организаций)  07 07 9990000590   4389,4 4446,0 4624,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 07 07 9990000590 100 3816,2 4446,0 4624,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 07 9990000590 200 573,2 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района Белгородской 

области» 07 07 9990020550   147,8     

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 07 9990020550 200 147,8     

Муниципальная программа 

«Развитие молодёжной политики, 

физической культуры и спорта в 

Ивнянском районе » 07  07 05   182,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в рамках 

подпрограммы «Молодёжь 

Ивнянского района» 07  07 051   166,5 0,0 0,0 

Мероприятия в рамках 

подпрограммы «Молодёжь 

Ивнянского района» 07 07 0510129990   166,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 07 0510129990 200 166,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация проведения 

добровольческих (волонтерских) 

мероприятий" 07 07 054   16,0 0,0 0,0 

Организация проведения 

добровольческих (волонтерских) 

мероприятий 07 07 0540129990   16,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 07 0540129990 200 16,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 07 09     67584,2 50758,0 48858,2 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 07 09 02   63806,4 48198,2 45762,7 



 45 

Ивнянского района » 

Подпрограмма «Развитие системы 

оценки качества образования» 

муниципальной программы 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 07 09 024   9658,2 8223,0 8550,8 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 

Ивнянского района» 07 09 02401   9658,2 8223,0 8550,8 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 

Ивнянского района  в рамках 

подпрограммы «Развитие системы 

оценки качества образования» 

муниципальной программы 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 07 09 0240100590   9658,2 8223,0 8550,8 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 07 09 0240100590 100 9496,4 8223,0 8550,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 09 0240100590 200 161,7 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0240100590 800 0,1 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие 

образования Ивнянского района » 07 09 022   9580,6 3580,6 691,6 

Основное мероприятие 

«Организация отдыха 

оздоровления детей, находящихся 

в тяжелой жизненной ситуации» 07 09 02202   8941,3 2915,6 691,6 

Организация отдыха 

оздоровления детей, находящихся 

в тяжелой жизненной ситуации 07 09 0220220650   2288,8 2915,6 0,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 07 09 0220220650 100 36,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 09 0220220650 200 1324,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 09 0220220650 600 927,5 2915,6 0,0 



 46 

Межбюджетные трансферты на 

организацию отдыха и 

оздоровления детей в 

организациях отдыха детей и их 

оздоровления, расположенных на 

территории Республики Крым 07 09 02202RР960   6652,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 09 02202RР960 600 6652,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Организация отдыха 

оздоровления детей, находящихся 

в тяжелой жизненной ситуации» 07 09 02205   639,3 665,0 691,6 

Организация отдыха 

оздоровления детей, находящихся 

в тяжелой жизненной ситуации 07 09 0220570650   639,3 665,0 691,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 09 0220570650 600 639,3 665,0 691,6 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие 

образования Ивнянского района » 07 09 026   44567,6 36394,6 36520,3 

Основное мероприятие 

«Организация обслуживания 

учреждений» 07 09 02602   40025,6 31670,6 31607,3 

Организация обслуживания 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие 

образования Ивнянского района » 07 09 0260200590   40025,6 31670,6 31607,3 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 07 09 0260200590 100 29719,1 25092,9 26145,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 09 0260200590 200 4678,1 1386,7 50,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 09 0260200590 600 5381,6 5191,0 5411,7 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0260200590 800 246,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение функций органов 

местного самоуправления» 07 09 02601   4542,0 4724,0 4913,0 



 47 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 07 09 0260100190   4542,0 4724,0 4913,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 07 09 0260100190 100 4542,0 4724,0 4913,0 

Муниципальная программа 

«Развитие молодёжной политики, 

физической культуры и спорта в 

Ивнянском районе » 07 09 05   2559,8 2559,8 3095,5 

Подпрограмма " Патриотическое 

воспитание граждан Ивнянского 

района" 07 09 053   2559,8 2559,8 3095,5 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по обеспечению 

деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями" 07 09 053 ЕВ   2559,8 2559,8 3095,5 

Субсидии на проведение 

мероприятий по обеспечению 

деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных 

организациях  07 09 053ЕВ51790   2559,8 2559,8 3095,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 09 053ЕВ51790 600 2559,8 2559,8 3095,5 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 07 09 99   1218,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 07 09 999   1218,0 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района Белгородской 

области» 07 09 9990020550   1218,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 09 9990020550 200 840,0 0,0 0,0 



 48 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 07 09 9990020550 300 378,0 0,0 0,0 

Культура,   кинематография    08       194119,1 251168,4 196133,9 

Культура 08 01     160874,6 220454,4 165952,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 08 01 04   160682,9 220454,4 165952,0 

Подпрограмма «Развитие 

музейного дела» муниципальной 

программы «Развитие культуры и 

искусства Ивнянского района » 08 01 042   10884,2 11321,2 11912,9 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций)» 08 01 04201   10884,2 11321,2 11912,9 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) в 

рамках подпрограммы «Развитие 

музейного дела»  муниципальной 

программы «Развитие культуры и 

искусства Ивнянского района » 08 01 0420100590   10884,2 11321,2 11912,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 0420100590 600 10884,2 11321,2 11912,9 

Подпрограмма «Развитие 

библиотечного дела» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района» 08 01 041   41605,4 41458,1 41938,3 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры» 08 01 04101   40922,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие 

библиотечного дела» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 08 01 0410100590   40922,3 0,0 0,0 

Расходы на выплату  персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 08 01 0410100590 100 12525,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 08 01 0410100590 200 418,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 0410100590 800 622,5 0,0 0,0 



 49 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 0410100590 600 27356,0 41458,1 41938,3 

Основное мероприятие 

«Комплектование книжных 

фондов библиотек района» 08 01 04102   543,0 0,0 0,0 

Комплектование книжных фондов 

библиотек района 08 01 0410220070   543,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 08 01 0410220070 200 236,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 0410220070 600 306,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Комплектование книжных 

фондов библиотек района» 08 01 04105   140,1 0,0 0,0 

Комплектование книжных фондов 

библиотек района 08 01 04105R5192   140,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 04105R5192 600 140,1 0,0 0,0 

Подпрограмма «Культурно-

досуговая деятельность и 

народное творчество» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 08 01 043   107304,1 166933,4 111320,4 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций)» 08 01 04301   99777,0 96079,0 101020,6 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) в 

рамках подпрограммы 

«Культурно-досуговая 

деятельность и народное 

творчество» муниципальной 

программы «Развитие культуры и 

искусства Ивнянского района » 08 01 0430100590   99777,0 96079,0 101020,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 0430100590 600 99777,0 96079,0 101020,6 

Основное мероприятие 

«Поддержка и развитие народных 

художественных ремесел 

Ивнянского района» 08 01 04302   7417,4 9643,9 10299,8 



 50 

Поддержка и развитие народных 

художественных ремесел в рамках 

подпрограммы «Культурно-

досуговая деятельность и 

народное творчество» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 08 01 0430220090   7417,4 9643,9 10299,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 0430220090 600 7417,4 9643,9 10299,8 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 

Ивнянского района (в случае 

фактического осуществления) 08 01 04305   0,0 61210,5 0,0 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 08 01 0430520180   0,0 3060,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 08 01 0430520180 200 0,0 3060,6 0,0 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 08 01 0430540180   0,0 58149,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 08 01 0430540180 200 0,0 58149,9 0,0 

Государственная поддержка 

отрасли культуры (на 

государственную поддержку 

лучших сельских учреждений 

культуры) 08 01 043A255194   109,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 043A255194 600 109,7 0,0 0,0 

Подпрограмма «Сохранение 

использование и популяризация 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры)» муниципальной 

программы «Развитие культуры и 

искусства Ивнянского района » 08 01 044   230,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Популяризация объектов 

культурного наследия Ивнянского 

района» 08 01 04402   230,0 0,0 0,0 

Сохранение объектов и 

популяризация культурного 

наследия Ивнянского района 08 01 0440220110   230,0 0,0 0,0 



 51 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 0440220110 600 230,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие туризма, 

ремесленничества и 

придорожного сервиса» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 08 01 045   659,2 741,7 780,4 

Основное мероприятие «Создание 

и продвижение туристского 

продукта Ивнянского района 

Белгородской области» 08 01 04501   659,2 741,7 780,4 

Создание и продвижение 

туристического продукта 

Ивнянского района Белгородской 

области в рамках подпрограммы 

«Развитие туризма, 

ремесленничества и 

придорожного сервиса» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 08 01 0450120120   659,2 741,7 780,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 0450120120 600 659,2 741,7 780,4 

Иные непрограммные 

мероприятия 08 01 999   191,7 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района Белгородской 

области» 08 01 9990020550   191,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 9990020550 600 191,7 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

культура,  кинематография  08 04     33244,5 30714,0 30181,9 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 08 04 04   33244,5 30714,0 30181,9 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации мероприятий 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 08 04 046   33244,5 30714,0 30181,9 



 52 

Основное мероприятие 

«Организация обслуживания 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации мероприятий 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района 2015-2020 

годы» 08 04 04602   29165,4 26533,0 26093,9 

Организация обслуживания   

учреждений  в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации мероприятий 

муниципальной программы  

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 08 04 0460200590   29165,4 26533,0 26093,9 

Расходы на выплату  персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 08 04 0460200590 100 28687,0 26533,0 26093,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 08 04 0460200590 200 463,4 0,0 0,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 08 04 99   15,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 08 04 999   15,0 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района Белгородской 

области» 08 04 9990020550   15,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 08 04 9990020550 200 15,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение функций органов 

власти муниципального района 

«Ивнянский район». 08 04 04601   4079,1 4181,0 4088,0 

Исполнение муниципальных 

функций отделом культуры 

управления по социально-

культурному развитию 

администрации Ивнянского 

района в соответствии с 

действующим законодательством 

в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

мероприятий муниципальной 

программы «Развитие культуры и 08 04 0460100190   4079,1 4181,0 4088,0 



 53 

искусства Ивнянского района » 

Расходы на выплату  персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 08 04 0460100190 100 3756,6 3939,0 4088,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 08 04 0460100190 200 319,5 231,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 0460100190 800 3,0 11,0 0,0 

Социальная политика 10       243387,2 244841,2 231861,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     12914,0 9702,9 8186,8 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе » 10 01 03   12914,0 9702,9 8186,8 

Подпрограмма «Обеспечение мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе » 10 01 031   12914,0 9702,9 8186,8 

Основное мероприятие «Выплата 

пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности, а также лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы» 10 01 03101   12914,0 9702,9 8186,8 

Выплата пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим 

муниципальные должности, а 

также лицам, замещавшим 

должности муниципальной 

службы в рамках подпрограммы 

«Обеспечение мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан» муниципальной 

программы «Социальная 

поддержка граждан в Ивнянском 

районе » 10 01 0310112610   12914,0 9702,9 8186,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 01 0310112610 200 103,9 101,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 01 0310112610 300 12810,1 9601,9 8186,8 

Социальное обслуживание 

населения 10 02     66597,5 63668,0 67872,0 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе » 10 02 03   66597,5 63668,0 67872,0 



 54 

Подпрограмма «Развитие 

социального обслуживания 

населения» муниципальной 

программы «Социальная 

поддержка граждан в Ивнянском 

районе » 10 02 032   66597,5 63668,0 67872,0 

Основное мероприятие 

«Осуществление полномочий по 

обеспечению права граждан на 

социальное обслуживание» 10 02 03201   61934,0 63668,0 67872,0 

Осуществление полномочий по 

обеспечению права граждан на 

социальное обслуживание в 

рамках подпрограммы «Развитие 

социального обслуживания 

населения» муниципальной 

программы «Социальная 

поддержка граждан в Ивнянском 

районе » 10 02 0320171590   61934,0 63668,0 67872,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 02 0320171590 600 61934,0 63668,0 67872,0 

Основное мероприятие "Создание 

системы долговременного ухода 

за гражданами пожилого 

возраста" 10 02 032P3   4663,5 0,0 0,0 

Субсидии на создание системы 

долговременного ухода за 

гражданами пожилого возраста и 

инвалидами 10 02 032P351630   3479,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 02 032P351630 600 3479,9 0,0 0,0 

Субсидии на создание системы 

долговременного ухода за 

гражданами пожилого возраста и 

инвалидами, за счет средств 

резервного фонда Правительства 

РФ 10 02 032P35163F   1183,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 02 032P35163F 600 1183,6 0,0 0,0 

Социальное обеспечение 

населения 10 03     111352,6 109145,6 111687,0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 10 03 02   18871,2 19538,4 20315,3 



 55 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования» муниципальной 

программы «Развитие 

образования Ивнянского района » 10 03 022   10,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 

района» 10 03 02201   10,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района 10 03 0220100590   10,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0220100590 300 10,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие 

образования Ивнянского района » 10 03 026   18861,2 19538,4 20315,3 

Основное мероприятие 

«Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным 

работникам муниципальных 

образовательных организаций, 

проживающим в сельских 

населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского 

типа) на территории Ивнянского 

района» 10 03 02603   18861,2 19538,4 20315,3 

Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным 

работникам муниципальных 

образовательных организаций, 

проживающим в сельских 

населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского 

типа) на территории Ивнянского 

района 10 03 0260373220   18861,2 19538,4 20315,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0260373220 300 5222,2 6011,4 6260,0 

Расходы на выплату  персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 10 03 0260373220 100 13639,0 13527,0 14055,3 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе » 10 03 03   91008,3 88418,2 91371,7 

Подпрограмма «Обеспечение мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 

муниципальной программы 10 03 031   79102,3 72810,2 74498,7 



 56 

«Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе » 

Основное мероприятие «Выплата 

пособия лицам, которым 

присвоено звание «Почетный 

гражданин Ивнянского района» 10 03 03102   80,0 75,0 0,0 

Выплата пособия лицам, которым 

присвоено звание «Почетный 

гражданин Ивнянского района» 10 03 0310222350   80,0 75,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0310222350 300 80,0 75,0 0,0 

Основное мероприятие «Выплата 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан» 10 03 03106   43222,0 37899,0 37422,0 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 10 03 0310652500   43222,0 37899,0 37422,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 03 0310652500 200 517,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0310652500 300 42705,0 37899,0 37422,0 

Основное мероприятие 

«Предоставление гражданам 

адресных субсидий на оплату 

жилья и коммунальных услуг» 10 03 03108   1092,0 1345,0 1594,0 

Предоставление гражданам 

адресных субсидий на оплату 

жилья и коммунальных услуг 10 03 0310871510   1092,0 1345,0 1594,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 03 0310871510 200 25,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0310871510 300 1067,0 1345,0 1594,0 

Основное мероприятие «Выплата 

пособий малоимущим гражданам 

и гражданам, оказавшимся в 

тяжелой жизненной ситуации» 10 03 03109   219,0 228,0 237,0 

Выплата пособий малоимущим 

гражданам и гражданам, 

оказавшимся в тяжелой 

жизненной ситуации 10 03 0310972310   219,0 228,0 237,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0310972310 300 219,0 228,0 237,0 



 57 

Основное мероприятие «Выплата 

субсидий ветеранам боевых 

действий и другим категориям 

военнослужащих, лицам, 

привлекавшимся органами 

местной власти к 

разминированию территорий и 

объектов в период 1943-1950 

годов» 10 03 03110   126,0 150,0 175,0 

Выплата субсидий ветеранам 

боевых действий и другим 

категориям военнослужащих, 

лицам, привлекавшимся органами 

местной власти к 

разминированию территорий и 

объектов в период 1943-1950 

годов 10 03 0311072360   126,0 150,0 175,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 03 0311072360 200 1,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0311072360 300 125,0 150,0 175,0 

Основное мероприятие «Выплата 

ежемесячных пособий отдельным 

категориям граждан (инвалидам 

боевых действий I и II групп, а 

также членам семей 

военнослужащих и сотрудников, 

погибших при исполнении 

обязанностей военной службы 

или служебных обязанностей в 

районах боевых действий; вдовам 

погибших (умерших) ветеранов 

подразделений особого риска» 10 03 03111   41,0 44,0 45,0 

Выплата ежемесячных пособий 

отдельным категориям граждан 

(инвалидам боевых действий I и II 

групп, а также членам семей 

военнослужащих и сотрудников, 

погибших при исполнении 

обязанностей военной службы 

или служебных обязанностей в 

районах боевых действий; вдовам 

погибших (умерших) ветеранов 

подразделений особого риска 10 03 0311172370   41,0 44,0 45,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 03 0311172370 200 1,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0311172370 300 40,0 44,0 45,0 

Основное мероприятие «Оплата 

ежемесячных денежных выплат 

ветеранам труда, ветеранам 10 03 03112   6679,9 7222,0 7857,0 



 58 

военной службы» 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат ветеранам труда, 

ветеранам военной службы 10 03 0311272410   6679,9 7222,0 7857,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 03 0311272410 200 68,1 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0311272410 300 6611,8 7222,0 7857,0 

Основное мероприятие «Оплата 

ежемесячных денежных выплат 

реабилитированным лицам» 10 03 03114   200,0 208,0 217,0 

 Оплата ежемесячных денежных 

выплат реабилитированным 

лицам 10 03 0311472430   200,0 208,0 217,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 03 0311472430 200 6,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0311472430 300 194,0 208,0 217,0 

Основное мероприятие «Оплата 

ежемесячных денежных выплат 

лицам, родившимся в период с 22 

июня 1923 года по 3 сентября 

1945 года (Дети войны) 10 03 03116   12944,0 12619,0 11861,0 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат лицам, родившимся в 

период с 22 июня 1923 года по 3 

сентября 1945 года (Дети войны) 10 03 0311672450   12944,0 12619,0 11861,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 03 0311672450 200 206,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0311672450 300 12738,0 12619,0 11861,0 

Основное мероприятие 

«Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

ветеранам труда» 10 03 03117   5050,0 5950,2 6940,4 

Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

ветеранам труда 10 03 0311772510   5050,0 5950,2 6940,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 03 0311772510 200 60,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0311772510 300 4990,0 5950,2 6940,4 



 59 

Основное мероприятие 

«Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

реабилитированным лицам и 

лицам, признанным 

пострадавшими от политических 

репрессий» 10 03 03118   216,0 216,0 318,0 

Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

реабилитированным лицам и 

лицам, признанным 

пострадавшими от политических 

репрессий 10 03 0311872520   216,0 216,0 318,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 03 0311872520 200 7,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0311872520 300 209,0 216,0 318,0 

Основное мероприятие 

«Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

многодетным семьям» 10 03 03119   4152,0 4534,0 4852,0 

Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

многодетным семьям 10 03 0311972530   4152,0 4534,0 4852,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 03 0311972530 200 47,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0311972530 300 4105,0 4534,0 4852,0 

Основное мероприятие 

«Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

округов на выплату ежемесячных 

денежных компенсаций расходов 

по оплате жилищно-

коммунальных услуг иным 

категориям граждан» 10 03 03120   1661,9 1427,0 2055,0 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

округов на выплату ежемесячных 

денежных компенсаций расходов 

по оплате жилищно-

коммунальных услуг иным 

категориям граждан 10 03 0312072540   1661,9 1427,0 2055,0 



 60 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 03 0312072540 200 14,3 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0312072540 300 1647,6 1427,0 2055,0 

Основное мероприятие 

«Предоставление материальной и 

иной помощи для погребения» 10 03 03121   95,0 231,0 240,0 

Предоставление материальной и 

иной помощи для погребения 10 03 0312172620   95,0 231,0 240,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 03 0312172620 200 3,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0312172620 300 92,0 231,0 240,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия на обеспечение 

равной доступности услуг 

общественного транспорта» 10 03 03122   16,8 16,8 16,8 

Мероприятия на обеспечение 

равной доступности услуг 

общественного транспорта 10 03 0312273820   16,8 16,8 16,8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0312273820 300 16,8 16,8 16,8 

Основное мероприятие 

"Субвенции на организацию 

транспортного обслуживания 

населения в пригородном 

межмуниципальном сообщении" 10 03 03124   18,0 18,0 18,0 

Субвенции на организацию 

транспортного обслуживания 

населения в пригородном 

межмуниципальном сообщении 10 03 0312473810   18,0 18,0 18,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0312473810 300 18,0 18,0 18,0 

Основное мероприятие 

"Субвенции на предоставление 

ежемесячной денежной 

компенсации расходов на уплату 

вносов на капитальный ремонт в 

многоквартирном доме, 

достигшим возраста семидесяти и 

восьмидесяти лет" 10 03 03125   156,5 162,0 172,0 

Субвенции на предоставление 

ежемесячной денежной 

компенсации расходов на уплату 

вносов на капитальный ремонт в 

многоквартирном доме, 

достигшим возраста семидесяти и 

восьмидесяти лет  10 03 0312574620   94,0 94,0 94,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 03 0312574620 200 5,0 0,0 0,0 



 61 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0312574620 300 89,0 94,0 94,0 

Субвенции на предоставление 

ежемесячной денежной 

компенсации расходов на уплату 

вносов на капитальный ремонт в 

многоквартирном доме, 

достигшим возраста семидесяти и 

восьмидесяти лет за счет 

федеральных средств 10 03 03125R4620   62,5 68,0 78,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 03125R4620 300 62,5 68,0 78,0 

Основное мероприятие 

"Субвенции на осуществление 

мер социальной защиты 

отдельных категорий работников 

учреждений, занятых в секторе 

социального обслуживания, 

проживающих и работающих в 

сельской местности 10 03 03127   188,0 188,0 188,0 

Субвенции на осуществление мер 

социальной защиты отдельных 

категорий работников 

учреждений, занятых в секторе 

социального обслуживания, 

проживающих и работающих в 

сельской местности 10 03 0312771690   188,0 188,0 188,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0312771690 200 2,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0312771690 300 186,0 188,0 188,0 

Основное мероприятие" 

Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан" 10 03 03128   2900,1 0,0 0,0 

Выплаты ветеранам боевых 

действий проживающим на 

территории Ивнянского района 10 03 0312822360   2580,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0312822360 300 2580,0 0,0 0,0 

Выплаты ветеранам боевых 

действий проживающим на 

территории Ивнянского района 10 03 0312822360 200 20,1 0,0 0,0 

Мероприятия (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 0312829990   300,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0312829990 300 300,0 0,0 0,0 



 62 

Основное мероприятие" 

Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

электроэнергии приобретенной на 

нужды отопления" 10 03 03129   44,1 277,2 290,5 

Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

электроэнергии приобретенной на 

нужды отопления 10 03 0312972570   44,1 277,2 290,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 03 0312972570 200 0,4 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0312972570 300 43,7 277,2 290,5 

Подпрограмма «Социальная 

поддержка семьи и детей» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе» 10 03 033   11906,0 15608,0 16873,0 

Основное мероприятие 

«Субвенции на выплату 

ежемесячных пособий гражданам, 

имеющим детей» 10 03 03306   5160,0 6282,0 6839,0 

Субвенции на выплату 

ежемесячных пособий гражданам, 

имеющим детей 10 03 0330672850   5160,0 6282,0 6839,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 03 0330672850 200 43,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0330672850 300 5117,0 6282,0 6839,0 

Основное мероприятие 

«Субвенция на осуществление 

полномочий субъекта Российской 

Федерации на осуществление мер 

соцзащиты» 10 03 03309   6746,0 9326,0 10034,0 

Субвенция на осуществление 

полномочий субъекта Российской 

Федерации на осуществление мер 

соцзащиты многодетных семей 10 03 0330972880   6746,0 9326,0 10034,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 03 0330972880 200 2,3 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0330972880 300 187,7 198,0 205,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 03 0330972880 600 6556,0 9128,0 9829,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры и искусства 10 03 04   1041,1 1057,0 0,0 



 63 

Ивнянского района » 

Подпрограмма «Развитие 

библиотечного дела» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района» 10 03 041   326,0 293,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры» 10 03 04101   326,0 293,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры 10 03 0410100590   326,0 293,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0410100590 300 326,0 293,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие 

музейного дела» муниципальной 

программы «Развитие культуры и 

искусства Ивнянского района » 10 03 042   83,6 83,2 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций)» 10 03 04201   83,6 83,2 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 10 03 0420100590   83,6 83,2 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0420100590 300 83,6 83,2 0,0 

Подпрограмма «Развитие туризма, 

ремесленничества и 

придорожного сервиса» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 10 03 045   4,6 8,0 0,0 

Основное мероприятие «Создание 

и продвижение туристского 

продукта Ивнянского района 

Белгородской области» 10 03 04501   4,6 8,0 0,0 

Создание и продвижение 

туристского продукта Ивнянского 

района Белгородской области 10 03 0450120120   4,6 8,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0450120120 300 4,6 8,0 0,0 

Подпрограмма «Культурно-

досуговая деятельность и 

народное творчество» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 10 03 043   626,9 672,8 0,0 



 64 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций)» 10 03 04301   529,5 570,4 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 10 03 0430100590   529,5 570,4 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0430100590 300 529,5 570,4 0,0 

Основное мероприятие 

«Поддержка и развитие народных 

художественных ремесел 

Ивнянского района» 10 03 04302   97,4 102,4 0,0 

Поддержка и развитие народных 

художественных ремесел 10 03 0430220090   97,4 102,4 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 0430220090 300 97,4 102,4 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 10 03 999   432,0 132,0 0,0 

Выплата студентам в целях 

социальной поддержки по 

договорам о целевом обучении 10 03 9990020040   132,0 132,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 9990020040 300 132,0 132,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района Белгородской 

области» 10 03 9990020550   300,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 9990020550 300 300,0 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 10 04     25804,4 41212,4 23928,9 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 10 04 02   3186,0 4386,0 4386,0 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного образования» 

муниципальной программы 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 10 04 021   3186,0 4386,0 4386,0 

Основное мероприятие «Выплата 

компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за 

детьми в образовательных 

организациях, реализующих 

основную общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования» 10 04 02107   3186,0 4386,0 4386,0 



 65 

Выплата компенсации части 

родительской платы за присмотр 

и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования в 

рамках подпрограммы «Развитие 

дошкольного образования»  

муниципальной программы 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 10 04 0210773030   3186,0 4386,0 4386,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 04 0210773030 300 3186,0 4386,0 4386,0 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе » 10 04 03   11179,0 11278,0 11989,0 

Подпрограмма «Социальная 

поддержка семьи и детей» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе» 10 04 033   11179,0 11278,0 11989,0 

Основное мероприятие 

«Субвенция на осуществление 

полномочий субъекта Российской 

Федерации на осуществление мер 

по социальной защите граждан, 

являющимися усыновителями» 10 04 03307   697,7 841,0 1049,0 

Осуществление мер по 

социальной защите граждан, 

являющихся усыновителями в 

рамках подпрограммы 

«Социальная поддержка семьи и 

детей» муниципальной 

программы «Социальная 

поддержка граждан в Ивнянском 

районе » 10 04 0330772860   697,7 841,0 1049,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 04 0330772860 200 7,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 04 0330772860 300 690,7 841,0 1049,0 

Основное мероприятие 

«Субвенция на содержание 

ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю» 10 04 03308   6816,3 7086,0 7559,0 

Субвенция на содержание ребенка 

в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 10 04 0330872870   4390,0 4857,0 5481,0 



 66 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 04 0330872870 200 35,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 04 0330872870 300 4355,0 4857,0 5481,0 

Субвенция на вознаграждение 

приемному родителю, оплату 

труда родителя-воспитателя 10 04 0330872890   2426,3 2229,0 2078,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 04 0330872890 200 15,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 04 0330872890 300 2411,3 2229,0 2078,0 

Основное мероприятие 

«Осуществление дополнительных 

мер социальной защиты семей, 

родивших третьего и 

последующих детей по 

предоставлению материнского 

(семейного) капитала» 10 04 03310   3426,0 3251,0 3381,0 

Осуществление дополнительных 

мер социальной защиты семей 

родивших третьего и 

последующих детей по 

предоставлению материнского 

(семейного) капитала в рамках 

подпрограммы «Социальная 

поддержка семьи и детей» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе» 10 04 0331073000   3426,0 3251,0 3381,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 04 0331073000 200 31,4 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 04 0331073000 300 3394,6 3251,0 3381,0 

Основное мероприятие: 

"Мероприятия в рамках 

социальной поддержке семей с 

детьми" 10 04 03313   239,0 100,0 0,0 

Проведение мероприятий по 

социальной поддержке семей с 

детьми 10 04 0331329990   239,0 100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 04 0331329990 200 159,0 100,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 04 0331329990 300 80,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, 

коммунальными услугами 

жителей Ивнянского района » 10 04 09   11318,4 25548,4 7553,9 



 67 

Подпрограмма «Стимулирование 

развития жилищного 

строительства на территории 

Ивнянского района» 

муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, 

коммунальными услугами 

жителей Ивнянского района » 10 04 091   11318,4 25548,4 7553,9 

Основное мероприятие 

«Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений» 10 04 09103   8207,3 8535,6 0,0 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 10 04 0910370820   8207,3 8535,6 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной 

(муниципальной) собственности 10 04 0910370820 400 8207,3 8535,6 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей в рамках подпрограммы 

"Стимулирование развития 

жилищного строительства на 

территории Ивнянского района" 10 04 09104   3111,1 3743,8 2953,9 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 10 04 09104L4970   3111,1 3743,8 2953,9 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 04 09104L4970 300 3111,1 3743,8 2953,9 

Основное мероприятие 

«Предоставление 

благоустроенных жилых 

помещений семьям с детьми-

инвалидами» 10 04 09108   0,0 13269,0 4600,0 

Субсидии на реализацию 

мероприятия по обеспечению 

жильем семей, имеющих детей-

инвалидов, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий на 

территории Белгородской области 10 04 0910873900   0,0 13269,0 4600,0 



 68 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 04 0910873900 300 0,0 13269,0 4600,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 10 04 99   121,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 10 04 999   121,0 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района Белгородской 

области» 10 04 9990020550   121,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 04 9990020550 200 111,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 04 9990020550 300 10,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 10 06     26718,7 21112,3 20186,3 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе » 10 06 03   21003,0 20532,3 19582,3 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности государственной 

поддержки социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе » 10 06 034   1688,3 1829,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций» 10 06 03401   1688,3 1829,0 0,0 

Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций в 

рамках подпрограммы 

«Повышение эффективности 

государственной поддержки 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе» 10 06 0340121020   1688,3 1829,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 06 0340121020 600 1688,3 1829,0 0,0 



 69 

Подпрограмма «Доступная среда» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе » 10 06 035   1491,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

мероприятий» 10 06 03501   1491,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 06 0350170270 600 1415,8 0,0 0,0 

Софинансирование обеспечения 

мероприятий программы 

"Доступная среда" за счет средств 

местного бюджета 10 06 03501L0270 600 75,4 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Социальная 

поддержка граждан в Ивнянском 

районе » 10 06 036   17823,5 18703,3 19582,3 

 Основное мероприятие 

«Субвенции на организацию 

предоставления отдельных мер 

социальной защиты» 10 06 03601   9376,6 9931,0 10456 

Организация предоставления 

отдельных мер социальной 

защиты в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе » 10 06 0360171230   9034,0 9425,0 9929,0 

Расходы на выплату  персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 10 06 0360171230 100 8731,0 9113,0 9608,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 06 0360171230 200 303,0 312,0 321,0 

Организация предоставления 

отдельных мер социальной 

защиты в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе » 10 06 0360141230   342,6 506,0 527,0 

Расходы на выплату  персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 10 06 0360141230 100 342,6 506,0 527,0 



 70 

Основное мероприятие 

«Субвенции на осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних и лиц из 

числа детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей» 10 06 03602   542,7 567,0 595,0 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних 

лиц в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе » 10 06 0360241240   107,7 113,0 116,0 

Расходы на выплату  персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 10 06 0360241240 100 107,7 113,0 116,0 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних 

лиц в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе » 10 06 0360271240   435,0 454,0 479,0 

Расходы на выплату  персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 10 06 0360271240 100 431,0 450,0 475,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 06 0360271240 200 4,0 4,0 4,0 

Основное мероприятие 

«Субвенции на осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

совершеннолетних лиц» 10 06 03603   551,7 584,0 612,0 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних 

лиц в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе» 10 06 0360341250   61,7 75,0 78,0 



 71 

Расходы на выплату  персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 10 06 0360341250 100 61,7 75,0 78,0 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних 

лиц в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе» 10 06 0360371250   490,0 509,0 534,0 

Расходы на выплату  персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 10 06 0360371250 100 431,0 450,0 475,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 06 0360371250 200 59,0 59,0 59,0 

Основное мероприятие 

«Субвенции на организацию 

предоставления ежемесячных 

денежных компенсаций расходов 

по оплате жилищно – 

коммунальных услуг» 10 06 03604   985,2 1048,0 1096,0 

Организация предоставления 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно – коммунальных услуг в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе » 10 06 0360441260   47,2 75,0 78,0 

Расходы на выплату  персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 10 06 0360441260 100 47,2 75,0 78,0 

Организация предоставления 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно – коммунальных услуг в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе » 10 06 0360471260   938,0 973,0 1018,0 



 72 

Расходы на выплату  персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 10 06 0360471260 100 789,0 824,0 869,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 06 0360471260 200 149,0 149,0 149,0 

Основное мероприятие 

«Субвенции на организацию 

предоставления пособия на 

погребение» 10 06 03605   1,3 1,3 1,3 

Организация предоставления 

пособия на погребение в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Социальная 

поддержка граждан в Ивнянском 

районе » 10 06 0360571270   1,3 1,3 1,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 06 0360571270 200 1,3 1,3 1,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 06 03501R0270 600 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятия 

«Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов на содержания 

централизованной бухгалтерии» 10 06 03606   6366,0 6572,0 6822,0 

Субвенции бюджетам 

муниципальных район на 

содержание централизованной 

бухгалтерии 10 06 0360671590   6366,0 6572,0 6822,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фонда 10 06 0360671590 100 5366,0 5573,0 5796,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 06 0360671590 200 995,5 996,0 1023,0 

Иные бюджетные ассигнования 10 06 0360671590 800 4,5 3,0 3,0 

Муниципальная программа 

«Содействие развитию 

экономического потенциала в 

Ивнянском районе  » 10 06 07   556,0 580,0 604,0 



 73 

Подпрограмма «Улучшение 

условий и охраны труда» 

муниципальной программы 

«Содействие развитию 

экономического потенциала в 

Ивнянском районе  » 10 06 072   556,0 580,0 604,0 

Основное мероприятие 

«Осуществление полномочий в 

области охраны труда» 10 06 07201   556,0 580,0 604,0 

Осуществление полномочий в 

области охраны труда  10 06 0720171210   556,0 580,0 604,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 10 06 0720171210 100 556,0 580,0 604,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 10 06 99   5159,7 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 10 06 999   3853,5 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района Белгородской 

области» 10 06 9990020550   3853,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 10 06 9990020550 200 3853,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 

на возмещение расходов по 

размещению и питанию граждан 

Белгородской области в пунктах 

временного размещения и 

питания на территории 

Белгородской области (местный 

бюджет) 10 06 999040400 200 443,7 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 

на возмещение расходов, 

связанных с реализацией 

мероприятий по временному 

социально-бытовому 

обустройству граждан на 

территории муниципальных 

образований Белгородской 

области 10 06 999557028Ф 200 862,5 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 11       30271,1 63860,6 25848,0 

Массовый спорт 11 02     30271,1 63860,6 25848,0 



 74 

Муниципальная программа 

«Развитие молодёжной политики, 

физической культуры и спорта в 

Ивнянском районе » 11 02 05   28315,3 63860,6 24215,4 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Ивнянском районе» 

муниципальной программы 

«Развитие молодёжной политики, 

физической культуры и спорта в 

Ивнянском районе » 11 02 052   28315,3 63860,6 24215,4 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в рамках 

подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Ивнянском районе» 11 02 05202   1030,2 500,0 0,0 

Мероприятия в рамках 

подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Ивнянском районе» 

муниципальной программы 

«Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта в 

Ивнянском  районе »   11 02 0520229990   1030,2 500,0 0,0 

Расходы на выплату  персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 11 02 0520229990 100 41,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 11 02 0520229990 200 94,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 0520229990 600 894,0 500,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) 

района» 11 02 05201   7943,2 10964,5 9823,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района  11 02 0520100590   7943,2 10964,5 9823,0 

Расходы на выплату  персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 11 02 0520100590 100 2146,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 11 02 0520100590 200 400,4 0,0 0,0 



 75 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 0520100590 600 5326,3 10964,5 9823,0 

Иные бюджетные ассигнования 11 02 0520100590 800 69,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Развитие 

физической культуры и массового 

спорта" 11 02 05203   0,0 36687,6 0,0 

Капитальный ремонт в рамках 

физической культуры и массового 

спорта 11 02 0520320240   0,0 1834,4 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 11 02 0520320240 200 0,0 1834,4 0,0 

Капитальный ремонт в рамках 

физической культуры и массового 

спорта 11 02 0520340240   0,0 34853,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
11 02 0520340240 200 0,0 34853,2 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района 

(бассейн) 11 02 05204   14352,1 10206,0 9369,8 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района 

(Бассейн) 11 02 0520400590   14352,1 10206,0 9369,8 

Расходы на выплату  персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 11 02 0520400590 100 2344,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 11 02 0520400590 200 2025,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 0520400590 600 9610,7 10206,0 9369,8 

Иные бюджетные ассигнования 11 02 0520400590 800 371,2   0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района 

(дом спорта) 11 02 05205   4989,8 4009,5 5022,6 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района 

(дом спорта) 11 02 0520500590   4989,8 4009,5 5022,6 



 76 

Расходы на выплату  персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 11 02 0520500590 100 1279,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 11 02 0520500590 200 429,3 0,0   

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 0520500590 600 3266,2 4009,5 5022,6 

Иные бюджетные ассигнования 11 02 0520500590 800 15,2 0,0   

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района  11 02 99   1955,8 1493,0 1632,6 

Иные непрограммные 

мероприятия 11 02 999   1955,8 1493,0 1632,6 

Организация и проведение 

мероприятий в рамках культуры и 

массового спорта в сельских 

поселениях 11 02 9990020140   1014,4 1493,0 1632,6 

Расходы на выплату  персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 11 02 9990020140 100 265,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 11 02 9990020140 200 0,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 9990020140 600 748,8 1493,0 1632,6 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района Белгородской 

области» 11 02 9990020550   941,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 11 02 9990020550 200 310,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 9990020550 600 630,6 0,0 0,0 

Средства массовой информации 12       1778,0 1543,0 0,0 

Телевидение и радиовещание 12 01     600,0 600,0 0,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района  12 01 99   600,0 600,0 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 12 01 999   600,0 600,0 0,0 



 77 

Информирование населения 

Ивнянского района о 

деятельности органов местного 

самоуправления в средствах 

массовой информации 12 01 9990021020   600,0 600,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 12 01 9990021020 200 600,0 600,0 0,0 

Периодическая печать и 

издательства 12 02     1128,0 943,0 0,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района  12 02 99   1128,0 943,0 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 12 02 999   1128,0 943,0 0,0 

Информирование населения 

Ивнянского района о 

деятельности органов местного 

самоуправления в средствах 

массовой информации 12 02 9990021020   1128,0 943,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 12 02 9990021020 200 1128,0 943,0 0,0 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 12 04     50,0 0,0 0,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района  12 04 99   50,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 12 04 999   50,0 0,0 0,0 

Поощрение победителей 

областного ежегодного конкурса " 

Лучший проект информационно-

пропагандистского 

сопровождения профилактики 

наркомании" 12 04 9990071280   50,0 0,0 0,0 

Расходы на выплату  персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 12 04 9990071280 100 20,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 12 04 9990071280 200 30,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты  
14       41680,4 36016,0 28812,8 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов РФ и 

муниципальных образований 14 01     40980,4 36016,0 28812,8 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района  14 01 99   40980,4 36016,0 28812,8 

Иные непрограммные 

мероприятия 14 01 999   36576,3 36016,0 28812,8 



 78 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района Белгородской 

области» 14 01 9990020550   560,3 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 14 01 9990020550 500 560,3 0,0 0,0 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района Белгородской 

области» 14 01 9990070110   36016,0 36016,0 28812,8 

Межбюджетные трансферты 14 01 9990070110 500 36016,0 36016,0 28812,8 

Дотации на обеспечение 

сбалансированности бюджетов 

поселений 14 01 9990080110   4404,1 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 14 01 9990080110 500 4404,1 0,0 0,0 

Иные дотации 14 02     700,0 0,0 0,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района  14 02 99   700,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 14 02 999   700,0 0,0 0,0 

Иные дотации 14 02 9990080110   700,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 14 02 9990080110 500 700,0 0,0 0,0 

Всего расходов по бюджету         1 748 838,0 1 582 672,7 1 328 997,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 79 

 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение  №  3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

к решению                                                                                                     

Муниципального совета     

  Ивнянского района                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

от 24 декабря  2024 г. №17/180 

      

      

      

                  

 

Ведомственная структура расходов муниципального бюджета на 2024 год                                 

и на плановый период 2025 и 2026 годы 
  

              тыс.руб. 

Наименование показателей 

Вед

омс

твен

ная  

Ра

зд

ел 

По

др

аз

де

л 

Целевые 

статьи 

Вид 

рас

ход

ов 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные 

вопросы 850 01       75637,3 65793,7 58586,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

российской Федерации и 

муниципального образования 850 01 02     3980,7 2762,0 2873,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 850 01 02 99   3980,7 2762,0 2873,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 850 01 02 999   3980,7 2762,0 2873,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда высшего должностного 

лица  850 01 02 9990000210   3980,7 2762,0 2873,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 850 01 02 9990000210 100 3980,7 2762,0 2873,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных)  органов 

государственной власти и 

представительных органов  

муниципальных образований 850 01 03     187,1 52,0 54,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 850 01 03 99   50,0 52,0 54,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 850 01 03 999   50,0 52,0 54,0 

Обеспечение функций органов 

власти  850 01 03 9990000190   50,0 52,0 54,0 



 80 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 850 01 03 9990000190 100 50,0 52,0 54,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района 

Белгородской области» 850 01 03 9990020550   137,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 01 03 9990020550 200 124,2 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 850 01 03 9990020550 300 12,9 0,0 0,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  850 01 04     47482,9 40235,0 39484,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 850 01 04 99   47262,9 40015,0 39484,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 850 01 04 999   47262,9 40015,0 39484,0 

Обеспечение функций органов 

власти  850 01 04 9990000190   47262,9 40015,0 39484,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 850 01 04 9990000190 100 38253,1 37965,0 39484,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 
01 04 9990000190 200 

7770,7 1815,0   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 850 
01 04 9990000190 300 

9,6     

Иные бюджетные ассигнования 850 01 04 9990000190 800 283,5 235,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района 

Белгородской области» 850 01 04 9990020550   946,0     

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 01 04 9990020550 200 842,3     



 81 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 850 01 04 9990020550 300 103,7     

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление и 

развитие солидарного общества 

в Ивнянском районе" 850 01 04 12   220,0 220,0 0,0 

Подпрограмма " Развитие 

территориального 

общественного самоуправления 

на территории Ивнянского 

района" 850 01 04 121   210,0 210,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Проведение конкурса "Лучший 

ТОС Ивнянского района" 850 01 04 12101   90,0 90,0 0,0 

Проведение конкурса "Лучший 

ТОС Ивнянского района" 850 01 04 1210129990   90,0 90,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 850 01 04 1210129990 300 90,0 90,0 0,0 

Основное мероприятие "Лидер 

общественного самоуправления 

Ивнянского района" 850 01 04 12102   120,0 120,0 0,0 

Проведение конкурса "Лидер 

общественного самоуправления 

Ивнянского района" 850 01 04 1210229990   120,0 120,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 850 01 04 1210229990 300 120,0 120,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

системы муниципального 

управления и кадровой 

политики" 850 01 04 122   10,0 10,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация обучающих 

мероприятий по 

антикоррупционной тематике, 

соблюдение запретов, 

ограничений, требований к 

служебному поведению для 

муниципальных служащих 

Ивнянского района" 850 01 04 12201   10,0 10,0 0,0 

Организация обучающих 

мероприятий по 

антикоррупционной тематике, 

соблюдение запретов, 

ограничений, требований к 

служебному поведению для 

муниципальных служащих 

Ивнянского района 850 01 04 1220129990   10,0 10,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 01 04 1220129990 200 10,0 10,0 0,0 

Судебная система 850 01 05     3,5 3,7 67,1 



 82 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 850 01 05 9   3,5 3,7 67,1 

Иные непрограммные 

мероприятия 850 01 05 999   3,5 3,7 67,1 

Субвенция на осуществление 

полномочий по составлению 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 850 01 05 9990051200   3,5 3,7 67,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 01 05 9990051200 200 3,5 3,7 67,1 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

  

01 06     22496,2 20794,0 14127,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 

  

01 06 99   22496,2 20794,0 14127,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 
  

01 06 999   22496,2 20794,0 14127,0 

Обеспечение функций органов 

власти  
  

01 06 9990000190   21042,2 19350,0 12624,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 850 01 06 9990000190 100 607,0 700,0 727,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 861 01 06 9990000190 200 7569,0 7202,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 861 01 06 9990000190 300 9,9 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 861 01 06 9990000190 800 2,0 8,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 861 01 06 9990000190 100 12854,3 11440,0 11897,0 

Руководитель контрольно-

счетной комиссии 

муниципального образования  850 01 06 9990000810   1454,0 1444,0 1503,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 850 01 06 9990000810 100 1454,0 1444,0 1503,0 

Резервные фонды 850 01 11     528,0 1000,0 1000,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 

850 

01 11 99   528,0 1000,0 1000,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 
850 

01 11 999   528,0 1000,0 1000,0 



 83 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района 

Белгородской области» 850 01 11 9990020550   528,0 1000,0 1000,0 

Иные бюджетные ассигнования 850 01 11 9990020550 800 528,0 1000,0 1000,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
850 

01 13     958,9 947,0 981,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Ивнянского района» 850 01 13 01 

  

958,9 947,0 981,0 

Подпрограмма «Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних» 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Ивнянского района » 850 01 13 013 

  

958,9 947,0 981,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление полномочий по 

созданию и организации 

деятельности территориальной 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав" 850 01 13 01301 

  

958,9 947,0 981,0 

Осуществление полномочий по 

созданию и организации 

деятельности территориальной 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав  850 01 13 0130141220 

  

209,9 169,0 176,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 850 01 13 0130141220 100 209,9 169,0 176,0 

Осуществление полномочий по 

созданию и организации 

деятельности территориальной 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав  850 01 13 0130171220   749,0 778,0 805,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 850 01 13 0130171220 100 662,0 691,0 718,0 



 84 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 01 13 0130171220 200 87,0 87,0 87,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 850 03       11465,4 8271,0 8021,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 850 03 04     1525,5 1336,0 1363,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района  850 03 04 99   1525,5 1336,0 1363,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 850 03 04 999   1525,5 1323,0 1350,0 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 

за счет средств местного 

бюджета  850 03 04 9990049300   266,5 52,0 54,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 850 03 04 9990049300 100 266,5 52,0 54,0 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 

за счет средств федерального 

бюджета  850 03 04 9990059300   1259,0 1271,0 1296,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 850 03 04 9990059300 100 1246,0 1271,0 1296,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 03 04 9990059300 200 13,0 13,0 13,0 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность  850 03 10     7775,5 6745,0 6658,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Ивнянского района» 850 03 10 01   7321,4 6745,0 6658,0 

Подпрограмма «Снижение 

рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарной 

безопасности и защиты 

населения в Ивнянском районе » 850 03 10 011   7311,4 6735,0 6658,0 



 85 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

функционирования единой 

дежурно-диспетчерской службы 

Ивнянского района в рамках 

подпрограммы «Снижение 

рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарной 

безопасности и защиты 

населения в Ивнянском районе » 850 03 10 01101   7311,4 6735,0 6658,0 

«Обеспечение 

функционирования единой 

дежурно-диспетчерской службы 

Ивнянского района»  850 03 10 0110100590   7311,4 6735,0 6658,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 850 03 10 0110100590 100 6256,0 6402,0 6658,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 03 10 0110100590 200 1054,9 332,5 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 850 03 10 0110100590 800 0,5 0,5 0,0 

Подпрограмма 

«Противодействие терроризму и 

экстремизму» 850 03 10 014   5,0 5,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Издание наглядных пособий и 

методических материалов 

антитеррористической и 

антиэкстремисткой 

направленности" 850 03 10 01401   5,0 5,0 0,0 

"Противодействие терроризму и 

экстремизму" 850 03 10 0140120340   5,0 5,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 03 10 0140120340 200 5,0 5,0 0,0 

Подпрограмма "Профилактика 

немедицинского потребления 

наркотических средств, 

психотропных веществ и их 

аналогов и противодействие их 

незаконному обороту" 850 03 10 015   5,0 5,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Издание наглядных пособий и 

методических материалов 

антинаркотической 

направленности" 850 03 10 01501   5,0 5,0 0,0 



 86 

"Профилактика немедицинского 

потребления наркотических 

средств, психотропных веществ 

и их аналогов и 

противодействие их 

незаконному обороту" 850 03 10 0150120350   5,0 5,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 03 10 0150120350 200 5,0 5,0 0,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района  850 03 10 99   454,1 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 850 03 10 999   284,5 0,0 0,0 

Мероприятия по защите 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций 850 03 10 9990029990   35,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 03 10 9990029990 200 35,1 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района 

Белгородской области» 850 03 10 9990020550   419,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 03 10 9990020550 200 169,6     

Премии и гранты  850 03 10 9990020550 300 249,4 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 850 03 14     2164,4 190,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Ивнянского района» 850 03 14 01   1314,3 190,0 0,0 

Подпрограмма «Укрепление 

общественного порядка» 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Ивнянского района » 850 03 14 012   1314,3 190,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия в рамках 

подпрограммы "Укрепление 

общественного порядка" 850 03 14 01202   0,0 190,0 0,0 

Мероприятия 850 03 14 0120229990   0,0 190,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
850 03 14 0120229990 100 0,0 163,0 0,0 



 87 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 850 03 14 0120229990 200 1138,4 27,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 850 03 14 0120229990 300 175,9 0,0 0,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района  850 03 14 99   850,1 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 850 03 14 999   850,1 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района 

Белгородской области» 850 03 14 9990020550   850,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 03 14 9990020550 200 850,1 0,0 0,0 

Национальная экономика  04       172222,0 112732,0 104182,4 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 880 04 05     9435,2 9394,2 8515,9 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района  880 04 05 99   9435,2 9394,2 8515,9 

Иные непрограммные 

мероприятия 880 04 05 999   9435,2 9394,2 8515,9 

Обеспечение функций органов 

власти  880 04 05 9990000190   8501,1 8629,0 7976,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 880 04 05 9990000190 100 7374,0 7669,0 7976,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 880 04 05 9990000190 200 1121,8 954,7 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 880 04 05 9990000190 800 5,3 5,3 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района 

Белгородской области» 880 04 05 9990020550   250,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 880 04 05 9990020550 200 250,6 0,0 0,0 



 88 

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 880 04 05 9990043880   202,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 880 04 05 9990043880 200 202,0 0,0 0,0 

Содержание сибиреязвенных 

скотомогильников 

(биотермических ям), 

находящихся в собственности 

Белгородской области  880 04 05 9990073870   268,4 279,4 290,8 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 880 04 05 9990073870 100 268,4 279,4 290,8 

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 880 04 05 9990073880   213,1 485,8 249,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
880 04 05 9990073880 200 213,1 485,8 249,1 

Транспорт  850 04 08     7757,9 7308,1 8,1 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие 

транспортной системы и 

дорожной сети Ивнянского 

района» 850 04 08 10   7300,0 7300,0 0,0 

Подпрограмма 

«Совершенствование и развитие 

транспортной системы» 

муниципальной программы 

«Совершенствование и развитие 

транспортной системы и 

дорожной сети Ивнянского 

района » 850 04 08 102   7300,0 7300,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Организация транспортного 

обслуживания населения 

муниципального района на 

пригородных маршрутах » 850 04 08 10201   7300,0 7300,0 0,0 

Организация транспортного 

обслуживания населения 

муниципального района на 

пригородных маршрутах  850 04 08 1020163810   7300,0 7300,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 04 08 1020163810 200 7300,0 7300,0 0,0 



 89 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 850 04 08 99   457,9 8,1 8,1 

Иные непрограммные 

мероприятия 850 04 08 999   8,1 8,1 8,1 

Услуги по перевозки по 

муниципальным маршрутам 850 04 08 9990073850   8,1 8,1 8,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 04 08 9990073850 200 8,1 8,1 8,1 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района 

Белгородской области» 850 04 08 9990020550   449,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 04 08 9990020550 200 449,8 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 850 04 09     64012,6 20079,0 15098,0 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие 

транспортной системы и 

дорожной сети Ивнянского 

района» 850 04 09 10   60512,9 20079,0 15098,0 

Подпрограмма 

«Совершенствование и развитие 

дорожной сети» муниципальной 

программы 

«Совершенствование и развитие 

транспортной системы и 

дорожной сети Ивнянского 

района » 850 04 09 101   60512,9 20079,0 15098,0 

Основное мероприятие 

«Содержание и ремонт улично- 

дорожной сети» 850 04 09 10101   17522,9 15089,0 15098,0 

Ремонт автодорог в рамках 

подпрограммы 

«Совершенствование и развитие 

дорожной сети» муниципальной 

программы 

«Совершенствование и развитие 

транспортной системы и 

дорожной сети Ивнянского  

района »  04 09 1010120570   17522,9 15089,0 15098,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 04 09 1010120570 200 15716,6 15089,0 15098,0 

Межбюджетные трансферты 861 04 09 1010120570 500 1806,3 0,0 0,0 



 90 

Основное мероприятие 

«Строительство 

(реконструкция) автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения с твердым 

покрытием до сельских 

населенных пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи 

с сетью автомобильных дорог 

общего пользования» 850 04 09 10103   40000,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования населенных 

пунктов 850 04 09 1010342140   2000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 04 09 1010342140 200 2000,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования населенных 

пунктов 850 04 09 1010372140   38000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
850 04 09 1010372140 200 38000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Предоставление 

межбюджетных трансфертов на 

содержание улично-дорожной 

сети» 850 04 09 10106   2990,0 2990,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на содержание 

улично-дорожной сети 861 04 09 1010680030   2990,0 2990,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 861 04 09 1010680030 500 2990,0 2990,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, 

коммунальными услугами 

жителей Ивнянского района » 850 04 09 09   3499,7 2000,0 0,0 

Подпрограмма «Создание 

условий для обеспечения 

населения качественными 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства» 

муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, 

коммунальными услугами 

жителей Ивнянского района » 850 04 09 092   3499,7 2000,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация мероприятий по 

содержанию улично-дорожной 

сети" 850 04 09 09207   3499,7 2000,0 0,0 



 91 

Реализация мероприятий по 

содержанию улично-дорожной 

сети 850 04 09 0920740030   3499,7 2000,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 850 04 09 0920740030 600 3499,7 2000,0 0,0 

Другие вопросы в области  

национальной экономики 850 04 12     91016,3 75950,7 80560,4 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района  850 04 12 99   88779,0 75850,7 80560,4 

Иные непрограммные 

мероприятия 850 04 12 999   88779,0 75850,7 80560,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(организаций)  850 04 12 9990000590   82529,0 73024,0 75945,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 850 04 12 9990000590 100 71619,2 73024,0 75945,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 04 12 9990000590 200 10837,8 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 850 04 12 9990000590 800 72,0 0,0 0,0 

Проведение комплексных 

кадастровых работ, в том числе 

подготовку проектов межевания 

территорий и иной проектной и 

землеустроительной 

документации 850 04 12 9990070470   4000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 04 12 9990070470 200 4000,0 0,0 0,0 

Проведение комплексных 

кадастровых работ, в том числе 

подготовку проектов межевания 

территорий и иной проектной и 

землеустроительной 

документации 850 04 12 9990040470   250,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 04 12 9990040470 200 250,0 0,0 0,0 

Проведение комплексных 

кадастровых работ 850 04 12 9990L5110   2000,0 2826,7 4615,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 04 12 99900L5110 200 2000,0 2826,7 4615,4 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района  04 12 9990020550   2137,3 0,0 0,0 



 92 

Белгородской области» 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 850 04 12 9990020550 100 0,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 04 12 9990020550 200 1748,4 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 
861 04 12 9990020550 500 384,2 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
850 04 12 9990020550 800 3,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Содействие развитию 

экономического потенциала в 

Ивнянском районе 

Белгородской области » 850 04 12 07   100,0 100,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства» 

муниципальной программы 

«Содействие развитию 

экономического потенциала в 

Ивнянском районе 

Белгородской области » 850 04 12 071   100,0 100,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Содействие участию субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в 

международных, всероссийских, 

региональных и районных 

конкурсах» 850 04 12 07101   100,0 100,0 0,0 

Содействие участию субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в 

международных, всероссийских, 

региональных и районных 

конкурсах  850 04 12 0710120050   100,0 100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 04 12 0710120050 200 40,0 100,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 850 04 12 0710120050 300 60,0     

Жилищно - коммунальное 

хозяйство 850 05       72463,0 50813,0 33241,0 

Жилищное хозяйство 850 05 01     5454,5 40,0 0,0 



 93 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 850 05 01 99   5386,4 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 850 05 01 999   5386,4 0,0 0,0 

Расходы на содержание 

муниципального жилищного 

фонда 850 05 01 9990020100   1528,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 05 01 9990020100 200 1528,4 0,0 0,0 

Выплата для погашения 

задолженности, возмещение 

расходов 850 05 01 9990020030   3858,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
850 05 01 9990020030 800 3858,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, 

коммунальными услугами 

жителей Ивнянского района » 850 05 01 09   68,1 40,0 0,0 

Подпрограмма «Создание 

условий для обеспечения 

населения качественными 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства» 

муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, 

коммунальными услугами 

жителей Ивнянского района » 850 05 01 092   68,1 40,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

муниципального жилищного 

фонда" 850 05 01 09201   68,1 40,0 0,0 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

муниципального жилищного 

фонда 850 05 01 0920123110   68,1 40,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 05 01 0920123110 200 68,1 40,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 
850 05 02     162,3 0,0 0,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 850 05 02 99   162,3 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 850 05 02 999   162,3 0,0 0,0 



 94 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района 

Белгородской области» 850 05 02 9990020550   162,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 05 02 9990020550 244 162,3 0,0 0,0 

Благоустройство   850 05 03     66846,2 50773,0 33241,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, 

коммунальными услугами 

жителей Ивнянского района » 850 05 03 09   66846,2 50773,0 33241,0 

Подпрограмма «Создание 

условий для обеспечения 

населения качественными 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства» 

муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, 

коммунальными услугами 

жителей Ивнянского района » 850 05 03 092   17168,0 17856,0 4643,0 

Основное мероприятие 

«Организация наружного 

освещения населенных пунктов 

Ивнянского района» 850 05 03 09204   17168,0 17856,0 4643,0 

Софинансирование организации  

наружного  освещения 

населенных пунктов Ивнянского 

района  в рамках подпрограммы 

«Создание условий для 

обеспечения населения 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства» муниципальной 

программы «Обеспечение 

доступным и комфортным 

жильем,  коммунальными 

услугами жителей Ивнянского 

района » 850 05 03 09204S1340   12876,0 13392,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 05 03 09204S1340 200 12876,0 13392,0 0,0 



 95 

Организация наружного 

освещения населенных пунктов 

Ивнянского района в  рамках 

подпрограммы «Создание 

условий для обеспечения 

населения качественными 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства» 

муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем,  

коммунальными услугами 

жителей Ивнянского района » 850 05 03 0920471340   4292,0 4464,0 4643,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
 

850 05 03 0920471340 200 4292,0 4464,0 4643,0 

Основное мероприятие 

«Выплата социального пособия 

на погребение и возмещение 

расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению в 

рамках ст. 12 Федерального 

закона от 12 января 1996 N 8-ФЗ 

"О погребении и похоронном 

деле" 

 

 

 

 

 

 

 

850 05 03 09205   16,0 17,0 18,0 

Выплата социального пособия 

на погребение и  возмещение 

расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению в 

рамках ст. 12 Федерального 

закона от 12 января 1996 N 8-ФЗ 

"О погребении и похоронном 

деле" в  рамках подпрограммы 

«Создание условий для 

обеспечения населения 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства» муниципальной 

программы «Обеспечение 

доступным и комфортным 

жильем,  коммунальными 

услугами жителей Ивнянского 

района» 850 05 03 0920571350   16,0 17,0 18,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 05 03 0920571350 200 16,0 17,0 18,0 

 Основное мероприятие 

"Организация мероприятий по 

благоустройству населенных 

пунктов Ивнянского района" 850 05 03 09206   32774,9 32900,0 28580,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 850 05 03 0920600590   32774,9 32900,0 28580,0 



 96 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 850 05 03 0920600590 600 32774,9 32900,0 28580,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 850 05 03 99   16872,3 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 850 05 03 999   16872,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

благоустройству населенных 

пунктов 850 05 03 9990020020   1038,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 05 03 9990020020 200 1038,1 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

благоустройству населенных 

пунктов 861 05 03 9990020020   2715,1 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 861 05 03 9990020020 500 2715,1 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района 

Белгородской области»  05 03 9990020550   1106,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 861 05 03 9990020550 500 806,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 850 05 03 9990020550 600 300,0 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию 

проектов в рамках 

инициативного бюджетирования 

"Благоустройство зоны отдыха в 

центре с.Сырцево" 850 05 03 99900S0301   1606,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 05 03 99900S0301 200 1606,1 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию 

проектов в рамках 

инициативного бюджетирования 

"Благоустройство тротуарной 

дорожки в с.Ольховатка" 850 05 03 99900S0302   1029,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 05 03 99900S0302 200 1029,4 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию 

проектов в рамках 

инициативного бюджетирования 

"Благоустройство зоны отдыха 

для детей и взрослых в 

с.Выезжее Ивнянского района" 850 05 03 99900S0303   2067,2 0,0 0,0 



 97 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 05 03 99900S0303 200 2067,2 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию 

проектов в рамках 

инициативного бюджетирования 

"Обустройство 

многофункциональной 

спортивной площадки 

с.Владимировка" 850 05 03 99900S0304   2339,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 05 03 99900S0304 200 2339,9 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию 

проектов в рамках 

инициативного бюджетирования 

"Обустройство тротуарной 

дорожки вдоль леса по 

ул.Партизанская пос.Ивня" 850 05 03 99900S0305   2450,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 05 03 99900S0305 200 2450,0 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию 

проектов в рамках 

инициативного бюджетирования 

"Обустройство тротуарной 

дорожки по ул.Маршала Жукова 

в п.Ивня" 850 05 03 99900S0306   2520,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 05 03 99900S0306 200 2520,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 850 05 03 04   15,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Сохранение 

использование и популяризация 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры)» муниципальной 

программы «Развитие культуры 

и искусства Ивнянского района» 850 05 03 044   15,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Ремонт 

и содержание памятников» 850 05 03 04401   15,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 850 05 03 0440142120   15,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 05 03 0440142120 200 15,0 0,0 0,0 

Охрана окружающей среды 850 06       825,1 880,0 914,0 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 850 06 05     825,1 880,0 914,0 



 98 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Ивнянского района» 850 06 05 01   825,1 880,0 914,0 

Подпрограмма «Укрепление 

общественного порядка» 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Ивнянского района » 850 06 05 012   825,1 880,0 914,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление полномочий по 

организации деятельности 

административной комиссии 

при администрации района" 850 06 05 01201   825,1 880,0 914,0 

Осуществление полномочий по 

организации деятельности 

административной комиссии 

при администрации района  850 06 05 0120141310   219,1 250,0 260,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 850 06 05 0120141310 100 219,1 250,0 260,0 

Осуществление полномочий по 

организации деятельности 

административной комиссии 

при администрации района  850 06 05 0120171310   606,0 630,0 654,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 850 06 05 0120171310 100 556,0 580,0 604,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 06 05 0120171310 200 50,0 50,0 50,0 

Образование 
 07       904989,5 746753,8 641397,4 

Дошкольное образование  07 01     146054,2 149836,7 133037,2 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 871 07 01 02   146054,2 149836,7 133037,2 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного образования» 

муниципальной программы 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 871 07 01 021   146054,2 149836,7 133037,2 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений(организаций) 871 07 01 02101   30397,7 22330,4 430,7 



 99 

района" 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) района  в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного образования»  

муниципальной программы 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 871 07 01 0210100590   30397,7 22330,4 430,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 07 01 0210100590 600 30397,7 22330,4 430,7 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности» 871 07 01 02105   20,9 0,0 0,0 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 850 07 01 0210542120   20,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 07 01 0210542120 200 20,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации прав 

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных и 

негосударственных дошкольных 

образовательных организациях» 871 07 01 02106   115635,6 127506,3 132606,5 

Обеспечение реализации прав 

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных и 

негосударственных дошкольных 

образовательных организациях 

района 871 07 01 0210673020   115635,6 127506,3 132606,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 07 01 0210673020 600 115635,6 127506,3 132606,5 

Общее образование 871 07 02     620201,0 465233,0 378343,0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 871 07 02 02   619709,8 465233,0 378343,0 



 100 

Подпрограмма «Развитие 

общего образования» 

муниципальной программы 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 871 07 02 022   619709,8 465233,0 378343,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) района» 871 07 02 02201   132165,0 115251,4 16473,5 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений(организаций) 

района в рамках подпрограммы 

«Развитие общего образования» 

муниципальной программы 

«Развитие образования 

Ивнянского района» 871 07 02 0220100590   109804,1 102205,7 3427,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 07 02 0220100590 600 109804,1 102205,7 3427,8 

Субвенции на ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 871 07 02 0220153030   22360,9 13045,7 13045,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 07 02 0220153030 600 22360,9 13045,7 13045,7 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности» 871 07 02 02206   126263,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования(проведение работ 

по капитальному ремонту 

зданий муниципальных 

общеобразовательных 

организаций) 850 07 02 02206L7501   71477,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 07 02 02206L7501 200 71477,7 0,0 0,0 



 101 

Проведение работ по 

капитальному ремонту зданий 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций в рамках 

реализации регионального 

проекта «Модернизация 

школьных систем образования в 

Белгородской области» за счет 

средств областного бюджета 850 07 02 02206A7501   35523,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 07 02 02206A7501 200 35523,9 0,0 0,0 

Проведение работ по 

капитальному ремонту зданий 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций в рамках 

реализации регионального 

проекта «Модернизация 

школьных систем образования в 

Белгородской области» за счет 

средств местного бюджета 850 07 02 02206S7501   1869,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 07 02 02206S7501 200 1869,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования(оснащение 

отремонтированных зданий 

общеобразовательных 

организаций средствами 

обучения и воспитания)  871 07 02 02206L7502   12091,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 871 07 02 02206L7502 600 12091,1 0,0 0,0 

Оснащение отремонтированных 

зданий общеобразовательных 

организаций средствами 

обучения и воспитания за счет 

средств областного бюджета 871 07 02 02206А7502   1787,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
871 07 02 02206А7502 200 1787,0 0,0 0,0 

Оснащение отремонтированных 

зданий общеобразовательных 

организаций средствами 

обучения и воспитания за счет 

средств областного бюджета 871 07 02 02206S7502   94,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 871 07 02 02206S7502 600 94,1 0,0 0,0 



 102 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 871 07 02 0220642120   3420,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 871 07 02 0220642120 200 3420,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации прав 

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

образования в рамках 

государственного стандарта 

общего образования» 871 07 02 02207   350705,3 341797,4 354872,0 

Обеспечение реализации прав 

граждан на получение  

общедоступного и бесплатного 

образования в рамках 

государственного стандарта 

общего образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

общего образования» 

муниципальной программы 

«Развитие образования 

Ивнянского района» 871 07 02 0220773040   350705,3 340123,4 353198,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 07 02 0220773040 600 350705,3 340123,4 353198,0 

Основное мероприятие 

«Выплата денежного 

вознаграждения за выполнение 

функций классного 

руководителя педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных учреждений» 871 07 02 02208   1682,0 1674,0 1674,0 

Выплата денежного 

вознаграждения за выполнение 

функций классного 

руководителя педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных учреждений 871 07 02 0220873060   1682,0 1674,0 1674,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 07 02 0220873060 600 1682,0 1674,0 1674,0 

Основное мероприятие " 

Организация бесплатного 

здорового питания для 

обучающихся, осваивающих 

образовательные программы 

начального общего 

образования" 871 07 02 02211   8659,4 8184,2 6997,5 



 103 

Организация бесплатного 

горячего питания обучающимся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных 

и муниципальных 

образовательных организациях 871 07 02 02211L3040   8659,4 8184,2 6997,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 07 02 02211L3040 600 8659,4 8184,2 6997,5 

Основное мероприятие 

"Обеспечение выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам 

директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными организациями" 871 07 02 02214   234,4 0,0 0,0 

Обеспечение выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам 

директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными организациями 871 07 02 0221450500   234,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 07 02 0221450500 600 234,4 0,0 0,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 871 07 02 99   491,2     

Иные непрограммные 

мероприятия 871 07 02 999   491,2 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района 

Белгородской области» 871 07 02 9990020550   491,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 07 02 9990020550 600 491,2 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей  07 03     66406,1 76380,1 76535,0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Ивнянского района »  07 03 02   66026,2 76380,1 76535,0 



 104 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образования» 

муниципальной программы 

«Развитие образования 

Ивнянского района »  07 03 023   66026,2 76380,1 76535,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) Ивнянского 

района»  07 03 02301   56647,0 60433,1 60588,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений(организаций) 

Ивнянского района   07 03 0230100590   56647,0 60433,1 60588,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 07 03 0230100590 600 30379,4 33565,1 32645,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 872 07 03 0230100590 600 26267,6 26868,0 27943,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

функционирования модельного 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного образования 

детей Ивнянского района" 871 07 03 02306   9379,2 15827,0 15827,0 

Обеспечение функционирования 

модели персонофицированного 

финансирования 

дополнительного образования 

детей 871 07 03 0230621590   9379,2 15827,0 15827,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 07 03 0230621590 600 9379,2 15827,0 15827,0 

Обеспечение функционирования 

модели персонофицированного 

финансирования 

дополнительного образования 

детей 871 07 03 0230621590   0,0 120,0 120,0 

Иные бюджетные ассигнования 871 07 03 0230621590 800 0,0 120,0 120,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 871 07 03 99   379,9 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 871 07 03 999   379,9 0,0 0,0 



 105 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района 

Белгородской области» 871 07 03 9990020550   379,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 07 03 9990020550 600 379,9 0,0 0,0 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации   07 05     24,3 100,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 850 07 05 02   14,0 100,0 0,0 

Подпрограмма 

"Профессиональное развитие 

кадрового потенциала района на 

2015-2020 гг." муниципальной 

программы «Развитие 

образования Ивнянского 

района» 850 07 05 025   14,0 100,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров 

муниципальной службы» 850 07 05 02502   14,0 100,0 0,0 

Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров 

муниципальной службы в 

рамках подпрограммы 

"Профессиональное развитие 

кадрового потенциала района " 

муниципальной программы 

«Развитие образования 

Ивнянского района »  07 05 0250221020   14,0 100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 07 05 0250221020 200 14,0 100,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров в сфере 

образования» 871 07 05 02501   10,3     

Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров в сфере 

образования 871 07 05 0250121010   10,3     



 106 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 07 05 0250121010 600 10,3     

Молодежная политика  и 

оздоровление детей 891 07 07     4719,7 4446,0 4624,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 891 07 07 99   4537,2 4446,0 4624,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 891 07 07 999   4537,2 4446,0 4624,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(организаций)  891 07 07 9990000590   4389,4 4446,0 4624,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 891 07 07 9990000590 100 3816,2 4446,0 4624,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 891 07 07 9990000590 200 573,2 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района 

Белгородской области» 891 07 07 9990020550   147,8     

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 891 07 07 9990020550 200 147,8     

Муниципальная программа 

«Развитие молодёжной 

политики, физической культуры 

и спорта в Ивнянском районе » 891 07  07 05   182,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в рамках 

подпрограммы «Молодёжь 

Ивнянского района» 891 07  07 051   166,5 0,0 0,0 

Мероприятия в рамках 

подпрограммы «Молодёжь 

Ивнянского района» 891 07 07 0510129990   166,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 891 07 07 0510129990 200 166,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация проведения 

добровольческих 

(волонтерских)мероприятий" 891 07 07 054   16,0 0,0 0,0 

Организация проведения 

добровольческих 

(волонтерских)мероприятий 891 07 07 0540129990   16,0 0,0 0,0 



 107 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 891 07 07 0540129990 200 16,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования  07 09     67584,2 50758,0 48858,2 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 871 07 09 02   63806,4 48198,2 45762,7 

Подпрограмма «Развитие 

системы оценки качества 

образования» муниципальной 

программы «Развитие 

образования Ивнянского 

района» 871 07 09 024   9658,2 8223,0 8550,8 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) Ивнянского 

района» 871 07 09 02401   9658,2 8223,0 8550,8 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) Ивнянского 

района  в рамках подпрограммы 

«Развитие системы оценки 

качества образования» 

муниципальной программы 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 871 07 09 0240100590   9658,2 8223,0 8550,8 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 871 07 09 0240100590 100 9496,4 8223,0 8550,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 871 07 09 0240100590 200 161,7 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 871 07 09 0240100590 800 0,1 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие 

образования Ивнянского 

района» 871 07 09 022   9580,6 3580,6 691,6 

Основное мероприятие 

«Организация отдыха 

оздоровления детей, 

находящихся в тяжелой 

жизненной ситуации» 871 07 09 02202   8941,3 2915,6 691,6 

Организация отдыха 

оздоровления детей, 

находящихся в тяжелой 

жизненной ситуации 871 07 09 0220220650   2288,8 2915,6 0,0 



 108 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 871 07 09 0220220650 100 36,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 871 07 09 0220220650 200 1324,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 07 09 0220220650 600 927,5 2915,6 0,0 

Межбюджетные трансферты на 

организацию отдыха и 

оздоровления детей в 

организациях отдыха детей и их 

оздоровления, расположенных 

на территории Республики 

Крым 871 07 09 02202RР960   6652,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 07 09 02202RР960 600 6652,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Организация отдыха 

оздоровления детей, 

находящихся в тяжелой 

жизненной ситуации» 871 07 09 02205   639,3 665,0 691,6 

Организация отдыха 

оздоровления детей, 

находящихся в тяжелой 

жизненной ситуации 871 07 09 0220570650   639,3 665,0 691,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 07 09 0220570650 600 639,3 665,0 691,6 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие 

образования Ивнянского 

района» 871 07 09 026   44567,6 36394,6 36520,3 

Основное мероприятие 

«Организация обслуживания 

учреждений» 871 07 09 02602   40025,6 31670,6 31607,3 

Организация обслуживания 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие 

образования Ивнянского 

района» 871 07 09 0260200590   40025,6 31670,6 31607,3 



 109 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 871 07 09 0260200590 100 29719,1 25092,9 26145,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 871 07 09 0260200590 200 4678,1 1386,7 50,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 07 09 0260200590 600 5381,6 5191,0 5411,7 

Иные бюджетные ассигнования 
871 07 09 0260200590 800 246,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение функций органов 

местного самоуправления» 871 07 09 02601   4542,0 4724,0 4913,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 871 07 09 0260100190   4542,0 4724,0 4913,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 871 07 09 0260100190 100 4542,0 4724,0 4913,0 

Муниципальная программа 

«Развитие молодёжной 

политики, физической культуры 

и спорта в Ивнянском районе » 871 07 09 05   2559,8 2559,8 3095,5 

Подпрограмма "Патриотическое 

воспитание граждан Ивнянского 

района" 871 07 09 053   2559,8 2559,8 3095,5 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по обеспечению 

деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными 

объединениями" 871 07 09 053 ЕВ   2559,8 2559,8 3095,5 

Субсидии на проведение 

мероприятий по обеспечению 

деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

в общеобразовательных 

организациях  871 07 09 053ЕВ51790   2559,8 2559,8 3095,5 



 110 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 07 09 053ЕВ51790 600 2559,8 2559,8 3095,5 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 871 07 09 99   1218,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 871 07 09 999   1218,0 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района 

Белгородской области» 871 07 09 9990020550   1218,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
871 07 09 9990020550 200 840,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 871 07 09 9990020550 300 378,0 0,0 0,0 

Культура,   кинематография     08       194119,1 251168,4 196133,9 

Культура  08 01     160874,6 220454,4 165952,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района »  08 01 04   160682,9 220454,4 165952,0 

Подпрограмма «Развитие 

музейного дела» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 872 08 01 042   10884,2 11321,2 11912,9 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций)» 872 08 01 04201   10884,2 11321,2 11912,9 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) в рамках 

подпрограммы «Развитие 

музейного дела»  

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 872 08 01 0420100590   10884,2 11321,2 11912,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 872 08 01 0420100590 600 10884,2 11321,2 11912,9 



 111 

Подпрограмма «Развитие 

библиотечного дела» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района» 872 08 01 041   41605,4 41458,1 41938,3 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры» 872 08 01 04101   40922,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие 

библиотечного дела» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 872 08 01 0410100590   40922,3 0,0 0,0 

Расходы на выплату  персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 872 08 01 0410100590 100 12525,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 872 08 01 0410100590 200 418,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 872 08 01 0410100590 800 622,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 872 08 01 0410100590 600 27356,0 41458,1 41938,3 

Основное мероприятие 

«Комплектование книжных 

фондов библиотек района» 872 08 01 04102   543,0 0,0 0,0 

Комплектование книжных 

фондов библиотек района 872 08 01 0410220070   543,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 872 08 01 0410220070 200 236,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 872 08 01 0410220070 600 306,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Комплектование книжных 

фондов библиотек района» 872 08 01 04105   140,1 0,0 0,0 

Комплектование книжных 

фондов библиотек района 872 08 01 04105R5192   140,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 872 08 01 04105R5192 600 140,1 0,0 0,0 



 112 

Подпрограмма «Культурно-

досуговая деятельность и 

народное творчество» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 872 08 01 043   107304,1 166933,4 111320,4 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций)» 872 08 01 04301   99777,0 96079,0 101020,6 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) в рамках 

подпрограммы «Культурно-

досуговая деятельность и 

народное творчество» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 872 08 01 0430100590   99777,0 96079,0 101020,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 872 08 01 0430100590 600 99777,0 96079,0 101020,6 

Основное мероприятие 

«Поддержка и развитие 

народных художественных 

ремесел Ивнянского района» 872 08 01 04302   7417,4 9643,9 10299,8 

Поддержка и развитие народных 

художественных ремесел в 

рамках подпрограммы 

«Культурно-досуговая 

деятельность и народное 

творчество» муниципальной 

программы «Развитие культуры 

и искусства Ивнянского района» 872 08 01 0430220090   7417,4 9643,9 10299,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 872 08 01 0430220090 600 7417,4 9643,9 10299,8 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 

Ивнянского района (в случае 

фактического осуществления) 850 08 01 04305   0,0 61210,5 0,0 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 850 08 01 0430520180   0,0 3060,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 08 01 0430520180 200 0,0 3060,6 0,0 



 113 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 850 08 01 0430540180   0,0 58149,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 08 01 0430540180 200 0,0 58149,9 0,0 

Государственная поддержка 

отрасли культуры (на 

государственную поддержку 

лучших сельских учреждений 

культуры) 872 08 01 043A255194   109,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 872 08 01 043A255194 600 109,7 0,0 0,0 

Подпрограмма «Сохранение 

использование и популяризация 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры)» муниципальной 

программы «Развитие культуры 

и искусства Ивнянского района» 872 08 01 044   230,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Популяризация объектов 

культурного наследия 

Ивнянского района» 872 08 01 04402   230,0 0,0 0,0 

Сохранение объектов и 

популяризация культурного 

наследия Ивнянского района 872 08 01 0440220110   230,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 872 08 01 0440220110 600 230,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие 

туризма, ремесленничества и 

придорожного сервиса» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 872 08 01 045   659,2 741,7 780,4 

Основное мероприятие 

«Создание и продвижение 

туристского продукта 

Ивнянского района 

Белгородской области» 872 08 01 04501   659,2 741,7 780,4 

Создание и продвижение 

туристического продукта 

Ивнянского района 

Белгородской области в рамках 

подпрограммы «Развитие 

туризма, ремесленничества и 

придорожного сервиса» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 872 08 01 0450120120   659,2 741,7 780,4 



 114 

Ивнянского района » 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 872 08 01 0450120120 600 659,2 741,7 780,4 

Иные непрограммные 

мероприятия 872 08 01 999   191,7 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района 

Белгородской области» 872 08 01 9990020550   191,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 872 08 01 9990020550 600 191,7 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

культура,  кинематография  872 08 04     33244,5 30714,0 30181,9 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 872 08 04 04   33244,5 30714,0 30181,9 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации мероприятий 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 872 08 04 046   33244,5 30714,0 30181,9 

Основное мероприятие 

«Организация обслуживания 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации мероприятий 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района 2015-2020 

годы» 872 08 04 04602   29165,4 26533,0 26093,9 

Организация обслуживания   

учреждений  в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации мероприятий 

муниципальной программы  

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 872 08 04 0460200590   29165,4 26533,0 26093,9 



 115 

Расходы на выплату  персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 872 08 04 0460200590 100 28687,0 26533,0 26093,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 872 08 04 0460200590 200 463,4 0,0 0,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 872 08 04 99   15,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 872 08 04 999   15,0 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района 

Белгородской области» 872 08 04 9990020550   15,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 872 08 04 9990020550 200 15,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение функций органов 

власти муниципального района 

«Ивнянский район». 872 08 04 04601   4079,1 4181,0 4088,0 

Исполнение муниципальных 

функций отделом культуры 

управления по социально-

культурному развитию 

администрации Ивнянского 

района в соответствии с 

действующим 

законодательством в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации мероприятий 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 872 08 04 0460100190   4079,1 4181,0 4088,0 

Расходы на выплату  персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 872 08 04 0460100190 100 3756,6 3939,0 4088,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 872 08 04 0460100190 200 319,5 231,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 872 08 04 0460100190 800 3,0 11,0 0,0 

Социальная политика  10       243387,2 244841,2 231861,0 

Пенсионное обеспечение 873 10 01     12914,0 9702,9 8186,8 



 116 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

граждан в Ивнянском районе » 873 10 01 03   12914,0 9702,9 8186,8 

Подпрограмма «Обеспечение 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка 

граждан в Ивнянском районе » 873 10 01 031   12914,0 9702,9 8186,8 

Основное мероприятие 

«Выплата пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим 

муниципальные должности, а 

также лицам, замещавшим 

должности муниципальной 

службы» 873 10 01 03101   12914,0 9702,9 8186,8 

Выплата пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим 

муниципальные должности, а 

также лицам, замещавшим 

должности муниципальной 

службы в рамках подпрограммы 

«Обеспечение мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан» муниципальной 

программы «Социальная 

поддержка граждан в 

Ивнянском районе » 873 10 01 0310112610   12914,0 9702,9 8186,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 01 0310112610 200 103,9 101,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 01 0310112610 300 12810,1 9601,9 8186,8 

Социальное обслуживание 

населения 873 10 02     66597,5 63668,0 67872,0 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

граждан в Ивнянском районе » 873 10 02 03   66597,5 63668,0 67872,0 

Подпрограмма «Развитие 

социального обслуживания 

населения» муниципальной 

программы «Социальная 

поддержка граждан в 

Ивнянском районе » 873 10 02 032   66597,5 63668,0 67872,0 

Основное мероприятие 

«Осуществление полномочий по 

обеспечению права граждан на 

социальное обслуживание» 873 10 02 03201   61934,0 63668,0 67872,0 



 117 

Осуществление полномочий по 

обеспечению права граждан на 

социальное обслуживание в 

рамках подпрограммы 

«Развитие социального 

обслуживания населения» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка 

граждан в Ивнянском районе » 873 10 02 0320171590   61934,0 63668,0 67872,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 873 10 02 0320171590 600 61934,0 63668,0 67872,0 

Основное мероприятие 

"Создание системы 

долговременного ухода за 

гражданами пожилого возраста" 873 10 02 032P3   4663,5 0,0 0,0 

Субсидии на создание системы 

долговременного ухода за 

гражданами пожилого возраста 

и инвалидами 873 10 02 032P351630   3479,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 873 10 02 032P351630 600 3479,9 0,0 0,0 

Субсидии на создание системы 

долговременного ухода за 

гражданами пожилого возраста 

и инвалидами, за счет средств 

резервного фонда 

Правительства РФ 873 10 02 032P35163F   1183,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 873 10 02 032P35163F 600 1183,6 0,0 0,0 

Социальное обеспечение 

населения  10 03     111352,6 109145,6 111687,0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 

 

 

871 10 03 02   18871,2 19538,4 20315,3 

Подпрограмма «Развитие 

общего образования» 

муниципальной программы 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 871 10 03 022   10,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) района» 871 10 03 02201   10,0 0,0 0,0 



 118 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений(организаций) 

района 871 10 03 0220100590   10,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 871 10 03 0220100590 300 10,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие 

образования Ивнянского 

района»  10 03 026   18861,2 19538,4 20315,3 

Основное мероприятие 

«Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным работникам 

муниципальных 

образовательных организаций, 

проживающим в сельских 

населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского 

типа) на территории Ивнянского 

района»  10 03 02603   18861,2 19538,4 20315,3 

Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным 

работникам муниципальных 

образовательных организаций, 

проживающим в сельских 

населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского 

типа) на территории Ивнянского 

района  10 03 0260373220   18861,2 19538,4 20315,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 872 10 03 0260373220 300 773,2 5280,4 5500,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 871 10 03 0260373220 300 4449,0 731,0 760,0 

Расходы на выплату  персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 871 10 03 0260373220 100 13639,0 13527,0 14055,3 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

граждан в Ивнянском районе » 873 10 03 03   91008,3 88418,2 91371,7 

Подпрограмма «Обеспечение 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка 

граждан в Ивнянском районе » 873 10 03 031   79102,3 72810,2 74498,7 



 119 

Основное мероприятие 

«Выплата пособия лицам, 

которым присвоено звание 

«Почетный гражданин 

Ивнянского района» 873 10 03 03102   80,0 75,0 0,0 

Выплата пособия лицам, 

которым присвоено звание 

«Почетный гражданин 

Ивнянского района» 873 10 03 0310222350   80,0 75,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 0310222350 300 80,0 75,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Выплата ежемесячных 

денежных компенсаций 

расходов по оплате жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан» 873 10 03 03106   43222,0 37899,0 37422,0 

Выплата ежемесячных 

денежных компенсаций 

расходов по оплате жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 873 10 03 0310652500   43222,0 37899,0 37422,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 03 0310652500 200 517,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 0310652500 300 42705,0 37899,0 37422,0 

Основное мероприятие 

«Предоставление гражданам 

адресных субсидий на оплату 

жилья и коммунальных услуг» 873 10 03 03108   1092,0 1345,0 1594,0 

Предоставление гражданам 

адресных субсидий на оплату 

жилья и коммунальных услуг 873 10 03 0310871510   1092,0 1345,0 1594,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 03 0310871510 200 25,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 0310871510 300 1067,0 1345,0 1594,0 

Основное мероприятие 

«Выплата пособий малоимущим 

гражданам и гражданам, 

оказавшимся в тяжелой 

жизненной ситуации» 873 10 03 03109   219,0 228,0 237,0 

Выплата пособий малоимущим 

гражданам и гражданам, 

оказавшимся в тяжелой 

жизненной ситуации 873 10 03 0310972310   219,0 228,0 237,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 0310972310 300 219,0 228,0 237,0 



 120 

Основное мероприятие 

«Выплата субсидий ветеранам 

боевых действий и другим 

категориям военнослужащих, 

лицам, привлекавшимся 

органами местной власти к 

разминированию территорий и 

объектов в период 1943-1950 

годов» 873 10 03 03110   126,0 150,0 175,0 

Выплата субсидий ветеранам 

боевых действий и другим 

категориям военнослужащих, 

лицам, привлекавшимся 

органами местной власти к 

разминированию территорий и 

объектов в период 1943-1950 

годов 873 10 03 0311072360   126,0 150,0 175,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 03 0311072360 200 1,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 0311072360 300 125,0 150,0 175,0 

Основное мероприятие 

«Выплата ежемесячных пособий 

отдельным категориям граждан 

(инвалидам боевых действий I и 

II групп, а также членам семей 

военнослужащих и сотрудников, 

погибших при исполнении 

обязанностей военной службы 

или служебных обязанностей в 

районах боевых действий; 

вдовам погибших (умерших) 

ветеранов подразделений 

особого риска» 873 10 03 03111   41,0 44,0 45,0 

Выплата ежемесячных пособий 

отдельным категориям граждан 

(инвалидам боевых действий I и 

II групп, а также членам семей 

военнослужащих и сотрудников, 

погибших при исполнении 

обязанностей военной службы 

или служебных обязанностей в 

районах боевых действий; 

вдовам погибших (умерших) 

ветеранов подразделений 

особого риска 873 10 03 0311172370   41,0 44,0 45,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 03 0311172370 200 1,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 0311172370 300 40,0 44,0 45,0 



 121 

Основное мероприятие «Оплата 

ежемесячных денежных выплат 

ветеранам труда, ветеранам 

военной службы» 873 10 03 03112   6679,9 7222,0 7857,0 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат ветеранам труда, 

ветеранам военной службы 873 10 03 0311272410   6679,9 7222,0 7857,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 03 0311272410 200 68,1 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 0311272410 300 6611,8 7222,0 7857,0 

Основное мероприятие «Оплата 

ежемесячных денежных выплат 

реабилитированным лицам» 873 10 03 03114   200,0 208,0 217,0 

 Оплата ежемесячных денежных 

выплат реабилитированным 

лицам 873 10 03 0311472430   200,0 208,0 217,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 03 0311472430 200 6,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 0311472430 300 194,0 208,0 217,0 

Основное мероприятие «Оплата 

ежемесячных денежных выплат 

лицам, родившимся в период с 

22 июня 1923 года по 3 сентября 

1945 года (Дети войны) 873 10 03 03116   12944,0 12619,0 11861,0 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат лицам, родившимся в 

период с 22 июня 1923 года по 3 

сентября 1945 года (Дети 

войны) 873 10 03 0311672450   12944,0 12619,0 11861,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 03 0311672450 200 206,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 0311672450 300 12738,0 12619,0 11861,0 

Основное мероприятие 

«Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по 

оплате жилищно-коммунальных 

услуг ветеранам труда» 873 10 03 03117   5050,0 5950,2 6940,4 

Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по 

оплате жилищно-коммунальных 

услуг ветеранам труда 873 10 03 0311772510   5050,0 5950,2 6940,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 03 0311772510 200 60,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 0311772510 300 4990,0 5950,2 6940,4 



 122 

Основное мероприятие 

«Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по 

оплате жилищно-коммунальных 

услуг реабилитированным 

лицам и лицам, признанным 

пострадавшими от 

политических репрессий» 873 10 03 03118   216,0 216,0 318,0 

Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по 

оплате жилищно-коммунальных 

услуг реабилитированным 

лицам и лицам, признанным 

пострадавшими от 

политических репрессий 873 10 03 0311872520   216,0 216,0 318,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 03 0311872520 200 7,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 0311872520 300 209,0 216,0 318,0 

Основное мероприятие 

«Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по 

оплате жилищно-коммунальных 

услуг многодетным семьям» 873 10 03 03119   4152,0 4534,0 4852,0 

Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по 

оплате жилищно-коммунальных 

услуг многодетным семьям 873 10 03 0311972530   4152,0 4534,0 4852,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 03 0311972530 200 47,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 0311972530 300 4105,0 4534,0 4852,0 

Основное мероприятие 

«Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

округов на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по 

оплате жилищно-коммунальных 

услуг иным категориям 

граждан» 873 10 03 03120   1661,9 1427,0 2055,0 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

округов на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по 

оплате жилищно-коммунальных 873 10 03 0312072540   1661,9 1427,0 2055,0 



 123 

услуг иным категориям граждан 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 03 0312072540 200 14,3 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 0312072540 300 1647,6 1427,0 2055,0 

Основное мероприятие 

«Предоставление материальной 

и иной помощи для погребения» 873 10 03 03121   95,0 231,0 240,0 

Предоставление материальной и 

иной помощи для погребения 873 10 03 0312172620   95,0 231,0 240,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 03 0312172620 200 3,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 0312172620 300 92,0 231,0 240,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия на обеспечение 

равной доступности услуг 

общественного транспорта» 873 10 03 03122   16,8 16,8 16,8 

Мероприятия на обеспечение 

равной доступности услуг 

общественного транспорта 873 10 03 0312273820   16,8 16,8 16,8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 0312273820 300 16,8 16,8 16,8 

Основное мероприятие 

"Субвенции на организацию 

транспортного обслуживания 

населения в пригородном 

межмуниципальном сообщении" 873 10 03 03124   18,0 18,0 18,0 

Субвенции на организацию 

транспортного обслуживания 

населения в пригородном 

межмуниципальном сообщении 873 10 03 0312473810   18,0 18,0 18,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 0312473810 300 18,0 18,0 18,0 

Основное мероприятие 

"Субвенции на предоставление 

ежемесячной денежной 

компенсации расходов на 

уплату вносов на капитальный 

ремонт в многоквартирном 

доме, достигшим возраста 

семидесяти и восьмидесяти лет" 873 10 03 03125   156,5 162,0 172,0 



 124 

Субвенции на предоставление 

ежемесячной денежной 

компенсации расходов на 

уплату вносов на капитальный 

ремонт в многоквартирном 

доме, достигшим возраста 

семидесяти и восьмидесяти лет  873 10 03 0312574620   94,0 94,0 94,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 03 0312574620 200 5,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 0312574620 300 89,0 94,0 94,0 

Субвенции на предоставление 

ежемесячной денежной 

компенсации расходов на 

уплату вносов на капитальный 

ремонт в многоквартирном 

доме, достигшим возраста 

семидесяти и восьмидесяти лет 

за счет федеральных средств 873 10 03 03125R4620   62,5 68,0 78,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 03125R4620 300 62,5 68,0 78,0 

Основное мероприятие 

"Субвенции на осуществление 

мер социальной защиты 

отдельных категорий 

работников учреждений, 

занятых в секторе социального 

обслуживания, проживающих и 

работающих в сельской 

местности 873 10 03 03127   188,0 188,0 188,0 

Субвенции на осуществление 

мер социальной защиты 

отдельных категорий 

работников учреждений, 

занятых в секторе социального 

обслуживания, проживающих и 

работающих в сельской 

местности 873 10 03 0312771690   188,0 188,0 188,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 0312771690 200 2,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 0312771690 300 186,0 188,0 188,0 

Основное мероприятие" 

Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан" 873 10 03 03128   2900,1 0,0 0,0 

Выплаты ветеранам боевых 

действий проживающим на 

территории Ивнянского района 873 10 03 0312822360   2580,0 0,0 0,0 



 125 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 0312822360 300 2580,0 0,0 0,0 

Выплаты ветеранам боевых 

действий проживающим на 

территории Ивнянского района 873 10 03 0312822360 200 20,1 0,0 0,0 

Мероприятия (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению 873 10 03 0312829990   300,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 0312829990 300 300,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие" 

Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по 

оплате электроэнергии 

приобретенной на нужды 

отопления" 873 10 03 03129   44,1 277,2 290,5 

Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по 

оплате электроэнергии 

приобретенной на нужды 

отопления 873 10 03 0312972570   44,1 277,2 290,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 03 0312972570 200 0,4 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 0312972570 300 43,7 277,2 290,5 

Подпрограмма «Социальная 

поддержка семьи и детей» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка 

граждан в Ивнянском районе» 873 10 03 033   11906,0 15608,0 16873,0 

Основное мероприятие 

«Субвенции на выплату 

ежемесячных пособий 

гражданам, имеющим детей» 873 10 03 03306   5160,0 6282,0 6839,0 

Субвенции на выплату 

ежемесячных пособий 

гражданам, имеющим детей 873 10 03 0330672850   5160,0 6282,0 6839,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 03 0330672850 200 43,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 0330672850 300 5117,0 6282,0 6839,0 

Основное мероприятие 

«Субвенция на осуществление 

полномочий субъекта 

Российской Федерации на 

осуществление мер соцзащиты» 873 10 03 03309   6746,0 9326,0 10034,0 



 126 

Субвенция на осуществление 

полномочий субъекта 

Российской Федерации на 

осуществление мер соцзащиты 

многодетных семей 873 10 03 0330972880   6746,0 9326,0 10034,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 03 0330972880 200 2,3 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 0330972880 300 187,7 198,0 205,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 10 03 0330972880 600 6556,0 9128,0 9829,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 873 10 03 04   1041,1 1057,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие 

библиотечного дела» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района» 872 10 03 041   326,0 293,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры» 872 10 03 04101   326,0 293,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры 872 10 03 0410100590   326,0 293,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 872 10 03 0410100590 300 326,0 293,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие 

музейного дела» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 872 10 03 042   83,6 83,2 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций)» 872 10 03 04201   83,6 83,2 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) 872 10 03 0420100590   83,6 83,2 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 872 10 03 0420100590 300 83,6 83,2 0,0 



 127 

Подпрограмма «Развитие 

туризма, ремесленничества и 

придорожного сервиса» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 872 10 03 045   4,6 8,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Создание и продвижение 

туристского продукта 

Ивнянского района 

Белгородской области» 872 10 03 04501   4,6 8,0 0,0 

Создание и продвижение 

туристского продукта 

Ивнянского района 

Белгородской области 872 10 03 0450120120   4,6 8,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 872 10 03 0450120120 300 4,6 8,0 0,0 

Подпрограмма «Культурно-

досуговая деятельность и 

народное творчество» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района »  10 03 043   626,9 672,8 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций)» 872 10 03 04301   529,5 570,4 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) 872 10 03 0430100590   529,5 570,4 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 872 10 03 0430100590 300 529,5 570,4 0,0 

Основное мероприятие 

«Поддержка и развитие 

народных художественных 

ремесел Ивнянского района» 873 10 03 04302   97,4 102,4 0,0 

Поддержка и развитие народных 

художественных ремесел 873 10 03 0430220090   97,4 102,4 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 0430220090 300 97,4 102,4 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия  10 03 999   432,0 132,0 0,0 

Выплата студентам в целях 

социальной поддержки по 

договорам о целевом обучении 850 10 03 9990020040   132,0 132,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 850 10 03 9990020040 300 132,0 132,0 0,0 



 128 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района 

Белгородской области» 873 10 03 9990020550   300,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 03 9990020550 300 300,0 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства  10 04     25804,4 41212,4 23928,9 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 871 10 04 02   3186,0 4386,0 4386,0 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного образования» 

муниципальной программы 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 871 10 04 021   3186,0 4386,0 4386,0 

Основное мероприятие 

«Выплата компенсации части 

родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования» 871 10 04 02107   3186,0 4386,0 4386,0 

Выплата компенсации части 

родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного образования»  

муниципальной программы 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 871 10 04 0210773030   3186,0 4386,0 4386,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 871 10 04 0210773030 300 3186,0 4386,0 4386,0 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

граждан в Ивнянском районе » 873 10 04 03   11179,0 11278,0 11989,0 

Подпрограмма «Социальная 

поддержка семьи и детей» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка 

граждан в Ивнянском районе» 873 10 04 033   11179,0 11278,0 11989,0 



 129 

Основное мероприятие 

«Субвенция на осуществление 

полномочий субъекта 

Российской Федерации на 

осуществление мер по 

социальной защите граждан, 

являющимися усыновителями» 873 10 04 03307   697,7 841,0 1049,0 

Осуществление мер по 

социальной защите граждан, 

являющихся усыновителями в 

рамках подпрограммы 

«Социальная поддержка семьи и 

детей» муниципальной 

программы «Социальная 

поддержка граждан в 

Ивнянском районе » 873 10 04 0330772860   697,7 841,0 1049,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 04 0330772860 200 7,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 04 0330772860 300 690,7 841,0 1049,0 

Основное мероприятие 

«Субвенция на содержание 

ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также 

вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю» 873 10 04 03308   6816,3 7086,0 7559,0 

Субвенция на содержание 

ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также 

вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 873 10 04 0330872870   4390,0 4857,0 5481,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 04 0330872870 200 35,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 04 0330872870 300 4355,0 4857,0 5481,0 

Субвенция на вознаграждение 

приемному родителю, оплату 

труда родителя-воспитателя 873 10 04 0330872890   2426,3 2229,0 2078,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 04 0330872890 200 15,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 04 0330872890 300 2411,3 2229,0 2078,0 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

дополнительных мер 

социальной защиты семей, 

родивших третьего и 

последующих детей по 873 10 04 03310   3426,0 3251,0 3381,0 



 130 

предоставлению материнского 

(семейного) капитала» 

Осуществление 

дополнительных мер 

социальной защиты семей 

родивших третьего и 

последующих детей по 

предоставлению материнского 

(семейного) капитала в рамках 

подпрограммы «Социальная 

поддержка семьи и детей» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка 

граждан в Ивнянском районе» 873 10 04 0331073000   3426,0 3251,0 3381,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 04 0331073000 200 31,4 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 04 0331073000 300 3394,6 3251,0 3381,0 

Основное мероприятие: 

"Мероприятия в рамках 

социальной поддержке семей с 

детьми" 873 10 04 03313   239,0 100,0 0,0 

Проведение мероприятий по 

социальной поддержке семей с 

детьми 873 10 04 0331329990   239,0 100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 04 0331329990 200 159,0 100,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 873 10 04 0331329990 300 80,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, 

коммунальными услугами 

жителей Ивнянского района » 873 10 04 09   11318,4 25548,4 7553,9 

Подпрограмма 

«Стимулирование развития 

жилищного строительства на 

территории Ивнянского района» 

муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, 

коммунальными услугами 

жителей Ивнянского района » 873 10 04 091   11318,4 25548,4 7553,9 



 131 

Основное мероприятие 

«Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений» 850 10 04 09103   8207,3 8535,6 0,0 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 850 10 04 0910370820   8207,3 8535,6 0,0 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государственной 

(муниципальной) собственности 850 10 04 0910370820 400 8207,3 8535,6 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей в рамках подпрограммы 

"Стимулирование развития 

жилищного строительства на 

территории Ивнянского района" 850 10 04 09104   3111,1 3743,8 2953,9 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 850 10 04 09104L4970   3111,1 3743,8 2953,9 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 850 10 04 09104L4970 300 3111,1 3743,8 2953,9 

Основное мероприятие 

«Предоставление 

благоустроенных жилых 

помещений семьям с детьми-

инвалидами» 850 10 04 09108   0,0 13269,0 4600,0 

Субсидии на реализацию 

мероприятия по обеспечению 

жильем семей, имеющих детей-

инвалидов, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий 

на территории Белгородской 

области 850 10 04 0910873900   0,0 13269,0 4600,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 850 10 04 0910873900 300 0,0 13269,0 4600,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 873 10 04 99   121,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 873 10 04 999   121,0 0,0 0,0 



 132 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района 

Белгородской области» 873 10 04 9990020550   121,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
873 10 04 9990020550 200 111,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
873 10 04 9990020550 300 10,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики  10 06     26718,7 21112,3 20186,3 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

граждан в Ивнянском районе »  10 06 03   21003,0 20532,3 19582,3 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности государственной 

поддержки социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка 

граждан в Ивнянском районе » 873 10 06 034   1688,3 1829,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций» 873 10 06 03401   1688,3 1829,0 0,0 

Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций в 

рамках подпрограммы 

«Повышение эффективности 

государственной поддержки 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка 

граждан в Ивнянском районе» 873 10 06 0340121020   1688,3 1829,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 873 10 06 0340121020 600 1688,3 1829,0 0,0 

Подпрограмма «Доступная 

среда» муниципальной 

программы «Социальная 

поддержка граждан в 

Ивнянском районе » 871 10 06 035   1491,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 871 10 06 03501   1491,2 0,0 0,0 



 133 

мероприятий» 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 871 10 06 0350170270 600 1415,8 0,0 0,0 

Софинансирование обеспечения 

мероприятий программы 

"Доступная среда" за счет 

средств местного бюджета 871 10 06 03501L0270 600 75,4 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Социальная 

поддержка граждан в 

Ивнянском районе » 873 10 06 036   17823,5 18703,3 19582,3 

 Основное мероприятие 

«Субвенции на организацию 

предоставления отдельных мер 

социальной защиты» 873 10 06 03601   9376,6 9931,0 10456 

Организация предоставления 

отдельных мер социальной 

защиты в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка 

граждан в Ивнянском районе » 873 10 06 0360171230   9034,0 9425,0 9929,0 

Расходы на выплату  персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 873 10 06 0360171230 100 8731,0 9113,0 9608,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 06 0360171230 200 303,0 312,0 321,0 

Организация предоставления 

отдельных мер социальной 

защиты в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка 

граждан в Ивнянском районе » 873 10 06 0360141230   342,6 506,0 527,0 

Расходы на выплату  персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 873 10 06 0360141230 100 342,6 506,0 527,0 

Основное мероприятие 

«Субвенции на осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних и лиц из 

числа детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения 873 10 06 03602   542,7 567,0 595,0 



 134 

родителей» 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних лиц в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка 

граждан в Ивнянском районе » 873 10 06 0360241240   107,7 113,0 116,0 

Расходы на выплату  персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 873 10 06 0360241240 100 107,7 113,0 116,0 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних лиц в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка 

граждан в Ивнянском районе » 873 10 06 0360271240   435,0 454,0 479,0 

Расходы на выплату  персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 873 10 06 0360271240 100 431,0 450,0 475,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 06 0360271240 200 4,0 4,0 4,0 

Основное мероприятие 

«Субвенции на осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

совершеннолетних лиц» 873 10 06 03603   551,7 584,0 612,0 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних 

лиц в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка 

граждан в Ивнянском районе» 873 10 06 0360341250   61,7 75,0 78,0 



 135 

Расходы на выплату  персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 873 10 06 0360341250 100 61,7 75,0 78,0 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних 

лиц в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка 

граждан в Ивнянском районе» 873 10 06 0360371250   490,0 509,0 534,0 

Расходы на выплату  персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 873 10 06 0360371250 100 431,0 450,0 475,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 06 0360371250 200 59,0 59,0 59,0 

Основное мероприятие 

«Субвенции на организацию 

предоставления ежемесячных 

денежных компенсаций 

расходов по оплате жилищно – 

коммунальных услуг» 873 10 06 03604   985,2 1048,0 1096,0 

Организация предоставления 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по 

оплате жилищно – 

коммунальных услуг в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Социальная 

поддержка граждан в 

Ивнянском районе » 873 10 06 0360441260   47,2 75,0 78,0 

Расходы на выплату  персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 873 10 06 0360441260 100 47,2 75,0 78,0 

Организация предоставления 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по 

оплате жилищно – 

коммунальных услуг в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Социальная 

поддержка граждан в 

Ивнянском районе » 873 10 06 0360471260   938,0 973,0 1018,0 



 136 

Расходы на выплату  персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 873 10 06 0360471260 100 789,0 824,0 869,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 06 0360471260 200 149,0 149,0 149,0 

Основное мероприятие 

«Субвенции на организацию 

предоставления пособия на 

погребение» 873 10 06 03605   1,3 1,3 1,3 

Организация предоставления 

пособия на погребение в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Социальная 

поддержка граждан в 

Ивнянском районе » 873 10 06 0360571270   1,3 1,3 1,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 06 0360571270 200 1,3 1,3 1,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 873 10 06 03501R0270 600 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятия 

«Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов на 

содержания централизованной 

бухгалтерии» 873 10 06 03606   6366,0 6572,0 6822,0 

Субвенции бюджетам 

муниципальных район на 

содержание централизованной 

бухгалтерии 873 10 06 0360671590   6366,0 6572,0 6822,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фонда 873 10 06 0360671590 100 5366,0 5573,0 5796,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 873 10 06 0360671590 200 995,5 996,0 1023,0 

Иные бюджетные ассигнования 873 10 06 0360671590 800 4,5 3,0 3,0 

Муниципальная программа 

«Содействие развитию 

экономического потенциала в 

Ивнянском районе  » 850 10 06 07   556,0 580,0 604,0 



 137 

Подпрограмма «Улучшение 

условий и охраны труда» 

муниципальной программы 

«Содействие развитию 

экономического потенциала в 

Ивнянском районе  » 850 10 06 072   556,0 580,0 604,0 

Основное мероприятие 

«Осуществление полномочий в 

области охраны труда» 850 10 06 07201   556,0 580,0 604,0 

Осуществление полномочий в 

области охраны труда  850 10 06 0720171210   556,0 580,0 604,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 850 10 06 0720171210 100 556,0 580,0 604,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района 

Белгородской области 850 10 06 99   5159,7 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 850 10 06 999   3853,5 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района 

Белгородской области» 850 10 06 9990020550   3853,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 10 06 9990020550 200 3853,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты на возмещение 

расходов по размещению и 

питанию граждан Белгородской 

области в пунктах временного 

размещения и питания на 

территории Белгородской 

области(местный бюджет) 873 10 06 999040400 200 443,7 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты на возмещение 

расходов,связанных с 

реализацией мероприятий по 

временному социально-

бытовому обустройству раждан 

на территории муниципальных 

образований Белгородской 

области 873 10 06 999557028Ф 200 862,5 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт  11       30271,1 63860,6 25848,0 

Массовый спорт  11 02     30271,1 63860,6 25848,0 



 138 

Муниципальная программа 

«Развитие молодёжной 

политики, физической культуры 

и спорта в Ивнянском районе » 891 11 02 05   28315,3 63860,6 24215,4 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Ивнянском районе» 

муниципальной программы 

«Развитие молодёжной 

политики, физической культуры 

и спорта в Ивнянском районе » 891 11 02 052   28315,3 63860,6 24215,4 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в рамках 

подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Ивнянском районе» 891 11 02 05202   1030,2 500,0 0,0 

Мероприятия в рамках 

подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Ивнянском районе» 

муниципальной программы 

«Развитие молодежной 

политики, физической культуры 

и спорта в Ивнянском  районе »   891 11 02 0520229990   1030,2 500,0 0,0 

Расходы на выплату  персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 891 11 02 0520229990 100 41,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 891 11 02 0520229990 200 94,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 891 11 02 0520229990 600 894,0 500,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) района» 891 11 02 05201   7943,2 10964,5 9823,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) района  891 11 02 0520100590   7943,2 10964,5 9823,0 

Расходы на выплату  персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 891 11 02 0520100590 100 2146,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 891 11 02 0520100590 200 400,4 0,0 0,0 



 139 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 891 11 02 0520100590 600 5326,3 10964,5 9823,0 

Иные бюджетные ассигнования 891 11 02 0520100590 800 69,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Развитие физической культуры 

и массового спорта" 891 11 02 05203   0,0 36687,6 0,0 

Капитальный ремонт в рамках 

физической культуры и 

массового спорта 891 11 02 0520320240   0,0 1834,4 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 891 11 02 0520320240 200 0,0 1834,4 0,0 

Капитальный ремонт в рамках 

физической культуры и 

массового спорта 850 11 02 0520340240   0,0 34853,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 11 02 0520340240 200 0,0 34853,2 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) района (бассейн) 891 11 02 05204   14352,1 10206,0 9369,8 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) района (Бассейн) 891 11 02 0520400590   14352,1 10206,0 9369,8 

Расходы на выплату  персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 891 11 02 0520400590 100 2344,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 891 11 02 0520400590 200 2025,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 891 11 02 0520400590 600 9610,7 10206,0 9369,8 

Иные бюджетные ассигнования 891 11 02 0520400590 800 371,2   0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений(организаций) 

района (дом спорта) 891 11 02 05205   4989,8 4009,5 5022,6 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) района (дом 

спорта) 891 11 02 0520500590   4989,8 4009,5 5022,6 



 140 

Расходы на выплату  персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 891 11 02 0520500590 100 1279,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 891 11 02 0520500590 200 429,3 0,0   

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 891 11 02 0520500590 600 3266,2 4009,5 5022,6 

Иные бюджетные ассигнования 891 11 02 0520500590 800 15,2 0,0   

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района  891 11 02 99   1955,8 1493,0 1632,6 

Иные непрограммные 

мероприятия 891 11 02 999   1955,8 1493,0 1632,6 

Организация и проведение 

мероприятий в рамках культуры 

и массового спорта в сельских 

поселениях 891 11 02 9990020140   1014,4 1493,0 1632,6 

Расходы на выплату  персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 891 11 02 9990020140 100 265,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 891 11 02 9990020140 200 0,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 891 11 02 9990020140 600 748,8 1493,0 1632,6 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района 

Белгородской области» 891 11 02 9990020550   941,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 891 11 02 9990020550 200 310,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 891 11 02 9990020550 600 630,6 0,0 0,0 

Средства массовой 

информации 850 12       1778,0 1543,0 0,0 

Телевидение и радиовещание 850 12 01     600,0 600,0 0,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района  850 12 01 99   600,0 600,0 0,0 

Иные непрограммные 850 12 01 999   600,0 600,0 0,0 



 141 

мероприятия 

Информирование населения 

Ивнянского района о 

деятельности органов местного 

самоуправления в средствах 

массовой информации 850 12 01 9990021020   600,0 600,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 12 01 9990021020 200 600,0 600,0 0,0 

Периодическая печать и 

издательства 850 12 02     1128,0 943,0 0,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района  850 12 02 99   1128,0 943,0 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 850 12 02 999   1128,0 943,0 0,0 

Информирование населения 

Ивнянского района о 

деятельности органов местного 

самоуправления в средствах 

массовой информации 850 12 02 9990021020   1128,0 943,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 12 02 9990021020 200 1128,0 943,0 0,0 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 850 12 04     50,0 0,0 0,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района  850 12 04 99   50,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 850 12 04 999   50,0 0,0 0,0 

Поощрение победителей 

областного ежегодного 

конкурса " Лучший проект 

информационно-

пропагандистского 

сопровождения профилактики 

наркомании" 850 12 04 9990071280   50,0 0,0 0,0 

Расходы на выплату  персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 850 12 04 9990071280 100 20,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 850 12 04 9990071280 200 30,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты  
861 14       41680,4 36016,0 28812,8 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов РФ и 

муниципальных образований 861 14 01     40980,4 36016,0 28812,8 



 142 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района  861 14 01 99   40980,4 36016,0 28812,8 

Иные непрограммные 

мероприятия 861 14 01 999   36576,3 36016,0 28812,8 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района 

Белгородской области» 861 14 01 9990020550   560,3 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 
861 14 01 9990020550 500 560,3 0,0 0,0 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Ивнянского района 

Белгородской области» 861 14 01 9990070110   36016,0 36016,0 28812,8 

Межбюджетные трансферты 
861 14 01 9990070110 500 36016,0 36016,0 28812,8 

Дотации на обеспечение 

сбалансированности бюджетов 

поселений 861 14 01 9990080110   4404,1 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 
861 14 01 9990080110 500 4404,1 0,0 0,0 

Иные дотации 861 14 02     700,0 0,0 0,0 

Реализация функций органов 

власти Ивнянского района  861 14 02 99   700,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 861 14 02 999   700,0 0,0 0,0 

Иные дотации 861 14 02 9990080110   700,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 
861 14 02 9990080110 500 700,0 0,0 0,0 

Всего расходов по бюджету          1748838,0 1582672,7 1328997,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 143 

 

     

Приложение № 4                                                                            

к решению                                                                

Муниципального совета  

Ивнянского района                                                              

от 24 декабря 2024 г. № 17/180 

     

     

     

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Ивнянского района и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год          

и на плановый период 2025 и 2026 годов 

       (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Ивнянского района » 1       10 419,6 8 762,0 8 553,0 

Подпрограмма «Снижение 

рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарной 

безопасности и защиты населения 

в Ивнянском районе » 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Ивнянского района » 01 1        7 311,4 6 735,0 6 658,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение функционирования 

единой дежурно-диспетчерской 

службы Ивнянского района в 

рамках подпрограммы «Снижение 

рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарной безопасности 

и защиты населения в Ивнянском 

районе» муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Ивнянского района » 01 1 01        7 311,4 6 735,0 6 658,0 



 144 

Обеспечение функционирования 

единой дежурно-диспетчерской 

службы Ивнянского района в 

рамках подпрограммы «Снижение 

рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарной безопасности 

и защиты населения в Ивнянском 

районе » муниципальной 

программы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения Ивнянского района » 01 1 01 00590 100 03 10 6 256,0 6 402,0 6 658,0 

Мероприятия по осуществлению 

антинаркотической пропаганды и 

антинаркотического просвещения  

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и  иным 

некоммерческим организациям) 01 1 01 20310 200 03 10 1 054,9 332,5 0,0 

Мероприятия по осуществлению 

антинаркотической пропаганды и 

антинаркотического просвещения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

нужд) 01 1 01 20310 800 03 10 0,5 0,5 0,0 

Подпрограмма «Укрепление 

общественного порядка» 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Ивнянского района » 01 2       2 139,3 1 070,0 914,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление полномочий по 

организации деятельности 

административной комиссии при 

администрации района" 01 2 01        825,0 880,0 914,0 

Осуществление полномочий по 

организации деятельности 

административной комиссии при 

администрации района 01 2 01 71310 100 06 05 556,0 580,0 604,0 

Осуществление полномочий по 

организации деятельности 

административной комиссии при 

администрации района 01 2 01 71310 200 06 05 50,0 50,0 50,0 

Осуществление полномочий по 

организации деятельности 

административной комиссии при 

администрации района 01 2 01 41310 100 06 05 219,0 250,0 260,0 

Основное 

мероприятие"Мероприятия в 

рамках подпрограммы "Укрепление 01 2 02       1 314,3 190,0 0,0 



 145 

общественного порядка" 

Мероприятия в рамках 

подпрограммы "Укрепление 

общественного порядка" 01 2 02 29990 200 03 14 1 138,4 27,0 0,0 

Мероприятия в рамках 

подпрограммы "Укрепление 

общественного порядка" 01 2 02 29990 100 03 14   163,0 0,0 

Мероприятия в рамках 

подпрограммы "Укрепление 

общественного порядка" 01 2 02 29990 300 03 14 175,9 0,0 0,0 

Подпрограмма «Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних» 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Ивнянского района» 01 3       958,9 947,0 981,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление полномочий по 

созданию и организации 

деятельности территориальной 

комиссии по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав" 01 3 01       958,9 947,0 981,0 

Осуществление полномочий по 

созданию и организации 

деятельности территориальной 

комиссии по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав 01 3 01 71220 100 01 13 662,0 691,0 718,0 

Осуществление полномочий по 

созданию и организации 

деятельности территориальной 

комиссии по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав 01 3 01 71220 200 01 13 87,0 87,0 87,0 

Осуществление полномочий по 

созданию и организации 

деятельности территориальной 

комиссии по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав 01 3 01 41220 100 01 13 209,9 169,0 176,0 

Подпрограмма «Противодействие 

терроризму и экстремизму» 01 4       5,0 5,0 0,0 

Основное мероприятие "Издание 

наглядных пособий и методических 

материалов антитеррористической 

и антиэкстремисткой 

направленности" 01 4 01       5,0 5,0   

Издание наглядных пособий и 

методических материалов 

антитеррористической и 

антиэкстремисткой 01 4 01 20340 200 03 10 5,0 5,0   



 146 

направленности" 

Подпрограмма "Профилактика 

немедицинского потребления 

наркотических средств, 

психотропных веществ и их 

аналогов и противодействие их 

незаконному обороту" 01 5       5,0 5,0 0,0 

Основное мероприятие "Издание 

наглядных пособий и методических 

материалов антинаркотической 

направленности" 01 5 01       5,0 5,0   

Издание наглядных пособий и 

методических материалов 

антинаркотической направленности 01 5 01 20350 200 03 10 5,0 5,0   

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 2       917 676,9 763 672,4 658 379,2 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного образования» 

муниципальной программы 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 02 1        149 240,0 154 222,7 137 423,2 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) района" 02 1 01        30 397,7 22 330,4 430,7 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района 02 1 01 00590 600 07 01 30 397,7 22 330,4 430,7 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района 02 1 01 00590 100 07 01   0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности» 02 1 05       20,9 0,0 0,0 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 02 1 05 42120 200 07 01 20,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации прав 

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных и 

негосударственных дошкольных 

образовательных организациях» 02 1 06        115 635,4 127 506,3 132 606,5 

Обеспечение реализации прав 

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных и 02 1 06 73020 600 07 01 115 635,4 127 506,3 132 606,5 



 147 

негосударственных дошкольных 

образовательных организациях 

района 

Основное мероприятие «Выплата 

компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми 

в образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования» 02 1 07       3 186,0 4 386,0 4 386,0 

Выплата компенсации части 

родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в образовательных 

организациях 02 1 07 73030 600 10 04 3 186,0 4 386,0 4 386,0 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования» муниципальной 

программы «Развитие 

образования Ивнянского района» 02 2       629 300,5 468 813,6 379 034,6 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) района» 02 2 01       132 175,1 115 251,4 16 473,5 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района 02 2 01 00590 600 07 02 109 804,2 102 205,7 3 427,8 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района 02 2 01 00590 100 07 02   0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района 02 2 01 00590 300 10 03 10,0 0,0 0,0 

Выплата денежного 

вознаграждения за выполнение 

функций классного руководителя 

педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

учреждений 02 2 01 53030 600 07 02 22 360,9 13 045,7 13 045,7 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по проведению 

оздоровления детей» 02 2 02       8 941,3 2 915,6 0,0 

Мероприятия по проведению 

оздоровления детей 02 2 02 20650 100 07 09 36,9 0,0 0,0 

Мероприятия по проведению 

оздоровления детей 02 2 02 20650 600 07 09 927,5 2 915,6 0,0 

Мероприятия по проведению 

оздоровления детей 02 2 02 20650 200 07 09 1 324,4 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на 

организацию отдыха и 

оздоровления детей в организациях 

отдыха детей и их оздоровления, 

расположенных на территории 

02 2 02 

RР960 200 07 09 6 652,5 0,0 0,0 



 148 

Республики Крым 

Основное мероприятие 

"Организация отдыха оздоровления 

детей, находящихся в тяжелой 

жизненной ситуации" 02 2 05       639,3 665,0 691,6 

Организация отдыха оздоровления 

детей, находящихся в тяжелой 

жизненной ситуации 02 2 05 70650 600 07 09 639,3 665,0 691,6 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности» 02 2 06       126 263,8 0,0 0,0 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 02 2 0642120 200 07 02 3 420,3     

Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования(проведение работ по 

капитальному ремонту зданий 

муниципальных 

общеобразовательных организаций) 

02 2 06 

L7501 200 07 02 71477,7 0,0 0,0 

Проведение работ по капитальному 

ремонту зданий муниципальных 

общеобразовательных организаций 

в рамках реализации регионального 

проекта «Модернизация школьных 

систем образования в Белгородской 

области» за счет средств областного 

бюджета 

02 2 06 

A7501 200 07 02 35523,9     

Проведение работ по капитальному 

ремонту зданий муниципальных 

общеобразовательных организаций 

в рамках реализации регионального 

проекта «Модернизация школьных 

систем образования в Белгородской 

области» за счет средств местного 

бюджета 02 2 06 S7501 200 07 02 1869,7     

Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования(оснащение 

отремонтированных зданий 

общеобразовательных организаций 

средствами обучения и воспитания)  

02 2 06 

L7502 600 07 02 12 091,1 0,0 0,0 

Оснащение отремонтированных 

зданий общеобразовательных 

организаций средствами обучения и 

воспитания за счет средств 

областного бюджета 

02 2 06 

A7502 200 07 02 1 787,0     

Оснащение отремонтированных 

зданий общеобразовательных 

организаций средствами обучения и 02 2 06 S7502 600 07 02 94,1     



 149 

воспитания за счет средств 

местного бюджета 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации прав 

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

образования в рамках 

государственного стандарта общего 

образования» 02 2 07        350 705,3 340 123,4 353 198,0 

Обеспечение реализации прав 

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

образования 02 2 07 73040 600 07 02 350 705,3 340 123,4 353 198,0 

Основное мероприятие «Выплата 

денежного вознаграждения за 

выполнение функций классного 

руководителя педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных учреждений» 02 2 08       1 682,0 1 674,0 1 674,0 

Выплата денежного 

вознаграждения за выполнение 

функций классного руководителя 

педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

учреждений 02 2 08 73060 600 07 02 1 682,0 1 674,0 1 674,0 

Основное мероприятие 

"Организация бесплатного 

здорового питания для 

обучающихся, осваивающих 

образовательные программы 

начального общего образования" 02 2 11       8 659,3 8 184,2 6 997,5 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающимся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

02 2 11 

L3040   07 02 8 659,3 8 184,2 6 997,5 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающимся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

02 2 11 

L3040 600 07 02 8 659,3 8 184,2 6 997,5 

Основное мероприятие 

"Обеспечение выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения 

советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

организациями" 02 2 14   07 02 234,4 0,0 0,0 



 150 

Обеспечение выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения 

советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

организациями 02 2 14 50500   07 02 234,4 0,0 0,0 

Обеспечение выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения 

советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

организациями 02 2 14 50500 600 07 02 234,4 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образования» 

муниципальной программы 

«Развитие образования 

Ивнянского района » 02 3       66 026,2 76 380,1 76 535,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 

Ивнянского района» 02 3 01       56 647,0 60 433,1 60 588,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) 

Ивнянского района  02 3 01 00590 600  07 03 56 647,0 60 433,1 60 588,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение функционирования 

модельного персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей Ивнянского 

района" 02 3 06        9 379,2 15 947,0 15 947,0 

Обеспечение функционирования 

модели персонофицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 02 3 06 21590 600 07 03 9 379,2 15 827,0 15 827,0 

Обеспечение функционирования 

модели персонофицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 02 3 06 21590 800 07 03   120,0 120,0 

Подпрограмма «Развитие 

системы оценки качества 

образования» муниципальной 

программы «Развитие 

образования Ивнянского района» 02 4       9 658,1 8 223,0 8 550,8 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 

Ивнянского района» 02 4 01       9 658,1 8 223,0 8 550,8 



 151 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) 

Ивнянского района  02 4 01 00590 100 07 09 9 496,4 8 149,1 8 550,8 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) 

Ивнянского района  02 4 01 00590 200 07 09 161,6 73,9 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) 

Ивнянского района  02 4 01 00590 800 07 09 0,1     

Подпрограмма 

"Профессиональное развитие 

кадрового потенциала района » 02 5       24,3 100,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров в сфере 

образования» 02 5 01       10,3 0,0 0,0 

Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров в сфере 

образования 02 5 01 21010 600 07 05 10,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров 

муниципальной службы» 02 5 02       14,0 100,0 0,0 

Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров 

муниципальной службы 02 5 02 21020 200 07 05 14,0 100,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие 

образования Ивнянского района» 02 6       63 427,8 55 933,0 56 835,6 

Основное мероприятие 

«Обеспечение функций органов 

местного самоуправления» 02 6 01       4 542,0 4 724,0 4 913,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 02 6 01 00190 100 07 09 4 542,0 4 724,0 4 913,0 

Основное мероприятие 

«Организация обслуживания 

учреждений» 02 6 02       40 025,7 31 670,6 31 607,3 

Организация обслуживания 

учреждений 02 6 02 00590 100 07 09 29 719,1 25 092,9 26 145,6 

Организация обслуживания 

учреждений 02 6 02 00590 200 07 09 4 678,2 1 386,7 50,0 

Организация обслуживания 

учреждений 02 6 02 00590 800 07 09 246,8   0,0 



 152 

Организация обслуживания 

учреждений 02 6 02 00590 600 07 09 5 381,6 5 191,0 5 411,7 

Основное мероприятие 

«Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным работникам 

муниципальных образовательных 

организаций, проживающим в 

сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках 

городского типа) на территории 

Ивнянского района» 02 6 03        18 860,1 19 538,4 20 315,3 

Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным работникам 

муниципальных образовательных 

организаций, проживающим в 

сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках 

городского типа) на территории 

Ивнянского района 02 6 03 73220 300 10 03 5 221,1 5 280,0 5 500,0 

Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным работникам 

муниципальных образовательных 

организаций, проживающим в 

сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках 

городского типа) на территории 

Ивнянского района 02 6 03 73220 100 10 03 13 639,0 14 258,4 14 815,3 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе"  03       202 702,7 193 599,4 199 001,8 

Подпрограмма «Обеспечение мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе » 03 1       92 017,3 82 513,1 82 685,5 

Основное мероприятие «Выплата 

пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности, а также лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы» 03 1 01       12 914,0 9 702,9 8 186,8 

Выплата пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим 

муниципальные должности, а также 

лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в рамках 

подпрограммы «Обеспечение мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан в 03 1 01 12610 300 10 01 12 810,1 9 601,9 8 186,8 



 153 

Ивнянском районе » 

Выплата пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим 

муниципальные должности, а также 

лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в рамках 

подпрограммы «Обеспечение мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан в 

Ивнянском районе » 03 1 01 12610 200 10 01 103,9 101,0 0,0 

Основное мероприятие «Выплата 

пособия лицам, которым присвоено 

звание «Почетный гражданин 

Ивнянского района» 03 1 02        80,0 75,0 0,0 

Выплата пособия лицам, которым 

присвоено звание «Почетный 

гражданин Ивнянского района» 03 1 02 22350 300 10 03 80,0 75,0 0,0 

Основное мероприятие «Ежегодная 

денежная выплата лицам, 

награжденным нагрудным знаком 

«Почетный донор России» 03 1 05        0,0 0,0 0,0 

Ежегодная денежная выплата 

лицам, награжденным нагрудным 

знаком «Почетный донор России» 03 1 05 52200 300 10 03 0,0 0,0 0,0 

Ежегодная денежная выплата 

лицам, награжденным нагрудным 

знаком «Почетный донор России» 03 1 05 52200 200 10 03 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Выплата 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан» 03 1 06       43 222,0 37 899,0 37 422,0 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 03 1 06 52500 300 10 03 42 705,0 37 899,0 37 422,0 

Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 03 1 06 52500 200 10 03 517,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Предоставление гражданам 

адресных субсидий на оплату жилья 

и коммунальных услуг» 03 1 08       1 092,0 1 345,0 1 594,0 



 154 

Предоставление гражданам 

адресных субсидий на оплату жилья 

и коммунальных услуг 03 1 08 71510 300 10 03 1 067,0 1 345,0 1 594,0 

Предоставление гражданам 

адресных субсидий на оплату жилья 

и коммунальных услуг 03 1 08 71510 200 10 03 25,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Выплата 

пособий малоимущим гражданам и 

гражданам, оказавшимся в тяжелой 

жизненной ситуации» 03 1 09       219,0 228,0 237,0 

Выплата пособий малоимущим 

гражданам и гражданам, 

оказавшимся в тяжелой жизненной 

ситуации 03 1 09 72310 300 10 03 219,0 228,0 237,0 

Основное мероприятие «Выплата 

субсидий ветеранам боевых 

действий и другим категориям 

военнослужащих, лицам, 

привлекавшимся органами местной 

власти к разминированию 

территорий и объектов в период 

1943-1950 годов» 03 1 10       126,0 150,0 175,0 

Выплата субсидий ветеранам 

боевых действий и другим 

категориям военнослужащих, 

лицам, привлекавшимся органами 

местной власти к разминированию 

территорий и объектов в период 

1943-1950 годов 03 1 10 72360 300 10 03 125,0 150,0 175,0 

Выплата субсидий ветеранам 

боевых действий и другим 

категориям военнослужащих, 

лицам, привлекавшимся органами 

местной власти к разминированию 

территорий и объектов в период 

1943-1950 годов 03 1 10 72360 200 10 03 1,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Выплата 

ежемесячных пособий отдельным 

категориям граждан (инвалидам 

боевых действий I и II групп, а 

также членам семей 

военнослужащих и сотрудников, 

погибших при исполнении 

обязанностей военной службы или 

служебных обязанностей в районах 

боевых действий; вдовам погибших 

(умерших) ветеранов 

подразделений особого риска» 03 1 11       41,0 44,0 45,0 



 155 

Выплата ежемесячных пособий 

отдельным категориям граждан 

(инвалидам боевых действий I и II 

групп, а также членам семей 

военнослужащих и сотрудников, 

погибших при исполнении 

обязанностей военной службы или 

служебных обязанностей в районах 

боевых действий; вдовам погибших 

(умерших) ветеранов 

подразделений особого риска 03 1 11 72370 300 10 03 40,0 44,0 45,0 

Выплата ежемесячных пособий 

отдельным категориям граждан 

(инвалидам боевых действий I и II 

групп, а также членам семей 

военнослужащих и сотрудников, 

погибших при исполнении 

обязанностей военной службы или 

служебных обязанностей в районах 

боевых действий; вдовам погибших 

(умерших) ветеранов 

подразделений особого риска 03 1 11 72370 200 10 03 1,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Оплата 

ежемесячных денежных выплат 

ветеранам труда, ветеранам 

военной службы» 03 1 12       6 680,0 7 222,0 7 857,0 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат ветеранам труда, ветеранам 

военной службы 03 1 12 72410 300 10 03 6 611,9 7 222,0 7 857,0 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат ветеранам труда, ветеранам 

военной службы 03 1 12 72410 200 10 03 68,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Оплата 

ежемесячных денежных выплат 

реабилитированным лицам» 03 1 14       200,0 208,0 217,0 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат реабилитированным лицам 03 1 14 72430 300 10 03 194,0 208,0 217,0 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат реабилитированным лицам 03 1 14 72430 200 10 03 6,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Оплата 

ежемесячных денежных выплат 

лицам, родившимся в период с 22 

июня 1923 года по 3 сентября 1945 

года (Дети войны) 03 1 16       12 944,0 12 619,0 11 861,0 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат лицам, родившимся в 

период с 22 июня 1923 года по 3 

сентября 1945 года (Дети войны) 03 1 16 72450  300 10 03 12 738,0 12 619,0 11 861,0 

Оплата ежемесячных денежных 

выплат лицам, родившимся в 

период с 22 июня 1923 года по 3 

сентября 1945 года (Дети войны) 03 1 16 72450  200 10 03 206,0 0,0 0,0 



 156 

Основное мероприятие «Субвенции 

на выплату ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

ветеранам труда» 03 1 17       5 050,0 5 950,2 6 940,4 

Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

ветеранам труда 03 1 17 72510 300 10 03 4 990,0 5 950,2 6 940,4 

Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

ветеранам труда 03 1 17 72510 200 10 03 60,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Субвенции 

на выплату ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

реабилитированным лицам и лицам, 

признанным пострадавшими от 

политических репрессий» 03 1 18       216,0 216,0 318,0 

Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

реабилитированным лицам и лицам, 

признанным пострадавшими от 

политических репрессий 03 1 18 72520 300 10 03 209,0 216,0 318,0 

Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

реабилитированным лицам и лицам, 

признанным пострадавшими от 

политических репрессий 03 1 18 72520 200 10 03 7,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Субвенции 

на выплату ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

многодетным семьям» 03 1 19       4 152,0 4 534,0 4 852,0 

Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

многодетным семьям 03 1 19 72530 300 10 03 4 105,0 4 534,0 4 852,0 

Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

многодетным семьям 03 1 19 72530 200 10 03 47,0 0,0 0,0 



 157 

Основное мероприятие «Субвенции 

бюджетам муниципальных районов 

и округов на выплату ежемесячных 

денежных компенсаций расходов 

по оплате жилищно-коммунальных 

услуг иным категориям граждан» 03 1 20       1 662,0 1 427,0 2 055,0 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и округов 

на выплату ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

иным категориям граждан 03 1 20 72540 300 10 03 1 647,6 1 427,0 2 055,0 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и округов 

на выплату ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

иным категориям граждан 03 1 20 72540 200 10 03 14,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Предоставление материальной и 

иной помощи для погребения» 03 1 21       95,0 231,0 240,0 

Предоставление материальной и 

иной помощи для погребения 03 1 21 72620 300 10 03 92,0 231,0 240,0 

Предоставление материальной и 

иной помощи для погребения 03 1 21 72620 200 10 03 3,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия на обеспечение 

равной доступности услуг 

общественного транспорта» 03 1 22       16,8 16,8 16,8 

Мероприятия на обеспечение 

равной доступности услуг 

общественного транспорта 03 1 22 73820 300 10 03 16,8 16,8 16,8 

Основное мероприятие "Субвенции 

на организацию транспортного 

обслуживания населения в 

пригородном межмуниципальном 

сообщении" 03 1 24        18,0 18,0 18,0 

Субвенции на организацию 

транспортного обслуживания 

населения в пригородном 

межмуниципальном сообщении 03 1 24 73810 300 10 03 18,0 18,0 18,0 

Основное мероприятие "Субвенции 

на предоставление ежемесячной 

денежной компенсации расходов на 

уплату вносов на капитальный 

ремонт в многоквартирном доме, 

достигшим возраста семидесяти и 

восьмидесяти лет" 03 1 25        156,5 162,0 172,0 

Субвенции на предоставление 

ежемесячной денежной 

компенсации расходов на уплату 

вносов на капитальный ремонт в 03 1 25 74620 300 10 03 89,0 94,0 94,0 



 158 

многоквартирном доме, достигшим 

возраста семидесяти и 

восьмидесяти лет  

Субвенции на предоставление 

ежемесячной денежной 

компенсации расходов на уплату 

вносов на капитальный ремонт в 

многоквартирном доме, достигшим 

возраста семидесяти и 

восьмидесяти лет за счет 

федеральных средств 

03 1 25 

R4620 300 10 03 62,5 68,0 78,0 

Субвенции на предоставление 

ежемесячной денежной 

компенсации расходов на уплату 

вносов на капитальный ремонт в 

многоквартирном доме, достигшим 

возраста семидесяти и 

восьмидесяти лет за счет 

федеральных средств 03 1 25 74620 200 10 03 5,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Субвенции 

на осуществление мер социальной 

защиты отдельных категорий 

работников учреждений, занятых в 

секторе социального обслуживания, 

проживающих и работающих в 

сельской местности 03 1 27       188,0 188,0 188,0 

Субвенции на осуществление мер 

социальной защиты отдельных 

категорий работников учреждений, 

занятых в секторе социального 

обслуживания, проживающих и 

работающих в сельской местности 03 1 27 71690 300 10 03 186,0 188,0 188,0 

Субвенции на осуществление мер 

социальной защиты отдельных 

категорий работников учреждений, 

занятых в секторе социального 

обслуживания, проживающих и 

работающих в сельской местности 03 1 27 71690 200 10 03 2,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие" Субвенции 

на выплату ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

электроэнергии приобретенной на 

нужды отопления" 03 1 29 

  

10 03 44,1 277,2 290,5 

Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

электроэнергии приобретенной на 

нужды отопления 0312972570 

300 

10 03 43,7 277,2 290,5 

Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 0312972570 

200 

10 03 0,4 0,0 0,0 



 159 

электроэнергии приобретенной на 

нужды отопления 

Основное мероприятие" 

Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан" 03 1 28       2 900,9 0,0 0,0 

Выплаты ветеранам боевых 

действий проживающим на 

территории Ивнянского района 03 1 28 22360 300 10 03 2 580,0 0,0 0,0 

Выплаты ветеранам боевых 

действий проживающим на 

территории Ивнянского района 03 1 28 22360 200 10 03 20,9 0,0 0,0 

Мероприятия (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 03 1 28 29990   10 03 300,0 0,0 0,0 

Мероприятия (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 03 1 28 29990 300 10 03 300,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие 

социального обслуживания 

населения» муниципальной 

программы «Социальная 

поддержка граждан в Ивнянском 

районе на 2015-2020 годы» 03 2       66 597,4 63 668,0 67 872,0 

Основное мероприятие 

«Осуществление полномочий по 

обеспечению права граждан на 

социальное обслуживание» 03 2 01       61 934,0 63 668,0 67 872,0 

Осуществление полномочий по 

обеспечению права граждан на 

социальное обслуживание 03 2 01 71590 600 10 02 61934,0 63 668,0 67 872,0 

Основное мероприятие "Создание 

системы долговременного ухода за 

гражданами пожилого возраста" 03 2 P3   

10 02 

4 663,4 0,0 0,0 

Субсидии на создание системы 

долговременного ухода за 

гражданами пожилого возраста и 

инвалидами 03 2 P3 51630 600 10 02 3 479,9 0,0 0,0 

Субсидии на создание системы 

долговременного ухода за 

гражданами пожилого возраста и 

инвалидами, за счет средств 

резервного фонда Правительства 

РФ 

03 2 P3 

5163F 600 10 02 1 183,5 0,0 0,0 

Подпрограмма «Социальная 

поддержка семьи и детей» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе на 2015-2020 

годы» 03 3       23 085,1 26 886,0 28 862,0 



 160 

Основное мероприятие 

«Ежемесячная денежная выплата, 

назначаемая в случае рождения 

третьего ребенка или последующих 

детей до достижения ребенком 

возраста трех лет» 03 3 01       0,0 0,0 0,0 

Субвенции на осуществление 

ежемесячных выплат на детей в 

возрасте от 3 до 7 лет включительно 

03 3 01 

R3020 300 10 04 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Ежемесячная денежная выплата, 

назначаемая в случае рождения 

третьего ребенка или последующих 

детей до достижения ребенком 

возраста трех лет» 03 3 P1        0,0 0,0 0,0 

Ежемесячная денежная выплата, 

назначаемая в случае рождения 

третьего ребенка или последующих 

детей до достижения ребенком 

возраста трех лет 03 3 P1 50840 300 10 04 0,0 0,0 0,0 

Ежемесячная денежная выплата, 

назначаемая в случае рождения 

третьего ребенка или последующих 

детей до достижения ребенком 

возраста трех лет 03 3 P1 50840 200 10 04 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Субвенции 

на выплату ежемесячных пособий 

гражданам, имеющим детей» 03 3 06        5 160,0 6 282,0 6 839,0 

Субвенции на выплату 

ежемесячных пособий гражданам, 

имеющим детей 03 3 06 72850 300 10 03 5 117,0 6 282,0 6 839,0 

Субвенции на выплату 

ежемесячных пособий гражданам, 

имеющим детей 03 3 06 72850 200 10 03 43,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Субвенция 

на осуществление полномочий 

субъекта Российской Федерации на 

осуществление мер по социальной 

защите граждан, являющимися 

усыновителями» 03 3 07        697,7 841,0 1 049,0 

Субвенция на осуществление 

полномочий субъекта Российской 

Федерации на осуществление мер 

по социальной защите граждан, 

являющимися усыновителями 03 3 07 72860 300 10 04 690,7 841,0 1 049,0 

Субвенция на осуществление 

полномочий субъекта Российской 

Федерации на осуществление мер 

по социальной защите граждан, 

являющимися усыновителями 03 3 07 72860 200 10 04 7,0 0,0 0,0 



 161 

Основное мероприятие «Субвенция 

на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю» 03 3 08       6 816,3 7 086,0 7 559,0 

Субвенция на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 

03 3  08 

72870 300 10 04 4 355,0 4 857,0 5 481,0 

Субвенция на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 

'03 3  08 

72870 200 10 04 35,0 0,0 0,0 

Субвенция на вознаграждение 

приемному родителю, оплату труда 

родителя-воспитателя 03 3 08 72890 300 10 04 2 411,3 2 229,0 2 078,0 

Субвенция на вознаграждение 

приемному родителю, оплату труда 

родителя-воспитателя 03 3 08 72890 200 10 04 15,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Субвенция 

на осуществление полномочий 

субъекта Российской Федерации на 

осуществление мер соцзащиты» 03 3 09       6 746,0 9 326,0 10 034,0 

Субвенция на осуществление 

полномочий субъекта Российской 

Федерации на осуществление мер 

соцзащиты 03 3 09 72880 200 10 03 2,0     

Субвенция на осуществление 

полномочий субъекта Российской 

Федерации на осуществление мер 

соцзащиты 03 3 09 72880 300 10 03 188,0 198,0 205,0 

Субвенция на осуществление 

полномочий субъекта Российской 

Федерации на осуществление мер 

соцзащиты 03 3 09 72880 600 10 03 6 556,0 9 128,0 9 829,0 

Основное мероприятие 

«Осуществление дополнительных 

мер социальной защиты семей, 

родивших третьего и последующих 

детей по предоставлению 

материнского (семейного) 

капитала» 03 3 10       3 426,0 3 251,0 3 381,0 

Осуществление дополнительных 

мер социальной защиты семей, 

родивших третьего и последующих 

детей по предоставлению 

материнского (семейного) капитала 03 3 10 73000 300 10 04 3 394,6 3 251,0 3 381,0 

Осуществление дополнительных 

мер социальной защиты семей, 

родивших третьего и последующих 03 3 10 73000 200 10 04 31,4 0,0 0,0 



 162 

детей по предоставлению 

материнского (семейного) капитала 

Проведение мероприятий по 

социальной поддержке семей с 

детьми 03 3 13       239,1 100,0 0,0 

Проведение мероприятий по 

социальной поддержке семей с 

детьми 03 3 13 29990 200 10 04 159,1 100,0 0,0 

Проведение мероприятий по 

социальной поддержке семей с 

детьми 8 3 13 29990 300 10 04 80,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности государственной 

поддержки социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе» 03 4       1 688,3 1 829,0 0,0 

Основное мероприятие «Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 03 4 01       1 688,3 1 829,0 0,0 

Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций 03 4 01 21020 600 10 06 1 688,3 1 829,0 0,0 

Подпрограмма «Доступная среда» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе » 03 5        1 491,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

мероприятий» 03 5 01        1 491,2 0,0 0,0 

Мероприятие "Доступная среда" 03 5 01 70270 600 10 06 1 415,8 0,0 0,0 

Софинансирование обеспечения 

мероприятий программы 

"Доступная среда" за счет средств 

местного бюджета 

03 5 01 

L0270 600 10 06 75,4     

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Социальная 

поддержка граждан в Ивнянском 

районе » 03 6       17 823,4 18 703,3 19 582,3 

Основное мероприятие «Субвенции 

на организацию предоставления 

отдельных мер социальной 

защиты» 03 6 01       9 376,5 9 931,0 10 456,0 

Организация предоставления 

отдельных мер социальной защиты 03 6 01 71230 100 10 06 8 731,0 9 113,0 9 608,0 

Организация предоставления 

отдельных мер социальной защиты 03 6 01 71230 200 10 06 303,0 312,0 321,0 



 163 

Организация предоставления 

отдельных мер социальной защиты 03 6 01 41230 100 10 06 342,5 506,0 527,0 

Основное мероприятие «Субвенции 

на осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних и 

лиц из числа детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей» 03 6 02       542,7 567,0 595,0 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних 

лиц 03 6 02 71240 100 10 06 431,0 450,0 475,0 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних 

лиц 03 6 02 71240 200 10 06 4,0 4,0 4,0 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних 

лиц  03 6 02 41240 100 10 06 107,7 113,0 116,0 

Основное мероприятие «Субвенции 

на осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних лиц» 03 6 03       551,7 584,0 612,0 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних лиц 03 6 03 41250 100 10 06 61,7 75,0 78,0 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних лиц 03 6 03 71250 100 10 06 431,0 450,0 475,0 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних лиц 03 6 03 71250 200 10 06 59,0 59,0 59,0 

Основное мероприятие «Субвенции 

на организацию предоставления 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно – коммунальных услуг» 03 6 04       985,2 1 048,0 1 096,0 

Организация предоставления 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно – коммунальных услуг 03 6 04 41260 100 10 06 47,2 75,0 78,0 

Организация предоставления 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно – коммунальных услуг 03 6 04 71260 100 10 06 789,0 824,0 869,0 

Организация предоставления 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно – коммунальных услуг 03 6 04 71260 200 10 06 149,0 149,0 149,0 



 164 

Основное мероприятие «Субвенции 

на организацию предоставления 

пособия на погребение» 03 6 05       1,3 1,3 1,3 

Организация предоставления 

пособия на погребение 03 6 05 71270 200 10   1,3 1,3 1,3 

Основное мероприятия «Субвенции 

бюджетам муниципальных районов 

и городских округов на содержания 

централизованной бухгалтерии» 03 6 06       6 366,0 6 572,0 6 822,0 

Субвенции бюджетам 

муниципальных район на 

содержание централизованной 

бухгалтерии 03 6 06 71590 100 10 06 5 366,0 5 573,0 5 796,0 

Субвенции бюджетам 

муниципальных район на 

содержание централизованной 

бухгалтерии 03 6 06 71590 200 10 06 998,0 997,0 1 024,0 

Субвенции бюджетам 

муниципальных район на 

содержание централизованной 

бухгалтерии 03 6 06 71590 800 10 06 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 04       194 968,7 252 225,4 196 133,9 

Подпрограмма «Развитие 

библиотечного дела» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 04 1       41 931,2 41 751,1 41 938,3 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры» 04 1 01       41 248,1 41 751,1 41 938,3 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры 04 1 01 00590 100 08 01 12 525,2     

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры 04 1 01 00590 200 08 01 418,5   0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры 04 1 01 00590 600 08 01 27 356,0 41 458,1 41 938,3 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры 04 1 01 00590 800 08 01 622,4   0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры 04 1 01 00590 300 10 03 326,0 293,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Комплектование книжных фондов 

библиотек района» 04 1 02        543,0 0,0 0,0 



 165 

Комплектование книжных фондов 

библиотек района 04 1 02 20070 200 08 01 543,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Комплектование книжных фондов 

библиотек района» 04 1 05        140,1 0,0 0,0 

Комплектование книжных фондов 

библиотек района 

04 1 05 

R5192 200 08 01 140,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Организация общественно 

значимых мероприятий, 

направленных на создание единого 

библиотечно-информационного и 

культурного пространства района и 

области, библиотеками района» 04 1 04       0,0 0,0 0,0 

Организация общественно 

значимых мероприятий, 

направленных на создание единого 

библиотечно-информационного и 

культурного пространства района и 

области, библиотеками района 04 1 04 29990 200 08 01 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие 

музейного дела» муниципальной 

программы «Развитие культуры 

и искусства Ивнянского района » 04 2       10 968,0 11 404,4 11 912,9 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций)» 04 2 01       10 968,0 11 404,4 11 912,9 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 04 2 01 00590 100 08 01 10 884,3 11 321,2 11 912,9 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 04 2 01 00590 200 08 01     0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 04 2 01 00590 800 08 01 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 04 2 01 00590 300 10 03 83,7 83,2 0,0 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

мероприятий направленных на: - 

популяризацию музейных 

коллекций, деятельности музеев; 

популяризацию творческих 

достижений деятелей живописи, 

литературы, культуры и искусства, 

народных художественных 

промыслов и ремесел Ивнянского 

района; - укрепление межрайонных 

и межрегиональных связей 04 2 02       0,0 0,0 0,0 



 166 

сотрудничества в музейном деле» 

Организация и проведение 

мероприятий направленных на: - 

популяризацию музейных 

коллекций, деятельности музеев; 

популяризацию творческих 

достижений деятелей живописи, 

литературы, культуры и искусства, 

народных художественных 

промыслов и ремесел Ивнянского 

района; - укрепление  04 2 02 29990 200 08 01 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Культурно-

досуговая деятельность и 

народное творчество» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района на 2015-2020 

годы» 04 3       107 931,2 167 606,2 111 320,4 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций)» 04 3 01       100 306,6 96 649,4 101 020,6 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 04 3 01 00590 100 08 01 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 04 3 01 00590 200 08 01 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 04 3 01 00590 800 08 01 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 04 3 01 00590 600 08 01 99 777,0 96 079,0 101 020,6 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 04 3 01 00590 300 10 03 529,6 570,4 0,0 

Основное мероприятие «Поддержка 

и развитие народных 

художественных ремесел 

Ивнянского района» 04 3 02       7 514,9 9 746,3 10 299,8 

Поддержка и развитие народных 

художественных ремесел 04 3 02 20090 100 08 01 7 417,4 9 643,9 10 299,8 

Поддержка и развитие народных 

художественных ремесел 04 3 02 20090 200 08 01 0,0 0,0 0,0 



 167 

Поддержка и развитие народных 

художественных ремесел 04 3 02 20090 600 08 01 0,0 0,0 0,0 

Поддержка и развитие народных 

художественных ремесел 04 3 02 20090 300 10 03 97,5 102,4 0,0 

Основное мероприятие 

«Организация и участие в 

культурно-массовых мероприятиях, 

направленных на популяризацию 

культурного наследия, и традиций 

казачества Ивнянского района и 

Белгородской области» 04 3 03       0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по организации и 

участию в культурно-массовых 

мероприятиях, направленных на 

популяризацию культурного 

наследия, и традиций казачества 

Ивнянского района и Белгородской 

области 04 3 03 29990 200 08 01 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 

Ивнянского района (в случае 

фактического осуществления) 04 3 05       0,0 61 210,5 0,0 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 04 3 05 40180 200 08 01 0,0 58 149,9 0,0 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 04 3 05 20180 200 08 01 0,0 3 060,6 0,0 

Основное мероприятие "Поддержка 

отрасли культуры (на 

государственную поддержку 

лучших работников сельских 

учреждений культуры)" 04 3 09       0,0 0,0 0,0 

Субсидия на обеспечение развития 

и укрепления материально-

технической базы домов культуры 04 3 09 4670 200 08 01 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Государственная поддержка 

отрасли культуры" 04 3 А2   08 01 109,7     

Государственная поддержка 

отрасли культуры (на 

государственную поддержку 

лучших сельских учреждений 

культуры) 

04 3 А2 

55194 600 08 01 109,7     

Подпрограмма «Сохранение 

использование и популяризация 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры)» муниципальной 

программы «Развитие культуры 

и искусства Ивнянского района » 04 4       245,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Ремонт и 04 4 01             



 168 

содержание памятников» 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 04 4 01 42120 200 08 01 15,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Популяризация объектов 

культурного наследия Ивнянского 

района» 04 4 02       230,0 0,0 0,0 

Сохранение объектов и 

популяризация культурного 

наследия Ивнянского района 04 4 02 20110 600 08 01 230,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий федеральной целевой 

программы «Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 

2019 – 2024 годы» 04 4 03       0,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

федеральной целевой программы 

«Увековечение памяти погибших 

при защите Отечества на 2019 – 

2024 годы» 

04 4 03 

R2990 200 08 04 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие 

туризма, ремесленничества и 

придорожного сервиса» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 04 5       663,8 749,7 780,4 

Основное мероприятие «Создание и 

продвижение туристского продукта 

Ивнянского района Белгородской 

области» 04 5 01       663,8 749,7 780,4 

Создание и продвижение 

туристского продукта Ивнянского 

района Белгородской области 04 5 01 20120 600 08 01 659,2 741,7 780,4 

Создание и продвижение 

туристского продукта Ивнянского 

района Белгородской области 04 5 01 20120 200 08 01 0,0 0,0 0,0 

Создание и продвижение 

туристского продукта Ивнянского 

района Белгородской области 04 5 01 20120 800 08 01     0,0 

Создание и продвижение 

туристского продукта Ивнянского 

района Белгородской области 04 5 01 20120 300 10 03 4,6 8,0   

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации мероприятий 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 04 6       33 229,5 30 714,0 30 181,9 

Основное мероприятие 

«Обеспечение функций органов 

власти муниципального района 

«Ивнянский район». 04 6 01       4 079,0 4 181,0 4 088,0 



 169 

Исполнение муниципальных 

функций отделом культуры 

управления по социально-

культурному развитию 

администрации Ивнянского района 

в соответствии с действующим 

законодательством в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации мероприятий 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 04 6 01 00190 100 08 04 3 756,6 3 939,0 4 088,0 

Исполнение муниципальных 

функций отделом культуры 

управления по социально-

культурному развитию 

администрации Ивнянского района 

в соответствии с действующим 

законодательством в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации мероприятий 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 04 6 01 00190 200 08 04 319,5 231,0 0,0 

Исполнение муниципальных 

функций отделом культуры 

управления по социально-

культурному развитию 

администрации Ивнянского района 

в соответствии с действующим 

законодательством в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации мероприятий 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 04 6 01 00190 800 08 04 2,9 11,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Организация обслуживания 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации мероприятий 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства 

Ивнянского района » 04 6 02       29 150,5 26 533,0 26 093,9 

Организация обслуживания 

учреждений 04 6 02 00590 100 08 04 28 687,0 26 533,0 26 093,9 

Организация обслуживания 

учреждений 04 6 02 00590 200 08 04 463,5 0,0 0,0 

Организация обслуживания 

учреждений 04 6 02 00590 800 08 04 0,0 0,0 0,0 



 170 

Муниципальная программа 

«Развитие молодёжной политики, 

физической культуры и спорта в 

Ивнянском районе » 05       31 057,5 64 927,4 27 310,9 

Подпрограмма «Молодёжь 

Ивнянского района» 

муниципальной программы 

«Развитие молодёжной политики, 

физической культуры и спорта в 

Ивнянском районе » 05 1       166,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в рамках 

подпрограммы «Молодёжь 

Ивнянского района» 05 1 01       166,5 0,0 0,0 

Мероприятия в рамках 

подпрограммы «Молодёжь 

Ивнянского района» 05 1 01 29990 200 07 07 166,5 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Ивнянском районе» 

муниципальной программы 

«Развитие молодёжной политики, 

физической культуры и спорта в 

Ивнянском районе » 05 2       28 315,2 62 367,6 24 215,4 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района» 05 2 01        7 943,2 10 964,5 9 823,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района 05 2 01 00590 100 11 02 2 146,6     

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района 05 2 01 00590 200 11 02 400,4     

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района 05 2 01 00590 600 11 02 5 326,3 10 964,5 9 823,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района 05 2 01 00590 800 11 02 69,9   0,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в рамках 

подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Ивнянском районе» 05 2 02       1 030,1 500,0 0,0 

Развитие физической культуры и 

спорта в Ивнянском районе 
05 2 02  

29990 200 11 02 94,5 335,0 0,0 

Развитие физической культуры и 

спорта в Ивнянском районе 
05 2 02  

29990 100 11 02 41,6 165,0 0,0 

Развитие физической культуры и 

спорта в Ивнянском районе 
05 2 02  

29990 600 11 02 894,0     



 171 

Основное мероприятие "Развитие 

физической культуры и массового 

спорта" 05 2 03       0,0 36 687,6 0,0 

Капитальный ремонт в рамках 

физической культуры и массового 

спорта 05 2 03 20240 200 11 02 0,0 1 834,4 0,0 

Капитальный ремонт в рамках 

физической культуры и массового 

спорта 05 2 03 40240 200 11 02 0,0 34 853,2 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района 

(бассейн) 05 2 04        14 352,0 10 206,0 9 369,8 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района 

(бассейн) 05 2 04 00590 100 11 02 2 344,5 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района 

(бассейн) 05 2 04 00590 200 11 02 2 025,7 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района 

(бассейн) 05 2 04 00590 600 11 02 9 610,7 10 206,0 9 369,8 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района 

(бассейн) 05 2 04 00590 800 11 02 371,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района 

(Новенский ДС)" 05 2 05       4 989,9 4 009,5 5 022,6 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района 

(Новенский ДС) 05 2 05 00590 100 11 02 1 279,1 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района 

(Новенский ДС) 05 2 05 00590 200 11 02 429,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района 

(Новенский ДС) 05 2 05 00590 600 11 02 3 266,3 4 009,5 5 022,6 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) района 

(Новенский ДС) 05 2 05 00590 800 11 02 15,2 0,0 0,0 



 172 

Подпрограмма " Патриотическое 

воспитание граждан Ивнянского 

района" 05 3       2 559,8 2 559,8 3 095,5 

Основное мероприятие 

"Мероприятия в рамках 

подпрограммы "Патриотическое 

воспитание граждан Ивнянского 

района " 05 3 01        0,0 0,0 0,0 

Патриотическое воспитание 

граждан Ивнянского района 05 3 01 29990 200 07 07 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по обеспечению 

деятельности советников директора 

по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями" 05 3 ЕВ       2 559,8 2 559,8 3 095,5 

Субсидии на проведение 

мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора 

по воспитанию и взаимодействию с 

детскими  053 ЕВ 51790 600 07 09 2 559,8 2 559,8 3 095,5 

Подпрограмма "Развитие 

добровольческого 

(волонтерского) движения на 

территории Ивнянского района" 05 4        16,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация проведения 

добровольческих (волонтерских) 

мероприятий" 05 4 01        16,0 0,0 0,0 

Организация проведения 

добровольческих (волонтерских) 

мероприятий 05 4 01 29990 200 07 07 16,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Содействие развитию 

экономического потенциала в 

Ивнянском районе Белгородской 

области » 07       656,0 680,0 604,0 

Подпрограмма «Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства» 

муниципальной программы 

«Содействие развитию 

экономического потенциала в 

Ивнянском районе Белгородской 

области » 07 1       100,0 100,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Содействие участию субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в 

международных, всероссийских, 

региональных и районных 07 1 01       100,0 100,0 0,0 



 173 

конкурсах» 

Содействие участию субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в 

международных, всероссийских, 

региональных и районных 

конкурсах 07 1 01 20050 200 04  12 100,0 100,0 0,0 

Подпрограмма «Улучшение 

условий и охраны труда» 

муниципальной программы 

«Содействие развитию 

экономического потенциала в 

Ивнянском районе Белгородской 

области » 07 2       556,0 580,0 604,0 

Осуществление полномочий в 

области охраны труда 07 2 01 71210 100 10 06 556,0 580,0 604,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и  

коммунальными услугами 

населения Ивнянского района 

Белгородской области » 09       64 845,1 78 361,4 40 794,9 

Подпрограмма «Стимулирование 

развития жилищного 

строительства на территории 

Ивнянского района» 

муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, 

коммунальными услугами 

жителей Ивнянского района » 09 1       11 318,4 25 548,4 7 553,9 

Основное мероприятие 

«Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений» 09 1 03       8 207,3 8 535,6 0,0 

Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 09 1 03 70820 400 10 04 8 207,3 8 535,6 0,0 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей в рамках 

подпрограммы «Стимулирование 

развития жилищного строительства 

на территории Ивнянского района» 09 1 04       3 111,1 3 743,8 2 953,9 



 174 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей в рамках подпрограммы 

«Стимулирование развития 

жилищного строительства на 

территории Ивнянского района 

09 1 04 

L4970 300 10 04 3 111,1 3 743,8 2 953,9 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по обеспечению 

жильем медицинских работников 

гос.учреждений здравоохранения 

Белгородской области на 2021год" 09 1 07       0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Субсидии 

на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем  медицинских 

работников государственных 

учреждений здравоохранения 

Белгородской области" 09 1 07 73790   09 09 0,0 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

жильем  медицинских работников 

государственных учреждений 

здравоохранения Белгородской 

области 09 1 07 73790 400 09 09 0,0 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

жильем  медицинских работников 

государственных учреждений 

здравоохранения Белгородской 

области 09 1 07 S3790 400 09 09 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление благоустроенных 

жилых помещений семьям с 

детьми-инвалидами" 09 1 08   10 04 0,0 13 269,0 4 600,0 

Субсидии на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

жильем семей, имеющих детей-

инвалидов, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий на 

территории Белгородской области 09 1 08 73900 400 10 04 0,0 13 269,0 4 600,0 

Софинансирование  реализации 

мероприятий по обеспечению 

жильем семей, имеющих детей-

инвалидов, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий на 

территории Белгородской области 09 1 08 S3900 400 10 04 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Оказание 

финансовой поддержки в 

приобретении (строительстве) 

жилья" 09 1 09   10 03   0,0 0,0 

Оказание поддержки участникам 

специальной военной операции в 

приобретении (строительстве) 09 1 09 73870 300 10 03   0,0 0,0 



 175 

жилья с помощь жилищных 

(ипотечных) займов 

Подпрограмма «Создание 

условий для обеспечения 

населения качественными 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства» 

муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, 

коммунальными услугами 

жителей Ивнянского района » 09 2       53 526,7 52 813,0 33 241,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

муниципального жилищного 

фонда" 09 2 01       68,1 40,0 0,0 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

муниципального жилищного фонда 09 2 01 23110 200 05 01 68,1 40,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация наружного 

освещения населенных пунктов 

Ивнянского района" 09 2 04       17 168,0 17 856,0 4 643,0 

Организация наружного освещения 

населенных пунктов Ивнянского 

района 09 2 04 71340 200 05 03 12 876,0 13 392,0 0,0 

Организация наружного освещения 

населенных пунктов Ивнянского 

района 09 2 04 S1340 200 05 03 4 292,0 4 464,0 4 643,0 

Основное мероприятие «Выплата 

социального пособия на погребение 

и возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг 

по погребению в рамках ст. 12 

Федерального закона от 12 января 

1996 № 8-ФЗ "О погребении и 

похоронном деле" 09 2 05       16,0 17,0 18,0 

Выплата социального пособия на 

погребение и возмещение расходов 

по гарантированному перечню 

услуг по погребению в рамках ст. 

12 Федерального закона от 12 

января 1996 № 8-ФЗ "О погребении 

и похоронном деле" 09 2 05 71350 300 05 03 16,0 17,0 18,0 

Основное мероприятие 

"Организация мероприятий по 

благоустройству населенных 

пунктов Ивнянского района" 09 2 06   05 03 32 774,9 32 900,0 28 580,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 09 2 06 00590 600 05 03 32 774,9 32 900,0 28 580,0 



 176 

Реализация мероприятий по 

озеленению населенных пунктов 09 2 06 20010 600 05 03 0,0 0,0 0,0 

Реализация прочих мероприятий по 

благоустройству 09 2 06 20020 600 05 03 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация мероприятий по 

содержанию улично-дорожной 

сети" 09 2 07   04 09 3 499,7 2 000,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

содержанию улично-дорожной сети 09 2 07 40030 600 04 09 3 499,7 2 000,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие 

транспортной системы и 

дорожной сети Ивнянского 

района » 10       67 812,9 25 379,0 15 098,0 

Подпрограмма 

«Совершенствование и развитие 

дорожной сети» муниципальной 

программы «Совершенствование 

и развитие транспортной 

системы и дорожной сети 

Ивнянского района » 10 1       60 512,9 18 079,0 15 098,0 

Основное мероприятие 

«Содержание и ремонт улично- 

дорожной сети» 10 1 01       17 522,9 15 089,0 15 098,0 

Содержание и ремонт улично-

дорожной сети 10 1 01 20570 200 04 09 17 522,9 15 089,0 15 098,0 

Основное мероприятие 

«Строительство (реконструкция) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с 

твердым покрытием до сельских 

населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего 

пользования» 10 1 03       40 000,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов 10 1 03 72140 200 04 09 38 000,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов 10 1 03 S2140  200 04 09 0,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов 10 1 03 42140 200 04 09 2 000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Предоставление межбюджетных 

трансфертов на содержание улично-

дорожной сети» 10 1 06       2 990,0 2 990,0 0,0 



 177 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на содержание улично-

дорожной сети 10 1 06 80030 500 04 09 2 990,0 2 990,0 0,0 

Организация транспортного 

обслуживания населения 

муниципального района на 

пригородных маршрутах 10 2 01 63810 200 04  08 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Совершенствование и развитие 

транспортной системы» 

муниципальной программы 

«Совершенствование и развитие 

транспортной системы и 

дорожной сети Ивнянского 

района на 2015-2020 годы» 10 2        7 300,0 7 300,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Организация транспортного 

обслуживания населения 

муниципального района на 

пригородных» 10 2 01       7 300,0 7 300,0 0,0 

Организация транспортного 

обслуживания населения 

муниципального района на 

пригородных маршрутах 10 2 01 63810 200 04  08 7 300,0 7 300,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

Ивнянского района " 11       0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Благоустройство 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

общественных и иных территорий 

соответствующего 

функционального назначения в 

границах Ивнянского района" 11 1       0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по благоустройству 

общественных территорий 

муниципальных районов" 11 1 02       0,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

благоустройству общественных 

территорий муниципальных 

районов 11 1 02 71450       0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение проведения 

мероприятий по благоустройству 

общественных и интерриторий в 

границах Ивнянского района 

соответствующего 

функционального назначения в 

соответствии единым требованиям, 

а также дворовых территорий в 11 1 F2   05 03 0,0 0,0 0,0 



 178 

границах Ивнянского района в 

соответствии единым требованиям, 

исходя из минимального перечня 

работ по благоустройству" 

Обеспечение проведения 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий поселений 11 1 F2 55550 200 05 03 0,0 0,0 0,0 

Программа "Муниципальное 

управление и развитие 

солидарного общества в 

Ивнянском районе" 12       220,0 220,0   

Подпрограмма "Развитие 

территориального общественного 

самоуправления в Ивнянском 

районе" 12 1       90,0 90,0 0,0 

Основное мероприятие " 

Содействие развитию различных 

форм общественного 

самоуправления в Ивнянском 

районе" 12 1 01       90,0 90,0 0,0 

Содействие развитию различных 

форм общественного 

самоуправления в Ивнянском 

районе 12 1 01 29990 200  01 04 90,0 90,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Проведение конкурса "Лидер 

общественного самоуправления 

Ивнянского района" 12 1 02       120,0 120,0   

Проведение конкурса "Лидер 

общественного самоуправления 

Ивнянского района" 12 1 02 29990 200 01 04 120,0 120,0   

Подпрограмма "Развитие системы 

муниципального управления и 

кадровой политики" 12 2       10,0 10,0   

Основное мероприятие" 

Организация обучающих 

мероприятий по 

антикоррупционной тематике, 

соблюдение запретов, ограничений, 

требований к служебному 

поведению для муниципальных 

служащих Ивнянского района" 12 2 02       10,0 10,0   

Организация обучающих 

мероприятий по 

антикоррупционной тематике, 

соблюдение запретов, ограничений, 

требований к служебному 

поведению для муниципальных 

служащих Ивнянского района 12 201 29990 200 01 04 10,0 10,0   



 179 

Реализация функций органов 

местного самоуправления 

муниципального района 

Ивнянский район 99       258478,6 194845,7 183121,9 

Иные не программные 

мероприятия 999       258478,6 194845,7 183121,9 

Расходы на выплаты по оплате 

труда высшего должностного лица 999 0000210 100 01 02 3980,7 2762,0 2873,0 

Обеспечение функций органов 

власти 999 0000190 100 01 03 50,0 52,0 54,0 

Обеспечение функций органов 

власти 999 0000190 100 01 04 38 253,2 37 965,0 39 484,0 

Обеспечение функций органов 

власти 999 0000190 100 01 06 13 461,3 12 140,0 12 624,0 

Обеспечение функций органов 

власти 999 0000190 100 04 05 7 374,0 7 669,0 7 976,0 

Обеспечение функций органов 

власти 999 0000190 200 01 04 7 770,7 1 815,0 0,0 

Обеспечение функций органов 

власти 999 0000190 300 01 04 9,6 0,0 0,0 

Обеспечение функций органов 

власти 999 0000190 200 01 06 7 569,0 7 202,0 0,0 

Обеспечение функций органов 

власти 999 0000190 200 04 05 1 121,8 954,7 0,0 

Обеспечение функций органов 

власти 999 0000190 800 01 04 283,4 235,0 0,0 

Обеспечение функций органов 

власти 999 0000190 300 01 06 10,0 0,0 0,0 

Обеспечение функций органов 

власти 999 0000190 800 01 06 2,0 8,0 0,0 

Обеспечение функций органов 

власти 999 0000190 800 04 05 5,3 5,3 0,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(организаций) 999 0000590 100 04 12 71 619,2 73 024,0 75 945,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(организаций) 999 0000590 100 07 07 3 816,2 4 446,0 4 624,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(организаций) 999 0000590 200 04 12 10 837,9 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(организаций) 999 0000590 200 07 07 573,2 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(организаций) 999 0000590 800 04 12 72,0 0,0 0,0 

Руководитель контрольно-счетной 

комиссии муниципального 

образования  999 0000810 100 01 06 1 454,0 1 444,0 1 503,0 



 180 

Реализация мероприятий по 

благоустройству населенных 

пунктов 999 0020020 200 05 03 1 038,1 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

благоустройству населенных 

пунктов 999 0020020 500 05 03 2 715,1 0,0 0,0 

Выплата студентам в целях 

социальной поддержки по 

договорам о целевом обучении 999 0020040 300 10 03 132,0 132,0 0,0 

Выплата для погашения 

задолженности, возмещение 

расходов 999 0020030 800 05 01 3 858,0 0,0 0,0 

Расходы на содержание 

муниципального жилищного фонда 999 0020100 200 05 01 1 528,4 0,0 0,0 

Организация и проведение 

мероприятий в рамках культуры и 

массового спорта в сельских 

поселениях 999 0020140 100 11 02 265,0 1 493,0 1 592,6 

Организация и проведение 

мероприятий в рамках культуры и 

массового спорта в сельских 

поселениях 999 0020140 200 11 02 0,6 0,0 40,0 

Организация и проведение 

мероприятий в рамках культуры и 

массового спорта в сельских 

поселениях 999 0020140 200 11 02   0,0 0,0 

Организация и проведение 

мероприятий в рамках культуры и 

массового спорта в сельских 

поселениях 999 0020140 600 11 02 748,8 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 800 01 11 527,9 1 000,0 1 000,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 200 10 06 3853,5 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 200 01 04 842,4 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 300 01 04 103,7 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 300 01 04   0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 200 01 03 124,2 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 300 01 03 12,9 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 300 01 03 0,0 0,0 0,0 



 181 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 200 01 03   0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 200 03 10 169,7     

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 300 03 10 249,4     

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 200 03 14 850,1     

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 200 04 05 250,6 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 200 04 08 449,8 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 100 04 12 0,9 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 200 04 12 1748,4 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 500 04 12 384,2 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 800 04 12 3,9 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 500 05 03 806,5 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 600 05 03 300,0     

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 200 05 02 162,3 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 600 07 02 491,2 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 600 07 03 379,9 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 200 07 07 147,8 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 200 07 09 840,0 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 300 07 09 378,0 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 600 08 01 191,7 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 200 08 04 14,9     

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 300 10 03 300,0 0,0 0,0 



 182 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 200 10 04 111,0 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 300 10 04 10,0     

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 200 11 02 310,8 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 600 11 02 630,6 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Ивнянского района 999 0020550 500 14 01 560,2 0,0 0,0 

Информирование населения 

Ивнянского района о деятельности 

органов местного самоуправления в 

средствах массовой информации 999 0021020 200 12 01 600,0 600,0 0,0 

Информирование населения 

Ивнянского района о деятельности 

органов местного самоуправления в 

средствах массовой информации 999 0021020 200 12 02 1 128,0 943,0 0,0 

Мероприятия по защите населения 

и территорий от чрезвычайных 

ситуаций 999 0029990 200 03 10 35,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 

на возмещение расходов по 

размещению и питанию граждан 

Белгородской области в пунктах 

временного размещения и питания 

на территории Белгородской 

области(местный бюджет) 999 0040400 200 10 6 443,7 0,0 0,0 

Проведение комплексных 

кадастровых работ, в том числе 

подготовку проектов межевания 

территорий и иной проектной и 

землеустроительной документации 999 0040470 200 04 12 250,0 0,0 0,0 

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 999 0043880 200 04 05 202,0 0,0 0,0 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 999 0049300 100 03 04 266,5 52,0 54,0 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет 

средств федерального бюджета  999 0059300 100 03 04 1 246,0 1 271,0 1 296,0 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет 

средств федерального бюджета  999 0059300 200 03 04 13,0 13,0 13,0 

Осуществление государственных 

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 999 0051200 200 01 05 3,5 3,7 67,1 



 183 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений 999 0070110 500 14 01 36 016,0 36 016,0 28 812,8 

Проведение комплексных 

кадастровых работ, в том числе 

подготовку проектов межевания 

территорий и иной проектной и 

землеустроительной документации 999 0070470 200 04 12 4 000,0 0,0 0,0 

Услуги по перевозки по 

муниципальным маршрутам 999 0073850 200 04 08 8,1 8,1 8,1 

Обеспечение отдельных 

государственных полномочий по 

содержанию скотомогильников 

(биометрических ям) 999 0073870 100 04 05 268,4 279,4 290,8 

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 999 0073880 200 04 05 213,1 485,8 249,1 

Проведение комплексных 

кадастровых работ 999 00L5110 200 04 12 2000,0 2826,7 4615,4 

Дотации на обеспечение 

сбалансированности бюджетов 

поселений 999 0080110 500 14 01 4404,1 0,0 0,0 

Иные дотации 
999 0080110 500 14 02 700,0 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию проектов 

в рамках инициативного 

бюджетирования "Благоустройство 

зоны отдыха в центре с.Сырцево" 999 00S0301 200 05 03 1606,1 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию проектов 

в рамках инициативного 

бюджетирования "Благоустройство 

тротуарной дорожки в 

с.Ольховатка" 999 00S0302 200 05 03 1029,4 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию проектов 

в рамках инициативного 

бюджетирования "Благоустройство 

зоны отдыха для детей и взрослых в 

с.Выезжее Ивнянского района" 999 00S0303 200 05 03 2067,2 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию проектов 

в рамках инициативного 

бюджетирования "Обустройство 

многофункциональной спортивной 

площадки с.Владимировка" 999 00S0304 200 05 03 2339,9 0,0 0,0 



 184 

Субсидии на реализацию проектов 

в рамках инициативного 

бюджетирования "Обустройство 

тротуарной дорожки вдоль леса по 

ул.Партизанская пос.Ивня" 999 00S0305 200 05 03 2450,0 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию проектов 

в рамках инициативного 

бюджетирования "Обустройство 

тротуарнгой дорожки по 

ул.Маршала Жукова в п.Ивня" 999 00S0306 200 05 03 2520,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 

на возмещение расходов, связанных 

с реализацией мероприятий по 

временному социально-бытовому 

обустройству граждан на 

территории муниципальных 

образований Белгородской области 999 557028Ф 200 10 06 862,5 0,0 0,0 

Поощрение победителей 

областного ежегодного конкурса " 

Лучший проект информационно-

пропагандистского сопровождения 

профилактики наркомании 999 00 71280 100 12 04 20 0 0 

Поощрение победителей 

областного ежегодного конкурса " 

Лучший проект информационно-

пропагандистского сопровождения 

профилактики наркомании 999 00 71280 200 12 04 30 0 0 

ВСЕГО 
        1748 838,0 1582 672,7 1328 997,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 185 

 
                                                                               Приложение № 5 

                                                                              к решению  

                                                                                  Муниципального совета 

                                                                             Ивнянского района  

                                                                                  от 24 декабря 2024 года № 17/180 

 

 

 

 

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

городского и сельских поселений на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов 
(тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Наименование поселений 2024 год 2025 год 2026 год 

1 Богатенское сельское поселение 3 364,3 3 143,0 2 967,0 

2 Верхопенское сельское поселение     871,8 0 0 

3 Вознесеновское сельское поселение 2 061,0 1 710,0 2 474,0 

4 Драгунское сельское поселение 4 069,2 3 926,0 3 934,0 

5 Кочетовское сельское поселение 3 800,0 3 799,0 3515,4 

6 Курасовское сельское поселение 1 945,0 1 963,0 0 

7 Новенское сельское поселение 1 718,3 1 497,0 0 

8 Покровское сельское поселение 2 828,0 2 469,0 0 

9 Сафоновское сельское поселение 2 628,0 2 299,0 2 452,4 

10 С-Солотинское сельское поселение 2 900,0 2 881,0 3 251,0 

11 Сырцевское сельское поселение 3 940,0    3 830,0 3 303,0 

12 Хомутчанское сельское поселение 3 302,3 3 221,0 3 273,0 

13 Череновское сельское поселение 2 534,0 2 388,0 0 

14 Городское поселение «Поселок Ивня» 2 865,7 0 0 

15 Владимировское сельское поселение 2 852,8 2 890,0 3 643,0 

 Всего: 41 680,4 36 016,0 28 812,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 186 

 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 

поселений на осуществление части полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче полномочий на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 
(тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Наименование   поселений 2024 г 2025 г 2026 г 

1 Богатенское сельское поселение 175,0 142,0  

2 Верхопенское сельское поселение 530,0 347,0  

3 Вознесеновское сельское поселение 116,0 100,0  

4 Драгунское сельское поселение 1 118,0 135,0  

5 Кочетовское сельское поселение 201,0 187,0  

6 Курасовское сельское поселение 330,0 298,0  

7 Новенское сельское поселение 294,0 268,0  

8 Покровское сельское поселение 768,4 336,0  

9 Сафоновское сельское поселение 214,0 201,0  

10 С-Солотинское сельское поселение 156,0 148,0  

11 Сырцевское сельское поселение 368,0 349,0  

12 Хомутчанское сельское поселение 198,0 175,0  

13 Череновское сельское поселение 248,0 227,0  

14 Городское поселение «Поселок Ивня» 0 0  

15 Владимировское сельское поселение 79,9 77,0  

 Всего: 4 796,3 2 990,0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 187 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам  

сельских поселений на разработку проектов зон охраны памятников 

на 2024 год 

 
(тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Наименование поселений 2024 год 

 

1 Верхопенское сельское поселение 460,0 

2 Вознесеновское сельское поселение 730,0 

3 Кочетовское сельское поселение 230,0 

4 Новенское сельское поселение 560,0 

5 Череновское сельское поселение 250,0 

 Всего: 2 230,0 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 188 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам  

сельских поселений на обеспечение безопасности на территории пляжа 

на 2024 год 
                                                                                                                                          

                                                                                                                               (тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Наименование поселений 2024 год 

 

1 Верхопенское сельское поселение 558,5 

 Всего: 558,5 

                                   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 189 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам  

сельских поселений на проведение работ по координированию границ 

(контуров) территориальных зон 

на 2024 год 

 
                                                                                                            (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование поселений 2024 год 

 

1 Покровское сельское поселение 175,0 

2 Сафоновское сельское поселение   84,0 

3 Городское поселение «Поселок Ивня»   75,2 

4 Вознесеновское сельское поселение 50,0 

 Всего: 384,2 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 190 

 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам  

сельских поселений на благоустройство питьевых колодцев 

на 2024 год 

 
                                                                                                            (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование поселений 2024 год 

 

1 Драгунское сельское поселение 

 

30,0 

2 Сырцевское сельское поселение   485,1 

3 Богатенское сельское поселение 108,0 

5 Покровское сельское поселение 110,0 

 Всего: 733,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 191 

 
                                                                                             Приложение № 6 

                                                                                          к решению  

                                                                                                Муниципального совета 

                                                                                                Ивнянского района  

                                                                                           от 24 декабря 2024 года №17/180 

  

 

 

Бюджет  

дорожного фонда Ивнянского района на 2024 год и плановый период           2025 и 

2026 годов  

 

№ 

п/п 

Наименование показателей Годы 

2024 2025 2026 

1 Доходы 60312,0 20079,0 15098,0 

 Акцизы на автомобильный бензин, 

прямогонный бензин, дизельное топливо, 

моторные масла, производимые на территории 

Российской Федерации в части, подлежащей 

зачислению в бюджеты Российской Федерации 

15322,0 15089,0 15098,0 

 Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на 2024 год на капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов 

38000,0   

 Софинансирование капитального ремонта и 

ремонта автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов 

2000,0   

 Реализация мероприятий по содержанию 

улично-дорожной сети 

2000,0 2000,0  

 Предоставление межбюджетных трансфертов 

на содержание улично-дорожной сети 

2990,0 2990,0  

2 Расходы 64012,9 20079,0 15098,0 

 Содержание и ремонт автомобильных дорог 15716,6 15089,0 15098,0 

 Реализация мероприятий по содержанию 

улично-дорожной сети 

3499,7 2000,0  

 Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на 2024 год на капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов 

38000,0   

 Софинансирование капитального ремонта и 

ремонта автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов 

2000,0   

 Предоставление межбюджетных трансфертов 

на содержание улично-дорожной сети 

4796,3 2990,0  

 

 


